


 

  

 
 

 
          

 
 

  

 
    

 
 

   
  

 

  
 

 
  

 
  

   

    

ค ำน ำ

  ตามมาตรา  18  แห่งพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ.

2552  และที่แก้ไขเพิ่มเติม  ก ำหนดให้คณะกรรมกำรมีอ ำนำจหน้ำที่ควบคุมดูแลโดยทั่วไปซึ่งกิจกำรและกำร

ด ำเนินกำรของสถำบัน เพื่อให้เป็นไปตำมวัตถุประสงค์ที่ก ำหนดไว้ อ ำนำจหน้ำที่เช่นว่ำนี้ให้รวมถึง

(1)  ก ำหนดนโยบำยกำรบริหำรงำนและให้ควำมเห็นชอบแผนกำรด ำเนินงำนของสถำบัน

(2) อนุมัติงบประมำณประจ ำปี งบกำรเงิน และแผนกำรลงทุนของสถำบัน

  ในปีงบประมาณ พ.ศ.  2567  สถาบันได้เสนอแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ

พ.ศ.  2567  ของสถาบัน ต่อคณะกรรมการสถาบัน ในการประชุม  ครั้งที่  9/2566  เมื่อวันที่  29  กันยายน  2566
คณะกรรมการสถาบัน  มีมติอนุมัติกรอบวงเงินจัดสรรเพื่อด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปี พ.ศ.  2567

จ านวน  195.5530  ล้านบาท  แต่จัดสรรงบประมาณ  ครั ้งที ่  1  เพื ่อให้สอดคล้องกับรายได้ของสถาบันจาก

งบประมาณอุดหนุนจากรัฐบาลประจ าปีภายใต้เงินจัดสรรงบประมาณตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี

พ.ศ.  2566  พลางก่อน จ านวน  44.7163  ล้านบาท และรายได้ที่สถาบันประมาณการว่าจะได้รับในปีงบประมาณ

พ.ศ.  2567  จ านวน  124.9600  ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  จ านวน  169.6763  ล้านบาท  และให้สถาบันยืมเงิน

รายได้คงเหลือสะสม จ านวน  22.9911  ล้านบาท  มาใช้จ่ายหากรายรับได้มาไม่เพียงพอกับค่าใช้จ่ายก่อนปรับแผน

จัดสรรงบประมาณหลังจาก พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 มีผลบังคับใช้

  เมื่อวันที่  26  เมษายน  2567  พ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2567  ได้มีการ

ประกาศในราชกิจจานุเบกษา  โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่  วันที่  1  ตุลาคม  256  สถาบันได้รับจัดสรรรเงินอุดหนุน

จากรัฐบาลประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2567  ตาม พ.ร.บ.ฯ  จ านวน  71.9357  ล้านบาท สถาบันได้ทบทวน

แผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.  2567  ตามภารกิจและงานที่ต้องด าเนินการในปีงบประมาณ

พ.ศ.  2567  เพื ่อปรับแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.  2567  ให้เป็นไปตามแผนการ

ด าเนินงานและงบประมาณให้เหมาะสมบรรลุผลตามเป้าหมาย ตัวชี้วัด  ที่ก าหนดไว้  และตามข้อ  60  แห่งข้อบังคับ

คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย  การเงิน การบัญชี และการงบประมาณ พ.ศ.  2563
ก าหนดไว้ว่า

  “ข้อ  60  ในระหว่างปีงบประมาณ หากสถาบันมีความจ าเป็นต้องจัดท าแผนการใช้จ่ายเงินประจ าปี

เพม่ิ เติมหรือปรับแผนการด าเนินงาน ให้เสนอขออนุมัติต่อคณะกรรมการ  โดยให้ระบุที่มาของเงินที่จะน ามาใช้จ่าย

ตามแผนการใช้จ่ายเงินประจ าปีเพ่ิมเติม”

  สถาบัน  จึงได้เสนอคณะกรรมการสถาบันขอทบทวนกรอบวงเงินงบประมาณเพื ่อด าเนินงานตาม

แผนปฏิบัติงาน รวมทั้งส้ินเป็นจ านวน  211.6163  ล้านบาท  โดยขอให้จ่ายจากแหล่งงบประมาณ  ดังนี้

• เงินอุดหนุนจากรัฐบาล ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  25676  จ านวน  71.9357  ล้านบาท

6



• เงินนอกงบประมาณ รวมทั้งสิ ้นจ านวน 139.6806 ล้านบาท ประกอบด้วย เงินรายได้จากการ
ด าเนินงาน เงินอุดหนุน ดอกเบี้ยและอื่นๆ จ านวน 132.0000 ล้านบาท และเงินรัฐบาลคงเหลือ
สะสม จ านวน 0.7200  ล้านบาท เงินรายได้คงเหลือสะสม จ านวน 6.9606 ล้านบาท  

             ทั้งนี้ เมื่อปรับแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 แล้ว สถาบันประมาณการ
ว่าจะมีรายรับเพิ่มขึ้นจาก 124.9600 ล้านบาท  เป็น 132.0000 ล้านบาท  
 คณะกรรมการสถาบัน ในการประชุมครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2567 ได้พิจารณาและมีมติ
เห็นชอบปรับปรุงประมาณการรายรับและกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายตามแผนปฏิบัติการประจ าปี พ.ศ. 
2567 ของสถาบัน ดังนี้  

1. เห็นชอบให้ปรับประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของสถาบันจาก 124.9600 
ล้านบาท เป็น 132.0000 ล้านบาท  

2. อนุมัติปรับแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยให้เพ่ิม
กรอบวงเงินจัดสรร ครั้งที่ 2 รวมทั้งสิ้นเป็น จ านวน 211.6163 ล้านบาท (เพ่ิมเติมจากกรอบวงเงินจัดสรร ครั้งที่ 1 
จ านวน 195.5530 ล้านบาท อีกเป็นเงิน จ านวน 16.0633 ล้านบาท โดยให้เพิ่มเติมจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาล 
เงินรายได้ของสถาบัน ประจ าปี 2567 และเงินสะสมคงเหลือจากแหล่งเงินรัฐบาล และแหล่งเงินรายได้)  ทั้งนี้ ให้
สถาบันน าเงินสะสมคงเหลือไปใช้ในภารกิจตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งสถาบันซึ่งเป็นการด าเนินงานตามนโยบายที่
ไม่ได้รับเงินอุดหนุนหรือได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลไม่เพียงพอ โดยให้ผู้อ านวยการพิจารณาทบทวนวงเงินที่จะน า
เงินรายได้สะสมคงเหลือมาใช้เพ่ิมเติมในปีงบประมาณ 2567 และแจ้งให้คณะกรรมการรับทราบ  

3. อนุมัติงบลงทุนประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของสถาบัน เพิ่มเติมอีก จ านวน 4 รายการ (รวม
เป็นจ านวน 11 รายการ) รวมเป็นงบประมาณหมวดลงทุนทั้งสิ ้น จ านวน 4.7849 ล้านบาท  และเห็นชอบใน
หลักการให้ปรับงบกลางส ารองฉุกเฉิน ไว้ส าหรับน าไปใช้เป็นค่าใช้จ่ายลงทุนในการพัฒนา Applicationประเมิน
รับรอง ส าหรับรองรับการขับเคลื่อนนโยบาย Healthcare results ภายใต้กรอบงบประมาณ จ านวน 2.0000 ล้านบาท 

กลุ่มงานขับเคลื่อนนโยบายและแผน จึงได้ขอปรับปรุงแผนปฏิบัติงานและงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567  ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 2 เพื่อใช้ในการก ากับติดตามการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงาน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของสถาบัน ให้เกิดผลตามวัตถุประสงค์ เป้าหมาย และมีผลลัพธ์ผลสัมฤทธิ์ตามที่
ได้ก าหนดไว้ทุกประการ 

 
กลุ่มงำนขับเคลื่อนนโยบำยและแผน 

พฤษภำคม 2567 
  



สารบัญ  

หน้า 

1. แผนปฏิบัติการและงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2567       1 

2. ผังความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ชาติและแผนระดับต่างๆ ของ สรพ.       5 

3. House Model ของสถาบัน ประจำปี พ.ศ. 2567         6 

4. แผนปฏิบัติงานกรอบวงเงินงบประมาณและการขจัดสรรงบประมาณรายจ่าย      7 

ประจำป ีพ.ศ. 2567 ครั้งที่ 2               

5. แผนการใข้งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 จำแนกรายเดือน    11 

6. โครงสร้างองค์กร          16 

7. การดำเนินงานของสถาบัน (Business Model)       17 

8. ค่านิยมองค์กร (Core Values)          18 

9. แผนงานที่ 1 : ประเมินรับรองเพ่ือสร้างคุณค่าและความไว้วางใจ      19 

1.1) โครงการบริหารจัดการเยี่ยมสำรวจที่มีประสิทธิภาพ      20 

1.2) โครงการพัฒนามาตรฐานและกระบวนการรับรองคุณภาพสถานพยาบาลที่มีคุณค่า   21 

10. แผนงานที่ 2 : การพัฒนากลไกความร่วมมือและองค์ความรู้      23 

2.1) โครงการพัฒนากลไกการจัดการคุณภาพบริการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพและลดความเหลื่อมล้ำ 24 

ของคุณภาพและความปลอดภัย 

2.2) โครงการพัฒนากลไกและเครือข่ายเพ่ือธำรงและพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล   26 

2.3) โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพบริการสถานพยาบาลปฐมภูมิ     28 

11. แผนงานที่ 3 : ยกระดับการจัดการความรู้เพ่ือการเปลี่ยนแปลง      29 

3.1) โครงการยกระดับการจัดการความรู้และนวัตกรรมเพ่ือการเปลี่ยนแปลง    30 

3.2) โครงการประชุมวิชาการประจำปี        32 

12. แผนงานที่ 4 : พัฒนาทุนมนุษย์เพ่ือการขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพ     34 

4.1) โครงการพัฒนา HAI Academy         35 

4.2) โครงการพัฒนาผู้เยี่ยมสำรวจตามมาตรฐานระดับสากล      36 

4.3) โครงการสร้างและพัฒนาที่ปรึกษากระบวนการคุณภาพ      38 

4.4) โครงการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และส่งเสริมวัฒนธรรมองค์กร     39 



สารบัญ (ต่อ) 

หน้า 

13. แผนงานที่ 5 : การบริหารจัดการองค์กรสู่ความเป็นเลิศ       40 

5.1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กร      41 

5.2) โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ    42 

5.3) โครงการขับเคลื่อนนโยบายและติดตามประเมินผล      43 

5.4) โครงการสื่อสารประชาสัมพันธ์เพ่ือส่งเสริมภาพลักษณ์องค์กร     44 

14. ค่าใช้จ่ายบุคลากร           45 

15. ค่าใช้จ่ายขั้นต่ำจำเป็น, งบกลางสำรองฉุกเฉิน       46 

16. กระบวนการควบคุมและติดตามประเมินผล       47 

ภาคผนวก 

• แผนปฏิบัติการ (พ.ศ. 2567)     49 

• ตัวชี้วัดการประเมินองค์กร ปีงบประมาณ 2567       60 

 



คว
าม

เช่ื
อม

โย
งก

บัย
ุทธ

ศา
สต

รช์
าติ

แล
ะแ

ผน
ระ

ดบั
ต่า

งๆ
 ข

อง
 ส

รพ
.

ยทุ
ธศ

าส
ตร

ช์า
ติ

ปร
ะเ

ดน็
แผ

นแ
ม่ บ

ท

ยทุ
ธศ

าส
ตร

จ์ดั
สร

ร

แผ
นง

าน

ผล
สมั

ฤท
ธ์ิก

ระ
ทร

วง

ผล
สมั

ฤท
ธ์ิห

น่ว
ยง

าน

ยทุ
ธศ

าส
ตร

ด้์า
นก

าร
พฒั

นา
แล

ะเ
สริ

มส
ร้า

ง
ศกั

ยภ
าพ

ทร
พัย

าก
รม

นุษ
ย์

ยทุ
ธศ

าส
ตร

ด้์า
นก

าร
ปร

บัส
มด

ลุแ
ละ

พฒั
นา

ระ
บบ

บริ
หา

รจ
ดัก

าร
ภา

คร
ฐั

บคุ
ลา

กร
ภา

คร
ฐั

พื้น
ฐา

นด้
าน

กา
รพ

ฒั
นา

แล
ะเส

ริม
สร

้าง
ศกั

ยภ
าพ

ทร
พัย

าก
รม

นุษ
ย์

ยทุ
ธศ

าส
ตร

เ์ส
ริม

สร
้าง

ให้
คน

ไท
ยมี

สขุ
ภา

วะ
ท่ีดี

บรู
ณ

าก
าร

รฐั
บา

ลดิ
จิท

ลั

3. 
มีร

ะบ
บส

าธ
าร

ณ
สขุ

ท่ีไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
ท่ีป

ระ
ชา

กร
ทุก

ระ
ดบั

เข้
าถึ

งไ
ด้ดี

ขึ้น

ปร
ะช

าช
นไ

ด้ร
บับ

ริก
าร

ท่ีมี
คณุ

ภา
พจ

าก
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีผ
า่น

กา
รร

บัร
อง

มา
ตร

ฐา
น 

HA
1 



2 



เงนิรฐับาล เงนิรายได้
 เงนิรฐับาลสะสม

เหลอืจา่ย

 เงนิรายไดส้ะสม

เหลอืจา่ย
รวม

71,935,700    132,000,000    720,000           6,960,600        211,616,300         58,409,600       146,224,800    4,784,900         -                     2,197,000         -                     

1,290,300      35,084,000       720,000           4,018,500        41,112,800           -                     41,112,800       -                     -                     -                     -                     

1.1 67-11 โครงการบรหิารจัดการเยีย่มส ารวจทีม่ปีระสทิธภิาพ -                  34,319,400         720,000             4,018,500          39,057,900             -                    39,057,900         -                    -                    -                    -                    

67-11-01-B  โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐาน และขัน้กา้วหนา้ -                  24,399,400         -                   -                   24,399,400             -                    24,399,400         -                    -                    -                    -                    

67-11-01-C โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐานและขัน้กา้วหนา้ -                  -                    720,000             -                   720,000                 -                    720,000             -                    -                    -                    -                    

67-11-01-D โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐานและขัน้กา้วหนา้ -                  -                    -                   4,018,500          4,018,500              -                    4,018,500           -                    -                    -                    -                    

67-11-02-B  โครงการเยีย่มส ารวจทีห่ลากหลาย -                  3,000,000           -                   -                   3,000,000              -                    3,000,000           -                    -                    -                    -                    

67-11-03-B  โครงการเยีย่มส ารวจเพือ่เฝ้าระวัง -                  2,680,000           -                   -                   2,680,000              -                    2,680,000           -                    -                    -                    -                    

67-11-04-B  โครงการบรหิารจัดการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพกระบวนการเยีย่มส ารวจและการรับรอง -                  1,680,000           -                   -                   1,680,000              -                    1,680,000           -                    -                    -                    -                    

67-11-05-B  โครงการบรหิารจัดการกระบวนการพจิารณารับรอง -                  2,560,000           -                   -                   2,560,000              -                    2,560,000           -                    -                    -                    -                    

1.2 67-12 โครงการพัฒนามาตรฐานและกระบวนการรับรองคณุภาพสถานพยาบาลทีม่คีณุคา่ 1,290,300        764,600             -                   -                   2,054,900              -                    2,054,900           -                    -                    -                    -                    

67-12-01-A
โครงการยอ่ย 1 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรอง HA ใหไ้ดรั้บการยอมรับใน

ระดับสากล
1,290,300        -                    -                   -                   1,290,300              -                    1,290,300           -                    -                    -                    -                    

67-12-01-B
โครงการยอ่ย 1 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรอง HA ใหไ้ดรั้บการยอมรับใน

ระดับสากล
-                  394,500             -                   -                   394,500                 -                    394,500             -                    -                    -                    -                    

67-12-02-B โครงการยอ่ย 2 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรองทีห่ลากหลายแบบมสีว่นรว่ม -                  370,100             -                   -                   370,100                 -                    370,100             -                    -                    -                    -                    

18,647,300    4,080,000         -                    -                    22,727,300           -                     21,227,300       1,500,000         -                     -                     -                     

2.1 67-21
โครงการพัฒนากลไกการจัดการคณุภาพบรกิารเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและลดความเหลือ่มล ้า

ของคณุภาพและความปลอดภัย ระยะที ่2
13,844,900       -                    -                   -                   13,844,900             -                    12,344,900         1,500,000           -                    -                    -                    

67-21-01-A
โครงการยอ่ย 1 สรา้งระบบใหม้กีารผลติ พัฒนา และสง่เสรมิใหบ้คุลากรสาธารณสขุมี

ศักยภาพและความตระหนักเรือ่งคณุภาพและความปลอดภัยของผูป่้วย บคุลากรและประชาชน
100,000           -                    -                   -                   100,000                 -                    100,000             -                    -                    -                    -                    

67-21-02-A
โครงการยอ่ย 2 สรา้งการมสีว่นรว่มกบัผูป่้วยครอบครัว ชมุชน เครอืขา่ยภาคประชาสงัคมและ

องคก์รตา่งๆ ในการขับเคลือ่นเรือ่งความปลอดภัยในระบบบรกิารสขุภาพ
100,000           -                    -                   -                   100,000                 -                    100,000             -                    -                    -                    -                    

67-21-02-A1 โครงการยอ่ยที ่2 พัฒนาระบบ PEP 500,000           -                    -                   -                   500,000                 -                    -                    500,000             -                    -                    -                    

67-21-03-A โครงการยอ่ย 3 พัฒนากลไกและระบบสนับสนุนทีส่ าคัญในการขับเคลือ่น 3P Safety 7,500,000        -                    -                   -                   7,500,000              -                    7,500,000           -                    -                    -                    -                    

67-21-03-A1
โครงการที ่3 สรา้งและพัฒนาระบบขอ้มลู องคค์วามรูแ้ละงานวจัิยเกีย่วกบัคณุภาพและความ

ปลอดภัยของผูป่้วย บคุลากรและประชาชน
700,000           -                    -                   -                   700,000                 -                    -                    700,000             -                    -                    -                    

67-21-03-A2 โครงการยอ่ยที ่3 พัฒนาระบบ HSCS 300,000           -                    -                   -                   300,000                 -                    -                    300,000             -                    -                    -                    

67-21-04-A
โครงการยอ่ย 4 สรา้งและพัฒนาระบบขอ้มลู องคค์วามรูแ้ละงานวจัิยเกีย่วกบัคณุภาพและ

ความปลอดภัยของผูป่้วย บคุลากรและประชาชน
2,544,900        -                    -                   -                   2,544,900              -                    2,544,900           -                    -                    -                    -                    

67-21-05-A โครงการยอ่ย 5 ขับเคลือ่นนโยบาย ก ากบั และอภบิาลระบบบรกิารสขุภาพ 1,400,000        -                    -                   -                   1,400,000              -                    1,400,000           -                    -                    -                    -                    

67-21-06-A
โครงการยอ่ย 6 โครงการบรหิารและพัฒนาระบบสารสนเทศเปรยีบเทยีบวัดระดับคณุภาพ

โรงพยาบาล
700,000           -                    -                   -                   700,000                 -                    700,000             -                    -                    -                    -                    

2.2 67-22 โครงการพัฒนากลไกและเครอืขา่ยเพือ่ธ ารงและพัฒนาคณุภาพสถานพยาบาล -                  4,080,000           -                   -                   4,080,000              -                    4,080,000           -                    -                    -                    -                    

67-22-01-B
โครงการพัฒนากลไกสง่เสรมิ การเรยีนรูแ้ละเตรยีมความพรอ้มสถานพยาบาลเขา้สู่

กระบวนการรับรอง
-                  2,469,000           -                   -                   2,469,000              -                    2,469,000           -                    -                    -                    -                    

67-22-02-B โครงการพัฒนาเครอืขา่ยความรว่มมอืเพือ่การพัฒนาคณุภาพสถานพยาบาล -                  1,611,000           -                   -                   1,611,000              -                    1,611,000           -                    -                    -                    -                    

แผนปฏบิตังิาน กรอบวงเงนิงบประมาณ และการขอจดัสรรงบประมาณรายจา่ยประจ าปี พ.ศ. 2567 (คร ัง้ที ่2)

สถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

 หมวด

รายจา่ยอืน่

 งบกลาง

ส ารอง

แผนงานประเมนิรบัรองเพือ่สรา้งคณุคา่และความไวว้างใจ

แผนงานการพฒันากลไกความรว่มมอืและองคค์วามรู ้

งบประมาณ
 หมวด

บคุลากร

 หมวด

ด าเนนิงาน

รวมท ัง้ส ิน้

 หมวด

ลงทุน

 หมวด

อดุหนนุ
ล าดบั รหสับประมาณ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

3 



เงนิรฐับาล เงนิรายได้
 เงนิรฐับาลสะสม

เหลอืจา่ย

 เงนิรายไดส้ะสม

เหลอืจา่ย
รวม

 หมวด

รายจา่ยอืน่

 งบกลาง

ส ารอง

งบประมาณ
 หมวด

บคุลากร

 หมวด

ด าเนนิงาน

 หมวด

ลงทุน

 หมวด

อดุหนนุ
ล าดบั รหสับประมาณ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

2.3 67-23 โครงการสง่เสรมิพัฒนาคณุภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภมูิ 4,802,400        -                    -                   -                   4,802,400              -                    4,802,400           -                    -                    -                    -                    

67-23-01-A  โครงการสง่เสรมิพัฒนาคณุภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภมูิ 2,950,000        -                    -                   -                   2,950,000              -                    2,950,000           -                    -                    -                    -                    

67-23-02-A
โครงการ สรา้งการมสีว่นรว่มกบัผูป่้วยครอบครัว ชมุชน เครอืขา่ยภาคประชาสงัคมและองคก์ร

ตา่งๆ ในการขับเคลือ่นเรือ่งความปลอดภัยในระบบบรกิารสขุภาพ
1,852,400        -                    -                   -                   1,852,400              -                    1,852,400           -                    -                    -                    -                    

2,719,600      30,135,400       -                    -                    32,855,000           -                     31,585,000       1,270,000         -                     -                     -                     

3.1 67-31 โครงการยกระดับการจัดการความรูแ้ละนวัตกรรมเพือ่การเปลีย่นแปลง 2,719,600        1,635,400           -                   -                   4,355,000              -                    3,085,000           1,270,000           -                    -                    -                    

67-31-01-B โครงการจัดการความรูเ้พือ่พัฒนาคณุภาพ นวัตกรรม และธ ารงมาตรฐานสากล -                  520,000             -                   -                   520,000                 -                    520,000             -                    -                    -                    -                    

67-31-02-B โครงการจัดการความรูเ้พือ่สรา้งผลงานวชิาการ ศกึษาวจัิย และขอ้เสนอแนะ -                  1,115,400           -                   -                   1,115,400              -                    1,115,400           -                    -                    -                    -                    

67-31-03-A
โครงการพัฒนาคณุภาพและความปลอดภัยของระบบเทคโนโลยสีารสนเทศโรงพยาบาลรัฐ 

ปีที ่2
1,449,600        -                    -                   -                   1,449,600              -                    1,449,600           -                    -                    -                    -                    

67-31-03-A1 พัฒนา Application "บอกคณุภาพ" 1,270,000        -                    -                   -                   1,270,000              -                    -                    1,270,000           -                    -                    -                    

3.2 67-32 โครงการประชมุวชิาการประจ าปี -                  28,500,000         -                   -                   28,500,000             -                    28,500,000         -                    -                    -                    -                    

67-32-01-B โครงการการจัดการประชมุวชิาการประจ าปี -                  10,500,000         -                   -                   10,500,000             -                    10,500,000         -                    -                    -                    -                    

67-32-02-B โครงการบรหิารจัดการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการจัดประชมุวชิาการ -                  18,000,000         -                   -                   18,000,000             -                    18,000,000         -                    -                    -                    -                    

2,190,600      19,646,200       -                    -                    21,836,800           -                     20,326,800       -                     -                     1,510,000         -                     

4.1 67-41 โครงการ HAI Academy 1,095,200        11,600,000         -                   -                   12,695,200             -                    12,695,200         -                    -                    -                    -                    

67-41-01-B โครงการฝึกอบรมบคุลากรสถานพยาบาล -                  11,600,000         -                   -                   11,600,000             -                    11,600,000         -                    -                    -                    -                    

67-41-02-A โครงการพัฒนาหลักสตูรส าหรับผูจั้ดการศนูยค์ณุภาพ 1,095,200        -                    -                   -                   1,095,200              -                    1,095,200           -                    -                    -                    -                    

4.2 67-42 โครงการสรา้งและพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจตามมาตรฐานสากล 915,000           4,035,000           -                   -                   4,950,000              -                    4,500,000           -                    -                    450,000             -                    

67-42-01-B โครงการสรา้งผูเ้ยีย่มส ารวจ -                  2,385,000           -                   -                   2,385,000              -                    2,385,000           -                    -                    -                    -                    

67-42-02-A โครงการพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจ 915,000           -                    -                   -                   915,000                 -                    915,000             -                    -                    -                    -                    

67-42-02-B โครงการพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจ -                  650,000             -                   -                   650,000                 -                    650,000             -                    -                    -                    -                    

67-42-03-B โครงการบรหิารจัดการ -                  1,000,000           -                   -                   1,000,000              -                    550,000             -                    -                    450,000             -                    

4.3 67-43 โครงการสรา้งและพัฒนาทีป่รกึษากระบวนการคณุภาพ -                  600,000             -                   -                   600,000                 -                    600,000             -                    -                    -                    -                    

67-43-01-B โครงการสรา้งและพัฒนาทีป่รกึษากระบวนการคณุภาพ -                  600,000             -                   -                   600,000                 -                    600,000             -                    -                    -                    -                    

4.4 67-44 พัฒนาทรัพยากรมนุษยแ์ละสง่เสรมิวัฒนธรรมองคก์ร ประจ าปีงบประมาณ 2567 180,400           3,411,200           -                   -                   3,591,600              -                    2,531,600           -                    -                    1,060,000           -                    

67-44-01-A
โครงการยอ่ยที ่1 ยกระดับความสามารถและพัฒนาสมรรถนะของบคุลากรทกุระดับสนับสนุน

แผนปฏบิัตกิาร
180,400           -                    -                   -                   180,400                 -                    180,400             -                    -                    -                    -                    

67-44-01-B
โครงการยอ่ยที ่1 ยกระดับความสามารถและพัฒนาสมรรถนะของบคุลากรทกุระดับสนับสนุน

แผนปฏบิัตกิาร
-                  562,400             -                   -                   562,400                 -                    562,400             -                    -                    -                    -                    

67-44-02-B

โครงการยอ่ยที ่2 ยกระดับความสามารถของบคุลากรทีม่คีวามสามารถสงูในการประสาน

ขับเคลือ่นการท างานรว่มกบัเครอืขา่ยพันธมติรทกุภาคสว่นทัง้ภายในประเทศและนานาชาต ิ

(Networking)

-                  1,060,000           -                   -                   1,060,000              -                    -                    -                    -                    1,060,000           -                    

67-44-03-B โครงการยอ่ยที ่3 เพิม่ประสทิธภิาพและการบรหิารระบบทรัพยากรมนุษย์ -                  906,200             -                   -                   906,200                 -                    906,200             -                    -                    -                    -                    

67-44-04-B
โครงการยอ่ยที ่4 สง่เสรมิการน าคา่นยิมสูก่ารปฏบิัต ิความผกูพัน วัฒนธรรม และคณุธรรม

จรยิธรรม
-                  882,600             -                   -                   882,600                 -                    882,600             -                    -                    -                    -                    

-                  17,555,900       -                    942,100           18,498,000           -                     15,841,100       1,969,900         -                     687,000            -                     

5.1 67-51 โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจัดการองคก์ร -                  1,401,000           -                   -                   1,401,000              -                    1,401,000           -                    -                    -                    -                    

67-51-01-B โครงการ Green Office -                  565,000             -                   -                   565,000                 -                    565,000             -                    -                    -                    -                    

67-51-02-B กจิกรรมจัดการความเสีย่งและการควบคมุภายใน -                  300,700             -                   -                   300,700                 -                    300,700             -                    -                    -                    -                    

67-51-03-B กจิกรรมเพิม่ประสทิธภิาพงานกฎหมาย -                  381,300             -                   -                   381,300                 -                    381,300             -                    -                    -                    -                    

67-51-04-B กจิกรรมเพมิประสทิธงิานดา้นลกูคา้สมัพันธ์ -                  154,000             -                   -                   154,000                 -                    154,000             -                    -                    -                    -                    

แผนงานยกระดบัการจดัการความรูเ้พือ่การเปลีย่นแปลง

แผนงานพฒันาทุนมนษุยเ์พือ่การขบัเคลือ่นการพฒันาคณุภาพ

แผนการบรหิารจดัการองคก์รสูค่วามเป็นเลศิ

4 



เงนิรฐับาล เงนิรายได้
 เงนิรฐับาลสะสม

เหลอืจา่ย

 เงนิรายไดส้ะสม

เหลอืจา่ย
รวม

 หมวด

รายจา่ยอืน่

 งบกลาง

ส ารอง

งบประมาณ
 หมวด

บคุลากร

 หมวด

ด าเนนิงาน

 หมวด

ลงทุน

 หมวด

อดุหนนุ
ล าดบั รหสับประมาณ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

5.2 67-52 โครงการพัฒนาและเพิม่ประสทิธภิาพระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ -                  9,912,900           -                   942,100            10,855,000             -                    8,885,100           1,969,900           -                    -                    -                    

67-52-01-B โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ -                  6,500,000           -                   -                   6,500,000              -                    6,500,000           -                    -                    -                    -                    

67-52-01-B1 เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา -                  552,200             -                   -                   552,200                 -                    -                    552,200             -                    -                    -                    

67-52-01-B2 พัฒนาระบบ THIP เชือ่มตอ่ API ERP -                  117,700             -                   -                   117,700                 -                    -                    117,700             -                    -                    -                    

67-52-01-B3 พัฒนาระบบ Register เชือ่ API ERP -                  25,000               -                   -                   25,000                   -                    -                    25,000               -                    -                    -                    

67-52-01-B4 ระบบลงทะเบยีน Forum -                  275,000             -                   -                   275,000                 -                    -                    275,000             -                    -                    -                    

67-52-01-B5 Prototype HAI dashboard -                  500,000             -                   -                   500,000                 -                    -                    500,000             -                    -                    -                    

67-52-02-B โครงการยอ่ยพัฒนาศนูยน์วัตกรรมขอ้มลู HA_IDC -                  1,400,000           -                   -                   1,400,000              -                    1,400,000           -                    -                    -                    -                    

67-52-02-D โครงการยอ่ยพัฒนาศนูยน์วตกรรมขอ้มลู HA-IDC -                  -                    -                   942,100            942,100                 -                    942,100             -                    -                    -                    -                    

67-52-03-B โครงการบรหิารงาน ERP ทีม่ปีระสทิธภิาพ -                  43,000               -                   -                   43,000                   -                    43,000               -                    -                    -                    -                    

67-52-03-B1 การพัฒนาตอ่ยอดระบบ ERP -                  500,000             -                   -                   500,000                 -                    -                    500,000             -                    -                    -                    

5.3 67-53 โครงการขับเคลือ่นนโยบายและตดิตามประเมนิผล -                  3,742,000           -                   -                   3,742,000              -                    3,055,000           -                    -                    687,000             -                    

67-53-01-B กจิกรรมสนับสนุนการประชมุ -                  1,672,000           -                   -                   1,672,000              -                    1,672,000           -                    -                    -                    -                    

67-53-02-B กจิกรรมสนับสนุนการปฏบิัตงิาน และการศกึษาดงูานของ คณะกรรมการ -                  1,020,000           -                   -                   1,020,000              -                    333,000             -                    -                    687,000             -                    

67-53-03-B กจิกรรมขับเคลือ่นนโยบายและตดิตามประเมนิผล -                  1,050,000           -                   -                   1,050,000              -                    1,050,000           -                    -                    -                    -                    

5.4 67-54 โครงการสือ่สารประชาสมัพันธเ์พือ่สง่เสรมิภาพลักษณ์องคก์ร -                  2,500,000           -                   -                   2,500,000              -                    2,500,000           -                    -                    -                    -                    

67-54-01-B กจิกรรมสนับสนุนการด าเนนิงานของคณะอนุกรรม การขับเคลือ่นการสือ่สารสาธารณะ -                  240,000             -                   -                   240,000                 -                    240,000             -                    -                    -                    -                    

67-54-02-B
โครงการยอ่ย การพัฒนาเนื้อหา สือ่ ชอ่งทางการเผยแพรส่ือ่  เพือ่ใหป้ระชาชน ไดรั้บรู ้Brand

 HA
-                  520,000             -                   -                   520,000                 -                    520,000             -                    -                    -                    -                    

67-54-03-B โครงการยอ่ย การสือ่สารคณุคา่ รพ. HA โรงพยาบาลคณุภาพ -                  990,000             -                   -                   990,000                 -                    990,000             -                    -                    -                    -                    

67-54-04-B โครงการยอ่ย การจัดท าสือ่เพือ่การสือ่สาร และ สนับสนุนภารกจิของสถาบัน -                  650,000             -                   -                   650,000                 -                    650,000             -                    -                    -                    -                    

67-54-05-B โครงการพัฒนาเครอืขา่ยการสือ่สารคณุภาพ -                  100,000             -                   -                   100,000                 -                    100,000             -                    -                    -                    -                    

45,868,800    12,540,800       -                    -                    58,409,600           58,409,600       -                     -                     -                     -                     -                     

6.1 67-61 คา่ใชจ้า่ยบคุลากร 45,868,800       12,540,800         -                   -                   58,409,600             58,409,600         -                    -                    -                    -                    -                    

67-61-01-A คา่ใชจ้า่ยบคุลากร 45,868,800       -                    -                   -                   45,868,800             45,868,800         -                    -                    -                    -                    -                    

67-61-01-B คา่ใชจ้า่ยบคุลากร -                  12,540,800         -                   -                   12,540,800             12,540,800         -                    -                    -                    -                    -                    

1,219,100      12,363,600       -                    -                    13,582,700           -                     13,537,700       45,000              -                     -                     -                     

7.1 67-71 คา่ใชจ้า่ยขัน้ต า่ 1,219,100        12,363,600         -                   -                   13,582,700             -                    13,537,700         45,000               -                    -                    -                    

67-71-01-B คา่เชา่ -                  1,709,400           -                   -                   1,709,400              -                    1,709,400           -                    -                    -                    -                    

67-71-02-B คา่จา้ง -                  3,162,700           -                   -                   3,162,700              -                    3,162,700           -                    -                    -                    -                    

67-71-03-B คา่ใชส้อย -                  2,448,200           -                   -                   2,448,200              -                    2,448,200           -                    -                    -                    -                    

67-71-04-B คา่วัสดุ -                  3,382,000           -                   -                   3,382,000              -                    3,382,000           -                    -                    -                    -                    

67-71-05-A คา่ไฟฟ้า 919,100           -                    -                   -                   919,100                 -                    919,100             -                    -                    -                    -                    

67-71-05-B คา่ไฟฟ้า -                  500,000             -                   -                   500,000                 -                    500,000             -                    -                    -                    -                    

67-71-06-B คา่น ้าประปา -                  30,800               -                   -                   30,800                   -                    30,800               -                    -                    -                    -                    

67-71-07-A คา่โทรศัพท ์(พืน้ฐาน และ เคลือ่นที)่ 300,000           -                    -                   -                   300,000                 -                    300,000             -                    -                    -                    -                    

67-71-07-B คา่โทรศัพท ์(พืน้ฐาน และ เคลือ่นที)่ -                  270,000             -                   -                   270,000                 -                    270,000             -                    -                    -                    -                    

67-71-08-B คา่ไปรษณีย์ -                  223,300             -                   -                   223,300                 -                    223,300             -                    -                    -                    -                    

คา่ใชจ้า่ยข ัน้ต า่จ าเป็น

คา่ใชจ้า่ยบคุลากร

5 



เงนิรฐับาล เงนิรายได้
 เงนิรฐับาลสะสม

เหลอืจา่ย

 เงนิรายไดส้ะสม

เหลอืจา่ย
รวม

 หมวด

รายจา่ยอืน่

 งบกลาง

ส ารอง

งบประมาณ
 หมวด

บคุลากร

 หมวด

ด าเนนิงาน

 หมวด

ลงทุน

 หมวด

อดุหนนุ
ล าดบั รหสับประมาณ แผนงาน/โครงการ/กจิกรรม

67-71-09-B คา่เชา่สญัญาณอนิเทอรเ์น็ต -                  592,200             -                   -                   592,200                 -                    592,200             -                    -                    -                    -                    

67-71-10-B1 คา่ครภัุณฑ์ -                  45,000               -                   -                   45,000                   -                    -                    45,000               -                    -                    -                    

-                  594,100            -                    2,000,000        2,594,100             -                     2,594,100         -                     -                     -                     -                     

8.1 67-81 งบกลาง -                  594,100             -                   2,000,000          2,594,100              -                    2,594,100           -                    -                    -                    -                    

67-81-01-B งบกลาง รายได ้ -                  594,100             -                   -                   594,100                 -                    594,100             -                    -                    -                    -                    

67-81-01-C งบกลาง รัฐบาลสะสมคงเหลอื -                  -                    -                   -                   -                        -                    -                    -                    -                    -                    -                    

67-81-01-D งบกลาง รายไดส้ะสมคงเหลอื -                  -                    -                   2,000,000          2,000,000              -                    2,000,000           -                    -                    -                    -                    

71,935,700    132,000,000    720,000           6,960,600        211,616,300         58,409,600       146,224,800    4,784,900         -                     2,197,000         -                     รวมท ัง้ส ิน้

งบกลาง

6 



รวมแผนเงนิ 15,376,900       9,882,300      15,576,800    40,836,000       13,956,200    15,081,800    31,002,400       60,040,400       11,464,700       20,148,600    18,618,600    50,231,900       21,308,400    17,995,900    21,203,700    60,508,000       211,616,300     

รวมผลเบกิจา่ย 5,136,904         9,605,932      14,973,754    29,716,589       15,651,747    17,463,631    14,580,152       47,695,530       -                    -                  -                  -                    -                  -                  -                  -                    77,412,119       

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

แผนเงนิ 352,400         3,074,100    3,863,400    7,289,900      3,177,900    3,256,100    3,459,700      9,893,700      3,366,700      3,206,000    4,012,900    10,585,600    4,206,800    5,072,900    4,063,900    13,343,600    41,112,800    

ผลเบกิจา่ย 115,000         2,800,644    3,675,065    6,590,709      3,059,415    3,480,913    3,455,389      9,995,717      2,492,494      2,363,899    34,160-         4,822,232      -                -                -                -                  16,586,425    

67-11 โครงการบรหิารจัดการเยีย่มส ารวจทีม่ปีระสทิธภิาพ แผนเงนิ 300,900              2,925,900         3,735,900         6,962,700           3,065,900         3,035,800         3,335,800           9,437,500           3,305,800           3,050,000         3,761,800         10,117,600          3,800,800         4,791,600         3,947,700         12,540,100          39,057,900          

ผลเบกิจา่ย 65,500                2,655,504         3,548,984         6,269,988           2,955,398         3,271,451         3,355,489           9,582,338           -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     15,852,325          

67-11-01-B  โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐาน และขัน้กา้วหนา้ แผนเงนิ 10,000                2,300,000         2,800,000         5,110,000           2,300,000         2,400,000         2,600,000           7,300,000           2,500,000           2,054,200         1,990,000         6,544,200           2,700,000         1,745,800         999,400           5,445,200           24,399,400          

ผลเบกิจา่ย 7,500                 2,225,358         2,867,246         5,100,104           2,329,299         2,352,033         2,627,569           7,308,901           -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     12,409,005          

67-11-01-C โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐานและขัน้กา้วหนา้ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  720,000           720,000              -                  -                  -                  -                     720,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-11-01-D โครงการเยีย่มส ารวจสถานพยาบาลขัน้มาตรฐานและขัน้กา้วหนา้ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  2,000,000         2,018,500         4,018,500           4,018,500           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-11-02-B  โครงการเยีย่มส ารวจทีห่ลากหลาย แผนเงนิ 10,000                80,000             350,000           440,000              280,000           200,000           300,000              780,000              250,000              310,000           310,000           870,000              310,000           300,000           300,000           910,000              3,000,000           

ผลเบกิจา่ย -                     74,414             350,964           425,378              288,378           208,168           290,419              786,964              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     1,212,342           

67-11-03-B  โครงการเยีย่มส ารวจเพือ่เฝ้าระวงั แผนเงนิ 10,000                200,000           200,000           410,000              150,000           100,000           100,000              350,000              220,000              350,000           350,000           920,000              350,000           350,000           300,000           1,000,000           2,680,000           

ผลเบกิจา่ย -                     176,792           200,773           377,565              146,236           70,405             83,571                300,212              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     677,778              

67-11-04-B
 โครงการบรหิารจัดการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพกระบวนการเยีย่มส ารวจ

และการรับรอง
แผนเงนิ 60,000                135,000           139,000           334,000              125,000           125,000           125,000              375,000              125,000              125,000           181,000           431,000              230,000           185,000           125,000           540,000              1,680,000           

ผลเบกิจา่ย 58,000                103,000           130,000           291,000              121,000           121,000           76,000                318,000              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     609,000              

67-11-05-B  โครงการบรหิารจัดการกระบวนการพจิารณารับรอง แผนเงนิ 210,900              210,900           246,900           668,700              210,900           210,800           210,800              632,500              210,800              210,800           210,800           632,400              210,800           210,800           204,800           626,400              2,560,000           

ผลเบกิจา่ย -                     75,940             -                  75,940                70,485             519,845           277,930              868,260              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     944,200              

67-12
โครงการพัฒนามาตรฐานและกระบวนการรับรองคณุภาพ

สถานพยาบาลทีม่คีณุคา่
แผนเงนิ 51,500                148,200           127,500           327,200              112,000           220,300           123,900              456,200              60,900                156,000           251,100           468,000              406,000           281,300           116,200           803,500              2,054,900           

ผลเบกิจา่ย 49,500                145,140           126,081           320,721              104,017           209,462           99,900                413,379              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     734,100              

67-12-01-A
โครงการยอ่ย 1 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรอง HA ให ้

ไดรั้บการยอมรับในระดับสากล
แผนเงนิ 25,500                121,200           33,900             180,600              1,000               105,300           67,900                174,200              4,900                 100,000           195,100           300,000              350,000           225,300           60,200             635,500              1,290,300           

ผลเบกิจา่ย 25,500                121,140           33,805             180,445              -                  105,282           67,900                173,182              4,900                 64,000             -                  68,900                -                  -                  -                  -                     353,627              

67-12-01-B
โครงการยอ่ย 1 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรอง HA ให ้

ไดรั้บการยอมรับในระดับสากล
แผนเงนิ -                     -                  47,500             47,500                32,000             91,000             32,000                155,000              32,000                32,000             32,000             96,000                32,000             32,000             32,000             96,000                394,500              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  47,420             47,420                32,000             91,000             32,000                155,000              32,000                32,000             -                  64,000                -                  -                  -                  -                     202,420              

67-12-02-B
โครงการยอ่ย 2 พัฒนามาตรฐานและระบบการประเมนิรับรองที่

หลากหลายแบบมสีว่นรว่ม
แผนเงนิ 26,000                27,000             46,100             99,100                79,000             24,000             24,000                127,000              24,000                24,000             24,000             72,000                24,000             24,000             24,000             72,000                370,100              

ผลเบกิจา่ย 24,000                24,000             44,856             92,856                72,017             13,180             -                     85,197                -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     178,053              

แผนเงนิ 176,500         406,500       2,968,000    3,551,000      1,513,000    1,719,000    1,514,000      4,746,000      476,100         2,695,100    2,547,100    5,718,300      3,022,000    2,050,500    3,639,500    8,712,000      22,727,300    

ผลเบกิจา่ย 174,120         404,375       2,954,951    3,533,446      1,507,008    1,715,028    1,506,615      4,728,652      923,647         874,786       -                1,798,433      -                -                -                -                  8,262,098      

67-21
โครงการพัฒนากลไกการจัดการคณุภาพบรกิารเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ

และลดความเหลือ่มล ้าของคณุภาพและความปลอดภัย ระยะที ่2
แผนเงนิ 50,000                268,000           2,826,000         3,144,000           1,312,000         720,000           1,144,000           3,176,000           275,000              544,200           973,100           1,792,300           1,305,700         1,540,200         2,886,700         5,732,600           13,844,900          

ผลเบกิจา่ย 48,000                266,545           2,813,257         3,127,802           1,305,328         714,723           1,136,346           3,156,398           728,762              687,802           -                  1,416,564           -                  -                  -                  -                     6,284,200           

67-21-01-A
โครงการยอ่ย 1 สรา้งระบบใหม้กีารผลติ พัฒนา และสง่เสรมิให ้

บคุลากรสาธารณสขุมศีักยภาพและความตระหนักเรือ่งคณุภาพและ
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     50,000             10,000             60,000                20,000             20,000             -                  40,000                100,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-21-02-A
โครงการยอ่ย 2 สรา้งการมสีว่นรว่มกับผูป่้วยครอบครัว ชมุชน 

เครอืขา่ยภาคประชาสงัคมและองคก์รตา่งๆ ในการขับเคลือ่นเรือ่ง
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  80,000             80,000                -                  20,000             -                  20,000                100,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-21-02-A1 โครงการยอ่ยที ่2 พัฒนาระบบ PEP แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  42,000             42,000                42,000             42,000             374,000           458,000              500,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-21-03-A
โครงการยอ่ย 3 พัฒนากลไกและระบบสนับสนุนทีส่ าคัญในการ

ขับเคลือ่น 3P Safety
แผนเงนิ -                     96,000             1,040,000         1,136,000           590,000           530,000           785,000              1,905,000           56,000                455,200           505,200           1,016,400           671,700           1,043,200         1,727,700         3,442,600           7,500,000           

ผลเบกิจา่ย -                     95,469             1,035,349         1,130,818           584,893           525,123           781,343              1,891,360           510,882              585,502           -                  1,096,383           -                  -                  -                  -                     3,022,178           

67-21-03-A1
โครงการที ่3 สรา้งและพัฒนาระบบขอ้มลู องคค์วามรูแ้ละงานวจัิย

เกีย่วกับคณุภาพและความปลอดภัยของผูป่้วย บคุลากรและประชาชน
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  59,000             59,000                59,000             59,000             523,000           641,000              700,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

สรุปภาพรวมแผนการใชง้บประมาณรายจา่ยประจ าปี พ.ศ.2567 (จ าแนกรายเดอืน)

สถาบนัรับรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

รหสั

งบประมาณ
แผนงานจ าแนกตามแผนงานโครงการ

แผนเงนิ / ผลการ

เบกิจา่ย
ต.ค. พ.ย. ธ.ค.

 รวม

ไตรมาสที ่1
ม.ค. รวมก.พ. ม.ีค.

 รวม

ไตรมาสที ่2
เม.ย. พ.ค.

 ราม

ไตรมาสที ่4

รวมท ัง้ส ิน้

แผนงานประเมนิรบัรองเพือ่สรา้งคณุคา่และความไวว้างใจ

แผนงานการพฒันากลไกความรว่มมอืและองคค์วามรู ้

ม.ิย.
 รวม

ไตรมาสที ่3
ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 



รวมแผนเงนิ 15,376,900       9,882,300      15,576,800    40,836,000       13,956,200    15,081,800    31,002,400       60,040,400       11,464,700       20,148,600    18,618,600    50,231,900       21,308,400    17,995,900    21,203,700    60,508,000       211,616,300     

รวมผลเบกิจา่ย 5,136,904         9,605,932      14,973,754    29,716,589       15,651,747    17,463,631    14,580,152       47,695,530       -                    -                  -                  -                    -                  -                  -                  -                    77,412,119       

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

รหสั

งบประมาณ
แผนงานจ าแนกตามแผนงานโครงการ

แผนเงนิ / ผลการ

เบกิจา่ย
ต.ค. พ.ย. ธ.ค.

 รวม

ไตรมาสที ่1
ม.ค. รวมก.พ. ม.ีค.

 รวม

ไตรมาสที ่2
เม.ย. พ.ค.

 ราม

ไตรมาสที ่4

รวมท ัง้ส ิน้

ม.ิย.
 รวม

ไตรมาสที ่3
ก.ค. ส.ค. ก.ย.

67-21-03-A2 โครงการยอ่ยที ่3 พัฒนาระบบ HSCS แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  25,000             25,000                25,000             25,000             225,000           275,000              300,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-21-04-A
โครงการยอ่ย 4 สรา้งและพัฒนาระบบขอ้มลู องคค์วามรูแ้ละงานวจัิย

เกีย่วกับคณุภาพและความปลอดภัยของผูป่้วย บคุลากรและประชาชน
แผนเงนิ -                     -                  1,470,000         1,470,000           600,000           -                  200,000              800,000              125,000              -                  149,900           274,900              -                  -                  -                  -                     2,544,900           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  1,463,674         1,463,674           599,435           -                  200,983              800,418              124,881              -                  -                  124,881              -                  -                  -                  -                     2,264,092           

67-21-05-A
โครงการยอ่ย 5 ขับเคลือ่นนโยบาย ก ากับ และอภบิาลระบบบรกิาร

สขุภาพ
แผนเงนิ 50,000                172,000           122,000           344,000              122,000           190,000           144,000              456,000              94,000                19,000             100,000           213,000              50,000             300,000           37,000             387,000              1,400,000           

ผลเบกิจา่ย 48,000                171,076           121,000           340,076              121,000           189,600           143,000              453,600              93,000                93,000             -                  186,000              -                  -                  -                  -                     793,676              

67-21-06-A
โครงการยอ่ย 6 โครงการบรหิารและพัฒนาระบบสารสนเทศ

เปรยีบเทยีบวดัระดับคณุภาพโรงพยาบาล
แผนเงนิ -                     -                  194,000           194,000              -                  -                  15,000                15,000                -                     20,000             2,000               22,000                438,000           31,000             -                  469,000              700,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  193,234           193,234              -                  -                  11,020                11,020                -                     9,300               -                  9,300                 -                  -                  -                  -                     204,254              

67-22
โครงการพัฒนากลไกและเครอืขา่ยเพือ่ธ ารงและพัฒนาคณุภาพ

สถานพยาบาล
แผนเงนิ 126,500              138,500           102,000           367,000              146,000           829,000           232,000              1,207,000           191,100              503,000           586,000           1,280,100           530,300           295,200           400,400           1,225,900           4,080,000           

ผลเบกิจา่ย 126,120              137,830           102,094           366,044              146,290           829,656           231,817              1,207,763           194,885              186,984           -                  381,869              -                  -                  -                  -                     1,573,807           

67-22-01-B
โครงการพัฒนากลไกสง่เสรมิ การเรยีนรูแ้ละเตรยีมความพรอ้ม

สถานพยาบาลเขา้สูก่ระบวนการรับรอง
แผนเงนิ 126,500              87,500             102,000           316,000              146,000           209,000           232,000              587,000              186,100              474,900           236,000           897,000              384,100           166,400           118,500           669,000              2,469,000           

ผลเบกิจา่ย 126,120              87,470             102,094           315,684              146,290           209,706           231,817              587,813              178,180              168,184           -                  346,364              -                  -                  -                  -                     903,497              

67-22-02-B
โครงการพัฒนาเครอืขา่ยความรว่มมอืเพือ่การพัฒนาคณุภาพ

สถานพยาบาล
แผนเงนิ -                     51,000             -                  51,000                -                  620,000           -                     620,000              5,000                 28,100             350,000           383,100              146,200           128,800           281,900           556,900              1,611,000           

ผลเบกิจา่ย -                     50,360             -                  50,360                -                  619,950           -                     619,950              16,705                18,800             -                  35,505                -                  -                  -                  -                     670,310              

67-23 โครงการสง่เสรมิพัฒนาคณุภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภมูิ แผนเงนิ -                     -                  40,000             40,000                55,000             170,000           138,000              363,000              10,000                1,647,900         988,000           2,645,900           1,186,000         215,100           352,400           1,753,500           4,802,400           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  39,600             39,600                55,390             170,649           138,452              364,491              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     404,091              

67-23-01-A  โครงการสง่เสรมิพัฒนาคณุภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภมูิ แผนเงนิ -                     -                  40,000             40,000                55,000             170,000           138,000              363,000              10,000                635,000           319,000           964,000              1,136,000         207,000           240,000           1,583,000           2,950,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  39,600             39,600                55,390             170,649           138,452              364,491              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     404,091              

67-23-02-A

โครงการ สรา้งการมสีว่นรว่มกับผูป่้วยครอบครัว ชมุชน เครอืขา่ยภาค

ประชาสงัคมและองคก์รตา่งๆ ในการขับเคลือ่นเรือ่งความปลอดภัยใน

ระบบบรกิารสขุภาพ

แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     1,012,900         669,000           1,681,900           50,000             8,100               112,400           170,500              1,852,400           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

แผนเงนิ 10,157,400    30,000         431,000       10,618,400    499,000       1,215,000    18,029,000    19,743,000    47,800            329,000       431,600       808,400         279,000       329,200       1,077,000    1,685,200      32,855,000    

ผลเบกิจา่ย 157,400         34,510         29,000         220,910         2,340,601    3,347,647    1,658,427      7,346,675      19,509,548    828,904       -                20,338,452    -                -                -                -                  7,567,585      

67-31 โครงการยกระดับการจัดการความรูแ้ละนวตักรรมเพือ่การเปลีย่นแปลง แผนเงนิ 157,400              30,000             31,000             218,400              499,000           1,115,000         29,000                1,643,000           47,800                329,000           431,600           808,400              279,000           329,200           1,077,000         1,685,200           4,355,000           

ผลเบกิจา่ย 157,400              31,960             29,000             218,360              479,000           84,845             29,000                592,845              47,800                329,000           -                  376,800              -                  -                  -                  -                     811,205              

67-31-01-B
โครงการจัดการความรูเ้พือ่พัฒนาคณุภาพ นวตักรรม และธ ารง

มาตรฐานสากล
แผนเงนิ 128,400              -                  -                  128,400              20,000             28,000             -                     48,000                -                     100,000           170,000           270,000              -                  -                  73,600             73,600                520,000              

ผลเบกิจา่ย 128,400              -                  -                  128,400              -                  48,000             -                     48,000                -                     100,000           -                  100,000              -                  -                  -                  -                     176,400              

67-31-02-B
โครงการจัดการความรูเ้พือ่สรา้งผลงานวชิาการ ศกึษาวจัิย และ

ขอ้เสนอแนะ
แผนเงนิ -                     -                  2,000               2,000                 -                  1,050,000         -                     1,050,000           18,800                -                  30,000             48,800                10,000             4,600               -                  14,600                1,115,400           

ผลเบกิจา่ย -                     2,000               -                  2,000                 -                  -                  -                     -                     18,800                -                  -                  18,800                -                  -                  -                  -                     2,000                 

67-31-03-A
โครงการพัฒนาคณุภาพและความปลอดภัยของระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศโรงพยาบาลรัฐ ปีที ่2
แผนเงนิ 29,000                30,000             29,000             88,000                479,000           37,000             29,000                545,000              29,000                229,000           104,600           362,600              269,000           96,000             89,000             454,000              1,449,600           

ผลเบกิจา่ย 29,000                29,960             29,000             87,960                479,000           36,845             29,000                544,845              29,000                229,000           -                  258,000              -                  -                  -                  -                     632,805              

67-31-03-A1 พัฒนา Application "บอกคณุภาพ" แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  127,000           127,000              -                  228,600           914,400           1,143,000           1,270,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-32 โครงการประชมุวชิาการประจ าปี แผนเงนิ 10,000,000          -                  400,000           10,400,000          -                  100,000           18,000,000          18,100,000          -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     28,500,000          

ผลเบกิจา่ย -                     2,550               -                  2,550                 1,861,601         3,262,802         1,629,427           6,753,830           19,461,748          499,904           -                  19,961,652          -                  -                  -                  -                     6,756,380           

67-32-01-B โครงการการจัดการประชมุวชิาการประจ าปี แผนเงนิ 10,000,000          -                  400,000           10,400,000          -                  -                  100,000              100,000              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     10,500,000          

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     1,861,601         3,257,802         -                     5,119,403           4,188,603           499,904           -                  4,688,507           -                  -                  -                  -                     5,119,403           

67-32-02-B โครงการบรหิารจัดการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการจัดประชมุวชิาการ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  100,000           17,900,000          18,000,000          -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     18,000,000          

ผลเบกิจา่ย -                     2,550               -                  2,550                 -                  5,000               1,629,427           1,634,427           15,273,145          -                  -                  15,273,145          -                  -                  -                  -                     1,636,977           

แผนเงนิ 20,000            544,800       1,427,400    1,992,200      875,900       2,553,900    1,488,900      4,918,700      1,027,600      1,968,000    4,087,600    7,083,200      3,085,000    3,557,900    1,199,800    7,842,700      21,836,800    

ผลเบกิจา่ย 20,000            544,533       1,427,313    1,991,846      875,355       2,553,702    1,488,599      4,917,655      663,195         1,491,512    -                2,154,707      -                -                -                -                  6,909,501      

67-41 โครงการ HAI Academy แผนเงนิ -                     -                  1,038,000         1,038,000           515,300           1,376,200         533,700              2,425,200           419,300              1,547,900         1,875,500         3,842,700           2,275,000         2,416,200         698,100           5,389,300           12,695,200          

ผลเบกิจา่ย -                     -                  1,038,004         1,038,004           515,250           1,376,133         533,668              2,425,051           55,640                996,972           -                  1,052,612           -                  -                  -                  -                     3,463,055           

67-41-01-B โครงการฝึกอบรมบคุลากรสถานพยาบาล แผนเงนิ -                     -                  1,038,000         1,038,000           474,300           1,376,200         533,700              2,384,200           319,300              1,447,900         1,775,500         3,542,700           1,720,800         2,316,200         598,100           4,635,100           11,600,000          

ผลเบกิจา่ย -                     -                  1,038,004         1,038,004           474,240           1,376,133         533,668              2,384,041           55,640                982,972           -                  1,038,612           -                  -                  -                  -                     3,422,045           

แผนงานยกระดบัการจดัการความรูเ้พือ่การเปลีย่นแปลง

แผนงานพฒันาทนุมนษุยเ์พือ่การขบัเคลือ่นการพฒันาคณุภาพ

8 



รวมแผนเงนิ 15,376,900       9,882,300      15,576,800    40,836,000       13,956,200    15,081,800    31,002,400       60,040,400       11,464,700       20,148,600    18,618,600    50,231,900       21,308,400    17,995,900    21,203,700    60,508,000       211,616,300     

รวมผลเบกิจา่ย 5,136,904         9,605,932      14,973,754    29,716,589       15,651,747    17,463,631    14,580,152       47,695,530       -                    -                  -                  -                    -                  -                  -                  -                    77,412,119       

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

รหสั

งบประมาณ
แผนงานจ าแนกตามแผนงานโครงการ

แผนเงนิ / ผลการ

เบกิจา่ย
ต.ค. พ.ย. ธ.ค.

 รวม

ไตรมาสที ่1
ม.ค. รวมก.พ. ม.ีค.

 รวม

ไตรมาสที ่2
เม.ย. พ.ค.

 ราม

ไตรมาสที ่4

รวมท ัง้ส ิน้

ม.ิย.
 รวม

ไตรมาสที ่3
ก.ค. ส.ค. ก.ย.

67-41-02-A โครงการพัฒนาหลักสตูรส าหรับผูจั้ดการศนูยค์ณุภาพ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     41,000             -                  -                     41,000                100,000              100,000           100,000           300,000              554,200           100,000           100,000           754,200              1,095,200           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     41,010             -                  -                     41,010                -                     14,000             -                  14,000                -                  -                  -                  -                     41,010                

67-42 โครงการสรา้งและพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจตามมาตรฐานสากล แผนเงนิ 20,000                211,600           359,100           590,700              221,100           740,900           698,200              1,660,200           477,100              263,800           1,041,000         1,781,900           397,200           170,000           350,000           917,200              4,950,000           

ผลเบกิจา่ย 20,000                211,433           359,000           590,433              220,997           740,758           698,071              1,659,826           477,009              222,272           -                  699,281              -                  -                  -                  -                     2,250,259           

67-42-01-B โครงการสรา้งผูเ้ยีย่มส ารวจ แผนเงนิ -                     104,700           354,700           459,400              160,500           207,000           373,800              741,300              272,300              231,000           231,000           734,300              200,000           150,000           100,000           450,000              2,385,000           

ผลเบกิจา่ย -                     104,617           354,640           459,257              160,459           206,920           373,759              741,138              272,209              164,020           -                  436,229              -                  -                  -                  -                     1,200,395           

67-42-02-A โครงการพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  503,200           272,600              775,800              -                     -                  -                  -                     139,200           -                  -                  139,200              915,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  503,198           272,512              775,710              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     775,710              

67-42-02-B โครงการพัฒนาผูเ้ยีย่มส ารวจ แผนเงนิ -                     -                  4,400               4,400                 -                  12,600             -                     12,600                -                     15,000             600,000           615,000              18,000             -                  -                  18,000                650,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  4,360               4,360                 -                  12,540             -                     12,540                -                     4,000               -                  4,000                 -                  -                  -                  -                     16,900                

67-42-03-B โครงการบรหิารจัดการ แผนเงนิ 20,000                106,900           -                  126,900              60,600             18,100             51,800                130,500              204,800              17,800             210,000           432,600              40,000             20,000             250,000           310,000              1,000,000           

ผลเบกิจา่ย 20,000                106,816           -                  126,816              60,538             18,100             51,800                130,438              204,800              54,252             -                  259,052              -                  -                  -                  -                     257,254              

67-43 โครงการสรา้งและพัฒนาทีป่รกึษากระบวนการคณุภาพ แผนเงนิ -                     295,000           1,100               296,100              -                  -                  -                     -                     33,000                -                  140,900           173,900              130,000           -                  -                  130,000              600,000              

ผลเบกิจา่ย -                     294,900           1,102               296,002              -                  -                  -                     -                     32,457                -                  -                  32,457                -                  -                  -                  -                     296,002              

67-43-01-B โครงการสรา้งและพัฒนาทีป่รกึษากระบวนการคณุภาพ แผนเงนิ -                     295,000           1,100               296,100              -                  -                  -                     -                     33,000                -                  140,900           173,900              130,000           -                  -                  130,000              600,000              

ผลเบกิจา่ย -                     294,900           1,102               296,002              -                  -                  -                     -                     32,457                -                  -                  32,457                -                  -                  -                  -                     296,002              

67-44
พัฒนาทรัพยากรมนุษยแ์ละสง่เสรมิวฒันธรรมองคก์ร ประจ าปี

งบประมาณ 2567
แผนเงนิ -                     38,200             29,200             67,400                139,500           436,800           257,000              833,300              98,200                156,300           1,030,200         1,284,700           282,800           971,700           151,700           1,406,200           3,591,600           

ผลเบกิจา่ย -                     38,200             29,206             67,406                139,108           436,811           256,860              832,778              98,089                272,268           -                  370,357              -                  -                  -                  -                     900,184              

67-44-01-A
โครงการยอ่ยที ่1 ยกระดับความสามารถและพัฒนาสมรรถนะของ

บคุลากรทกุระดับสนับสนุนแผนปฏบิัตกิาร
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     13,800             75,500             89,300                39,300             33,200             18,600             91,100                180,400              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     89,300             -                  89,300                -                  -                  -                  -                     -                     

67-44-01-B
โครงการยอ่ยที ่1 ยกระดับความสามารถและพัฒนาสมรรถนะของ

บคุลากรทกุระดับสนับสนุนแผนปฏบิัตกิาร
แผนเงนิ -                     31,700             6,100               37,800                23,600             3,500               10,600                37,700                27,900                25,000             98,000             150,900              162,000           112,000           62,000             336,000              562,400              

ผลเบกิจา่ย -                     31,700             6,099               37,799                23,600             3,500               10,593                37,693                27,900                3,000               -                  30,900                -                  -                  -                  -                     75,492                

67-44-02-B
โครงการยอ่ยที ่2 ยกระดับความสามารถของบคุลากรทีม่คีวามสามารถ

สงูในการประสานขับเคลือ่นการท างานรว่มกับเครอืขา่ยพันธมติรทกุ
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  560,000           560,000              -                  500,000           -                  500,000              1,060,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     108,082           -                  108,082              -                  -                  -                  -                     -                     

67-44-03-B
โครงการยอ่ยที ่3 เพิม่ประสทิธภิาพและการบรหิารระบบทรัพยากร

มนุษย์
แผนเงนิ -                     6,500               6,000               12,500                22,000             8,500               155,400              185,900              46,400                116,000           70,400             232,800              80,000             325,000           70,000             475,000              906,200              

ผลเบกิจา่ย -                     6,500               6,000               12,500                21,630             8,500               155,383              185,513              46,349                70,988             -                  117,337              -                  -                  -                  -                     198,013              

67-44-04-B
โครงการยอ่ยที ่4 สง่เสรมิการน าคา่นยิมสูก่ารปฏบิัต ิความผกูพัน 

วฒันธรรม และคณุธรรมจรยิธรรม
แผนเงนิ -                     -                  17,100             17,100                93,900             424,800           91,000                609,700              23,900                1,500               226,300           251,700              1,500               1,500               1,100               4,100                 882,600              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  17,107             17,107                93,878             424,811           90,884                609,573              23,840                898                 -                  24,738                -                  -                  -                  -                     626,680              

แผนเงนิ 234,300         614,700       1,325,800    2,174,800      914,600       1,202,700    1,462,300      3,579,600      853,600         1,832,900    1,566,700    4,253,200      2,085,400    1,007,800    5,397,200    8,490,400      18,498,000    

ผลเบกิจา่ย 234,240         614,660       1,325,677    2,174,577      914,495       1,201,057    1,462,194      3,577,746      853,497         1,586,348    -                2,439,845      -                -                -                -                  5,752,323      

67-51 โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจัดการองคก์ร แผนเงนิ 28,000                33,000             82,500             143,500              50,500             475,300           90,300                616,100              77,500                124,700           100,300           302,500              84,700             170,100           84,100             338,900              1,401,000           

ผลเบกิจา่ย 28,000                32,980             82,480             143,460              50,500             475,230           90,300                616,030              77,500                50,500             -                  128,000              -                  -                  -                  -                     759,490              

67-51-01-B โครงการ Green Office แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  387,300           31,800                419,100              -                     30,000             35,000             65,000                -                  80,900             -                  80,900                565,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  387,276           31,800                419,076              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     419,076              

67-51-02-B กจิกรรมจัดการความเสีย่งและการควบคมุภายใน แผนเงนิ -                     -                  25,500             25,500                25,500             27,200             -                     52,700                19,500                33,600             34,200             87,300                53,600             28,100             53,500             135,200              300,700              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  25,500             25,500                25,500             27,204             -                     52,704                19,500                25,500             -                  45,000                -                  -                  -                  -                     78,204                

67-51-03-B กจิกรรมเพิม่ประสทิธภิาพงานกฎหมาย แผนเงนิ 10,000                15,000             39,000             64,000                25,000             27,300             25,000                77,300                25,000                61,100             31,100             117,200              31,100             61,100             30,600             122,800              381,300              

ผลเบกิจา่ย 10,000                14,980             38,980             63,960                25,000             27,250             25,000                77,250                25,000                25,000             -                  50,000                -                  -                  -                  -                     141,210              

67-51-04-B กจิกรรมเพมิประสทิธงิานดา้นลกูคา้สมัพันธ์ แผนเงนิ 18,000                18,000             18,000             54,000                -                  33,500             33,500                67,000                33,000                -                  -                  33,000                -                  -                  -                  -                     154,000              

ผลเบกิจา่ย 18,000                18,000             18,000             54,000                -                  33,500             33,500                67,000                33,000                -                  -                  33,000                -                  -                  -                  -                     121,000              

67-52 โครงการพัฒนาและเพิม่ประสทิธภิาพระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ แผนเงนิ 55,400                405,200           1,030,400         1,491,000           396,100           400,100           1,342,800           2,139,000           223,900              839,600           1,047,600         2,111,100           961,700           497,100           3,655,100         5,113,900           10,855,000          

ผลเบกิจา่ย 55,340                405,200           1,030,342         1,490,882           396,087           400,021           1,342,774           2,138,881           223,859              936,681           -                  1,160,540           -                  -                  -                  -                     3,629,763           

67-52-01-B โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ แผนเงนิ 28,400                378,200           1,003,400         1,410,000           351,100           304,300           439,700              1,095,100           185,400              604,500           637,500           1,427,400           875,500           437,000           1,255,000         2,567,500           6,500,000           

ผลเบกิจา่ย 28,340                378,200           1,003,342         1,409,882           351,111           304,271           439,704              1,095,085           185,383              756,381           -                  941,764              -                  -                  -                  -                     2,504,967           

67-52-01-B1 เครือ่งคอมพวิเตอรพ์กพา แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  552,200              552,200              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     552,200              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  552,120              552,120              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     552,120              

แผนการบรหิารจดัการองคก์รสูค่วามเป็นเลศิ

9 



รวมแผนเงนิ 15,376,900       9,882,300      15,576,800    40,836,000       13,956,200    15,081,800    31,002,400       60,040,400       11,464,700       20,148,600    18,618,600    50,231,900       21,308,400    17,995,900    21,203,700    60,508,000       211,616,300     

รวมผลเบกิจา่ย 5,136,904         9,605,932      14,973,754    29,716,589       15,651,747    17,463,631    14,580,152       47,695,530       -                    -                  -                  -                    -                  -                  -                  -                    77,412,119       

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

รหสั

งบประมาณ
แผนงานจ าแนกตามแผนงานโครงการ

แผนเงนิ / ผลการ

เบกิจา่ย
ต.ค. พ.ย. ธ.ค.

 รวม

ไตรมาสที ่1
ม.ค. รวมก.พ. ม.ีค.

 รวม

ไตรมาสที ่2
เม.ย. พ.ค.

 ราม

ไตรมาสที ่4

รวมท ัง้ส ิน้

ม.ิย.
 รวม

ไตรมาสที ่3
ก.ค. ส.ค. ก.ย.

67-52-01-B2 พัฒนาระบบ THIP เชือ่มตอ่ API ERP แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  117,700              117,700              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     117,700              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  117,700              117,700              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     117,700              

67-52-01-B3 พัฒนาระบบ Register เชือ่ API ERP แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     25,000             -                  25,000                -                  -                  -                  -                     25,000                

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-52-01-B4 ระบบลงทะเบยีน Forum แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  68,800             206,200              275,000              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     275,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  68,750             206,250              275,000              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     275,000              

67-52-01-B5 Prototype HAI dashboard แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     150,000           350,000           500,000              -                  -                  -                  -                     500,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-52-02-B โครงการยอ่ยพัฒนาศนูยน์วตักรรมขอ้มลู HA_IDC แผนเงนิ 27,000                27,000             27,000             81,000                45,000             27,000             27,000                99,000                38,500                51,000             51,000             140,500              77,000             51,000             951,500           1,079,500           1,400,000           

ผลเบกิจา่ย 27,000                27,000             27,000             81,000                44,976             27,000             27,000                98,976                -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     179,976              

67-52-02-D โครงการยอ่ยพัฒนาศนูยน์วตกรรมขอ้มลู HA-IDC แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     500                 500                 1,000                 600                 500                 940,000           941,100              942,100              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-52-03-B โครงการบรหิารงาน ERP ทีม่ปีระสทิธภิาพ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     8,600               8,600               17,200                8,600               8,600               8,600               25,800                43,000                

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-52-03-B1 การพัฒนาตอ่ยอดระบบ ERP แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  500,000           500,000              500,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-53 โครงการขับเคลือ่นนโยบายและตดิตามประเมนิผล แผนเงนิ 150,900              146,500           147,600           445,000              126,600           135,400           4,200                 266,200              503,700              503,600           285,000           1,292,300           602,000           238,000           898,500           1,738,500           3,742,000           

ผลเบกิจา่ย 150,900              146,480           147,615           444,995              126,520           135,360           4,120                 266,000              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     710,995              

67-53-01-B กจิกรรมสนับสนุนการประชมุ แผนเงนิ 150,900              146,500           137,000           434,400              125,400           135,400           4,200                 265,000              235,800              135,000           135,000           505,800              125,000           135,000           206,800           466,800              1,672,000           

ผลเบกิจา่ย 150,900              146,480           137,009           434,389              125,380           135,360           4,120                 264,860              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     699,249              

67-53-02-B กจิกรรมสนับสนุนการปฏบิัตงิาน และการศกึษาดงูานของ คณะกรรมการ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     3,000               -                  3,000                 327,000           3,000               687,000           1,017,000           1,020,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-53-03-B กจิกรรมขับเคลือ่นนโยบายและตดิตามประเมนิผล แผนเงนิ -                     -                  10,600             10,600                1,200               -                  -                     1,200                 267,900              365,600           150,000           783,500              150,000           100,000           4,700               254,700              1,050,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  10,606             10,606                1,140               -                  -                     1,140                 -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     11,746                

67-54 โครงการสือ่สารประชาสมัพันธเ์พือ่สง่เสรมิภาพลักษณ์องคก์ร แผนเงนิ -                     30,000             65,300             95,300                341,400           191,900           25,000                558,300              48,500                365,000           133,800           547,300              437,000           102,600           759,500           1,299,100           2,500,000           

ผลเบกิจา่ย -                     30,000             65,240             95,240                341,388           190,447           25,000                556,835              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     652,075              

67-54-01-B
กจิกรรม 1 :   กจิกรรมสนับสนุนการด าเนนิงานของคณะอนุกรรม การ

ขับเคลือ่นการสือ่สารสาธารณะ
แผนเงนิ -                     -                  45,300             45,300                2,100               60,000             -                     62,100                -                     60,000             -                  60,000                -                  72,600             -                  72,600                240,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  45,240             45,240                2,100               58,806             -                     60,906                -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     106,146              

67-54-02-B
กจิกรรม 2 :  โครงการยอ่ย การพัฒนาเนื้อหา สือ่ ชอ่งทางการ

เผยแพรส่ือ่  เพือ่ใหป้ระชาชน ไดรั้บรู ้Brand HA
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  100,000           -                     100,000              -                     105,000           -                  105,000              147,000           -                  168,000           315,000              520,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  99,831             -                     99,831                -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     99,831                

67-54-03-B
กจิกรรม 3 :  โครงการยอ่ย การสือ่สารคณุคา่ รพ. HA โรงพยาบาล

คณุภาพ
แผนเงนิ -                     30,000             20,000             50,000                20,000             20,000             20,000                60,000                48,500                90,000             100,000           238,500              30,000             20,000             591,500           641,500              990,000              

ผลเบกิจา่ย -                     30,000             20,000             50,000                20,000             20,000             20,000                60,000                -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     110,000              

67-54-04-B
กจิกรรม 4 :  โครงการยอ่ย การจัดท าสือ่เพือ่การสือ่สาร และ 

สนับสนุนภารกจิของสถาบัน
แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     319,300           11,900             5,000                 336,200              -                     10,000             33,800             43,800                260,000           10,000             -                  270,000              650,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     319,288           11,810             5,000                 336,098              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     336,098              

67-54-05-B กจิกรรมที ่5: โครงการพัฒนาเครอืขา่ยการสือ่สารคณุภาพ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     100,000           -                  100,000              -                  -                  -                  -                     100,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

แผนเงนิ 4,296,100      4,353,300    4,307,100    12,956,500    5,782,500    4,377,800    4,411,600      14,571,900    4,406,800      8,660,000    4,460,000    17,526,800    4,460,100    4,460,000    4,434,300    13,354,400    58,409,600    

ผลเบกิจา่ย 4,296,141      4,353,279    4,313,467    12,962,887    5,770,913    4,412,891    4,381,727      14,565,531    -                  -                -                -                  -                -                -                -                  27,528,418    

67-61 คา่ใชจ้า่ยบคุลากร แผนเงนิ 4,296,100           4,353,300         4,307,100         12,956,500          5,782,500         4,377,800         4,411,600           14,571,900          4,406,800           8,660,000         4,460,000         17,526,800          4,460,100         4,460,000         4,434,300         13,354,400          58,409,600          

ผลเบกิจา่ย 4,296,141           4,353,279         4,313,467         12,962,887          5,770,913         4,412,891         4,381,727           14,565,531          -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     27,528,418          

67-61-01-A คา่ใชจ้า่ยบคุลากร แผนเงนิ 4,192,000           4,242,100         4,190,200         12,624,300          4,207,700         4,255,800         4,264,600           12,728,100          4,035,600           8,460,000         4,260,000         16,755,600          3,760,800         -                  -                  3,760,800           45,868,800          

ผลเบกิจา่ย 4,241,141           4,293,279         4,248,467         12,782,887          4,349,054         4,342,891         4,286,727           12,978,672          -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     25,761,559          

67-61-01-B คา่ใชจ้า่ยบคุลากร แผนเงนิ 104,100              111,200           116,900           332,200              1,574,800         122,000           147,000              1,843,800           371,200              200,000           200,000           771,200              699,300           4,460,000         4,434,300         9,593,600           12,540,800          

ผลเบกิจา่ย 55,000                60,000             65,000             180,000              1,421,859         70,000             95,000                1,586,859           -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     1,766,859           

คา่ใชจ้า่ยบคุลากร

10 



รวมแผนเงนิ 15,376,900       9,882,300      15,576,800    40,836,000       13,956,200    15,081,800    31,002,400       60,040,400       11,464,700       20,148,600    18,618,600    50,231,900       21,308,400    17,995,900    21,203,700    60,508,000       211,616,300     

รวมผลเบกิจา่ย 5,136,904         9,605,932      14,973,754    29,716,589       15,651,747    17,463,631    14,580,152       47,695,530       -                    -                  -                  -                    -                  -                  -                  -                    77,412,119       

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

รหสั

งบประมาณ
แผนงานจ าแนกตามแผนงานโครงการ

แผนเงนิ / ผลการ

เบกิจา่ย
ต.ค. พ.ย. ธ.ค.

 รวม

ไตรมาสที ่1
ม.ค. รวมก.พ. ม.ีค.

 รวม

ไตรมาสที ่2
เม.ย. พ.ค.

 ราม

ไตรมาสที ่4

รวมท ัง้ส ิน้

ม.ิย.
 รวม

ไตรมาสที ่3
ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แผนเงนิ 140,200         858,900       1,254,100    2,253,200      1,193,300    757,300       636,900         2,587,500      1,286,100      1,457,600    1,512,700    4,256,400      1,576,000    1,517,600    1,392,000    4,485,600      13,582,700    

ผลเบกิจา่ย 140,003         853,931       1,248,280    2,242,214      1,183,961    752,393       627,201         2,563,554      -                  -                -                -                  -                -                -                -                  4,805,768      

67-71 คา่ใชจ้า่ยขัน้ต า่ แผนเงนิ 140,200              858,900           1,254,100         2,253,200           1,193,300         757,300           636,900              2,587,500           1,286,100           1,457,600         1,512,700         4,256,400           1,576,000         1,517,600         1,392,000         4,485,600           13,582,700          

ผลเบกิจา่ย 140,003              853,931           1,248,280         2,242,214           1,183,961         752,393           627,201              2,563,554           -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     4,805,768           

67-71-01-B คา่เชา่ แผนเงนิ -                     70,000             70,000             140,000              100,000           70,000             100,000              270,000              320,000              195,900           195,900           711,800              195,900           195,900           195,800           587,600              1,709,400           

ผลเบกิจา่ย -                     67,362             65,594             132,957              91,309             67,355             91,211                249,874              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     382,831              

67-71-02-B คา่จา้ง แผนเงนิ 119,000              248,000           409,400           776,400              365,000           403,000           245,000              1,013,000           137,200              247,900           247,900           633,000              247,900           247,900           244,500           740,300              3,162,700           

ผลเบกิจา่ย 118,925              247,165           409,396           775,486              364,795           402,284           244,493              1,011,572           -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     1,787,058           

67-71-03-B คา่ใชส้อย แผนเงนิ 3,000                 65,000             72,000             140,000              471,000           100,000           53,000                624,000              299,100              279,000           279,000           857,100              279,000           279,000           269,100           827,100              2,448,200           

ผลเบกิจา่ย 2,915                 64,903             71,162             138,979              470,797           99,772             52,773                623,342              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     762,321              

67-71-04-B คา่วสัดุ แผนเงนิ 2,900                 353,400           494,500           850,800              140,100           41,600             -                     181,700              245,400              428,900           428,900           1,103,200           428,900           428,900           388,500           1,246,300           3,382,000           

ผลเบกิจา่ย 2,880                 353,311           494,484           850,675              140,097           41,560             -                     181,657              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     1,032,333           

67-71-05-A คา่ไฟฟ้า แผนเงนิ -                     68,600             73,500             142,100              -                  67,600             160,800              228,400              87,000                130,000           130,000           347,000              130,000           71,600             -                  201,600              919,100              

ผลเบกิจา่ย -                     68,574             73,503             142,077              -                  67,595             160,730              228,326              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     370,403              

67-71-05-B คา่ไฟฟ้า แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  76,900             76,900                141,000           141,000           141,100           423,100              500,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-71-06-A คา่น ้าประปา แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-71-06-B คา่น ้าประปา แผนเงนิ -                     2,000               1,600               3,600                 1,800               3,000               3,400                 8,200                 2,500                 3,800               3,800               10,100                3,000               3,000               2,900               8,900                 30,800                

ผลเบกิจา่ย -                     1,851               1,584               3,435                 1,720               2,842               3,314                 7,877                 -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     11,312                

67-71-07-A คา่โทรศัพท ์(พืน้ฐาน และ เคลือ่นที)่ แผนเงนิ 15,300                46,900             42,800             105,000              45,500             28,400             59,000                132,900              40,300                21,800             -                  62,100                -                  -                  -                  -                     300,000              

ผลเบกิจา่ย 15,283                45,861             42,448             103,592              45,443             28,356             59,057                132,856              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     236,448              

67-71-07-B คา่โทรศัพท ์(พืน้ฐาน และ เคลือ่นที)่ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     54,000             54,000             108,000              54,000             54,000             54,000             162,000              270,000              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-71-08-A คา่ไปรษณีย์ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-71-08-B คา่ไปรษณีย์ แผนเงนิ -                     5,000               6,800               11,800                7,300               -                  -                     7,300                 60,100                28,900             28,900             117,900              28,900             28,900             28,500             86,300                223,300              

ผลเบกิจา่ย -                     4,903               6,778               11,681                7,237               -                  -                     7,237                 -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     18,918                

67-71-09-A คา่เชา่สญัญาณอนิเทอรเ์น็ต แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-71-09-B คา่เชา่สญัญาณอนิเทอรเ์น็ต แผนเงนิ -                     -                  83,500             83,500                62,600             43,700             15,700                122,000              49,500                67,400             67,400             184,300              67,400             67,400             67,600             202,400              
205,500              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  83,332             83,332                62,563             42,629             15,622                120,814              -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     204,145              

67-71-10-B1 คา่ครภัุณฑ์ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     45,000                -                  -                  45,000                -                  -                  -                  -                     45,000                

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

แผนเงนิ -                  -                -                -                  -                -                -                  -                  -                  -                -                -                  2,594,100    -                -                2,594,100      2,594,100      

ผลเบกิจา่ย -                  -                -                -                  -                -                -                  -                  -                  -                -                -                  -                -                -                -                  -                  

67-81 งบกลาง แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     2,594,100         -                  -                  2,594,100           2,594,100           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-81-01-A งบกลาง รัฐบาล แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-81-01-B งบกลาง รายได ้ แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     594,100           -                  -                  594,100              594,100              

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-81-01-C งบกลาง รัฐบาลสะสมคงเหลอื แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

67-81-01-D งบกลาง รายไดส้ะสมคงเหลอื แผนเงนิ -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     2,000,000         -                  -                  2,000,000           2,000,000           

ผลเบกิจา่ย -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                     -                     -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     -                     

แผนเงนิ 15,376,900          9,882,300         15,576,800       40,836,000          13,956,200       15,081,800       31,002,400          60,040,400          11,464,700          20,148,600       18,618,600       50,231,900          21,308,400       17,995,900       21,203,700       60,508,000          211,616,300        

ผลเบกิจา่ย 5,136,904           9,605,932         14,973,754       29,716,589          15,651,747       17,463,631       14,580,152          47,695,530          -                     -                  -                  -                     -                  -                  -                  -                     77,412,119          

รอ้ยละแผนเงนิ 19.30                28.37                23.74                28.59                100.00              

รอ้ยละผลเบกิจา่ย 72.77                79.44                36.58                

คา่ใชจ้า่ยข ัน้ต า่จ าเป็น

งบกลาง

รวม

11 



โค
รง

สร
้าง

อง
ค์ก

รส
ถา

บัน
รับ

รอ
งค

ณุ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ล 

(อ
งค

์กา
รม

หา
ชน

)

12
 



13 



 

14 



1.
1 

โค
รง

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รเย่ี
ยม

ส า
รว

จท่ี
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

 (3
9,

05
7,

90
0 

บา
ท)

1.
2 

โค
รง

กา
รพั

ฒน
าม

าต
รฐ

าน
แล

ะก
ระ

บว
นก

าร
รับ

รอ
งคุ

ณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ลท่ี

มีคุ
ณ

ค่า
 (2

,0
54

,9
00

 บ
าท

)

(ส่ี
สิบ

เอ็
ดล้

าน
หน่ึ

งแ
สน

หน่ึ
งห

ม่ืน
สอ

งพั
นแ

ปด
ร้อ

ยบ
าท

ถ้ว
น)

มีโ
คร

งก
าร

ส า
คัญ

 จ
 าน

วน
 2

 โค
รง

กา
ร ดั

งน้ี

แผ
นง

าน
ท่ี 

1 
: ป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง
เพ่ื

อส
ร้า

งคุ
ณ

ค่า
แล

ะค
วา

มไ
ว้ว

าง
ใจ

งบ
ปร

ะม
าณ

 จ
 าน

วน
 4

1,
11

2,
80

0 
บา

ท 
 

15
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อเ
พ่ิม

คว
าม

คร
อบ

คลุ
มก

าร
รับ

รอ
ง

คุณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ลด้

วย
มา

ตร
ฐา

น 
HA

2. 
เพ่ื

อย
กร

ะดั
บส

ถา
นพ

ยา
บา

ลท่ี
ผ่า

นก
าร

รับ
รอ

งห
ลา

ยค
ร้ัง

น า
เค

ร่ือ
งมื

อ 
AH

A 
ไป

ใช้

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บก
าร

พัฒ
นา

สถ
าน

พย
าบ

าล

สู่ก
ระ

บว
นก

าร
รับ

รอ
งข้ั

นก้
าว

หน้
า

สถ
าน

พย
าบ

าล
จ า

นว
น 

42
1 

แห่
ง 

จา
กส

ถา
นพ

ยา
บา

ลท่ั
วป

ระ
เท

ศ

1. 
จัด

ท า
หนั

งสื
อแ

จ้ง
เตื

อน
สถ

าน
พย

าบ
าล

ก่อ
น

หม
ดอ

ายุ
 9

 เดื
อน

2. 
ผู้ป

ระ
สา

นง
าน

พ้ืน
ท่ีติ

ดต
าม

เอ
กส

าร
แบ

บ

ปร
ะเ

มิน
ตน

เอ
ง เ

ข้า
สู่ก

ระ
บว

นก
าร

ต่อ
อา

ยุ 

ตา
มร

ะเ
บีย

บห
ลัก

เก
ณฑ์

 วิ
ธีก

าร
ปร

ะเ
มิน

ฯ

3. 
บริ

หา
รจั

ดก
าร

สถ
าน

พย
าบ

าล
แล

ะ

ทีม
เย่ี

ยม
ส า

รว
จ

4. 
ส่ง

จด
หม

าย
ปร

ะส
าน

งา
นก

าร
เย่ี

ยม
ส า

รว
จ

ก่อ
นก

าร
เย่ี

ยม
อย่

าง
น้อ

ย 
14

 วั
น

5. 
ลง

เย่ี
ยม

ส า
รว

จห
น้า

งา
น

6. 
รว

บร
วม

รา
ยง

าน
เพ่ื

อเ
สน

อพิ
จา

รณ
ารั

บร
อง

 

เดื
อน

ละ
 2

 ค
ร้ัง

7. 
เบิ

กค่
าต

อบ
แท

น 
ค่า

ใช้
จ่า

ย

8. 
ปร

ะก
าศ

ผล
พิจ

าร
ณา

ผ่า
น 

ww
w.

ha
.o

r.t
h

9. 
จัด

ส่ง
รา

ยง
าน

ฉบั
บส

มบู
รณ์

ให้

สถ
าน

พย
าบ

าล

1. 
จัด

เย่ี
ยม

ส า
รว

จต
าม

แผ
นจ

ะมี
รา

ยไ
ด้จ

าก

ค่า
ธร

รม
เนี

ยม
 เป็

นจ
 าน

วน
เงิน

 5
1,4

75
,00

0 
บา

ท

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีผ่
าน

กา
รรั

บร
อง

มีก
าร

น า

มา
ตร

ฐา
น 

HA
 ล

งสู่
กา

รป
ฏิบั

ติมี
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ

ต่อ
เน่ื

อง
ส่ง

ผล
ทา

งอ้
อม

ท า
ให้

สถ
าน

พย
าบ

าล
มีคุ

ณภ
าพ

มา
กข้ึ

น

3.มี
กา

รว
าง

ระ
บบ

งา
นเ

พ่ือ
ลด

กา
รเกิ

ดเ
หตุ

กา
รณ์

ไม่

พึง
ปร

ะส
งค์

 (p
re

ve
nt

ab
le

 h
ar

m
) ท่ี

อา
จส่

งผ
ล

กร
ะท

บต่
อบุ

คล
าก

ร แ
ละ

ผู้รั
บบ

ริก
าร

ท า
ให้

ลด
กา

ร

สูญ
เสี

ยท้ั
งตั

วเงิ
น 

แล
ะช่ื

อเ
สีย

งข
อง

สถ
าน

พย
าบ

าล

4. 
มีแ

นว
ทา

งก
าร

พัฒ
นา

แล
ะป

รับ
ปรุ

งคุ
ณภ

าพ
กา

ร

บริ
กา

ร อ
ย่า

งมี
ปร

ะสิ
ทธิ

ภา
พ

5. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ให้
กา

รย
อม

รับ
ให้

HA
 เป็

นก
ลไ

กก
าร

รับ
รอ

งคุ
ณภ

าพ
ขอ

งส
ถา

นพ
ยา

บา
ลทุ

กป
ระ

เภ
ทท

 าใ
ห้

ปร
ะเ

ทศ
ลด

กา
รสู

ญเ
สีย

เงิน
ตร

าอ
อก

นอ
กป

ระ
เท

ศ

6. 
สถ

าบั
นมี

ข้อ
มูล

ท่ีจ
าก

กา
รเย่ี

ยม
ส า

รว
จ 

ท่ีส
าม

าร
ถ

น า
ไป

วา
งแ

ผน
พัฒ

นา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งง

าน
บริ

กา
รไ

ด้ต
รง

ตา
มค

วา
มต้

อง
กา

รข
อง

ผู้รั
บบ

ริก
าร

 เพ่ื
อย

กร
ะดั

บ

คุณ
ภา

พก
าร

บริ
กา

ร

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

39
,05

7,9
00

   
   

   
   

 

1.
1 

โค
รง

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รเย่ี
ยม

ส า
รว

จท่ี
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจป
ฏิบ

ัติก
าร

ปร
ะเ

มิน
แล

ะร
ับร

อง
(น

าง
ชิต

วัน
 ก

าท
อง

)

16
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
พัฒ

นา
มา

ตร
ฐา

นแ
ละ

ระ
บบ

กา
ร

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
ง H

A 
ให้

ได้
รับ

กา
รย

อม
รับ

ใน
ระ

ดับ
สา

กล
แล

ะส
อด

คล้
อง

กับ
นโ

ยบ
าย

แล
ะทิ

ศท
าง

ขอ
งอ

งค์
กร

2. 
พัฒ

นา
มา

ตร
ฐา

นแ
ละ

ระ
บบ

กา
ร

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
งส

ถา
นพ

ยา
บา

ลป
ฐม

ภูมิ

อย่
าง

มีส่
วน

ร่ว
ม

3. 
พัฒ

นา
มา

ตร
ฐา

นแ
ละ

ระ
บบ

กา
ร

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
งท่ี

หล
าก

หล
าย

แบ
บมี

ส่ว
น

ร่ว
ม 

ตา
มแ

นว
ทา

งส
าก

ล

4. 
พัฒ

นา
อง

ค์ค
วา

มรู้
 ผ

ลง
าน

วิช
าก

าร

หรื
อข้

อเ
สน

อแ
นะ

เชิ
งน

โย
บา

ยด้
าน

กา
ร

พัฒ
นา

มา
ตร

ฐา
นแ

ละ
กา

รป
ระ

เมิ
นรั

บร
อง

 

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พแ
ละ

ระ
บบ

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ
ขอ

งป
ระ

เท
ศ

1. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ัว
ปร

ะเ
ทศ

ไท
ยแ

ละ

เค
รือ

ข่า
ยบ

ริก
าร

สุข
ภา

พ

2. 
อง

ค์ก
รด้

าน
สา

ธา
รณ

สุข
 อ

งค์
กร

วิช
าชี

พ 
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

น 

แล
ะห

น่ว
ยง

าน
ท่ีมี

ส่ว
นเ

ก่ีย
วข้

อง
กับ

กา
ร

ก า
หน

ดน
โย

บา
ย

3. 
ผู้เ

ช่ีย
วช

าญ
 ผู้

ทร
งคุ

ณวุ
ฒิ 

ผู้เ
ย่ีย

ม

ส า
รว

จ 
ท่ีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
 

นัก
วิช

าก
าร

 ค
ณะ

ท า
งา

นท่ี
ได้

รับ
กา

ร

แต่
งต้ั

งจ
าก

สถ
าบั

น 
แล

ะค
ณะ

อนุ

กร
รม

กา
รท่ี

คณ
ะก

รร
มก

าร
สถ

าบั
น

แต่
งต้ั

ง

1. 
พัฒ

นา
มา

ตร
ฐา

นแ
ละ

ระ
บบ

กา
ร

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
ง H

A 
ให้

ได้
รับ

กา
รย

อม
รับ

ใน
ระ

ดับ
สา

กล

2. 
พัฒ

นา
มา

ตร
ฐา

นแ
ละ

ระ
บบ

กา
ร

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
งท่ี

หล
าก

หล
าย

แบ
บมี

ส่ว
น

ร่ว
มต

าม
แน

วท
าง

สา
กล

1. 
อง

ค์ก
ร: 

มา
ตร

ฐา
น 

HA
 ได้

รับ
กา

รย
อม

รับ
ใน

ระ
ดับ

สา
กล

เพ่ื
อส

ร้า
งค

วา
มไ

ว้ว
าง

ใจ
ใน

ระ
บบ

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ

2. 
อง

ค์ก
ร: 

มีก
าร

ทบ
ทว

นแ
ละ

พัฒ
นา

ระ
บบ

งา
น

ปร
ะเ

มิน
รับ

รอ
งคุ

ณภ
าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล
ให้

มี

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พเ
พ่ิม

ข้ึน
 แ

ละ
สอ

ดค
ล้อ

งกั
บน

โย
บา

ยแ
ละ

ทิศ
ทา

งข
อง

อง
ค์ก

ร เ
พ่ือ

สร้
าง

คว
าม

เช่ื
อม่ั

นแ
ละ

ไว้
วา

งใจ
ให้

กับ
ผู้รั

บบ
ริก

าร
แล

ะสั
งค

ม

3. 
อง

ค์ก
ร: 

สร้
าง

ผล
งา

นวิ
ชา

กา
ร อ

งค์
คว

าม
รู้ ผ

ลง
าน

กา
รวิ

จัย
 รว

มถึ
งข้

อเ
สน

อแ
นะ

ด้า
นก

าร
พัฒ

นา

มา
ตร

ฐา
นแ

ละ
กา

รป
ระ

เมิ
นรั

บร
อง

เพ่ื
อเ

ป็น
ปร

ะเ
ด็น

ขับ
เค

ล่ือ
นเ

ชิง
นโ

ยบ
าย

4. 
หน่

วย
งา

น/
อง

ค์ก
รต่

าง
ๆ:

 เช่ื
อม่ั

นแ
ละ

ใช้
ผล

กา
ร

รับ
รอ

งคุ
ณภ

าพ
 H

A 
ใน

กา
รใ

ห้คุ
ณค่

าส
ถา

นพ
ยา

บา
ล

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

2,0
54

,90
0

   
   

   
   

  

1.
2 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

มา
ตร

ฐา
นแ

ละ
กร

ะบ
วน

กา
รรั

บร
อง

คุณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ลท่ี

มีคุ
ณ

ค่า

17
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

5. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

แล
ะเ

ครื
อข่

าย
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

: มี

เค
ร่ือ

งมื
อแ

ละ
กล

ไก
ท่ีช่

วย
ใน

กา
รบ

ริห
าร

อง
ค์ก

รแ
ละ

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

 เพ่ื
อพั

ฒน
าร

ะบ
บส

าธ
าร

ณสุ
ขท่ี

ได้

มา
ตร

ฐา
น 

ปล
อด

ภัย
แล

ะส
าม

าร
ถส่

งม
อบ

คุณ
ค่า

ท่ี

ผู้รั
บบ

ริก
าร

ต้อ
งก

าร

6.ร
ะบ

บบ
ริก

าร
สุข

ภา
พ:

 มี
กา

รพั
ฒน

าก
ลไ

กก
าร

ก า
กับ

ดูแ
ลเ

ร่ือ
งม

าต
รฐ

าน
คุณ

ภา
พแ

ละ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

ใน
กา

ร

ให้
บริ

กา
รใ

นร
ะบ

บบ
ริก

าร
ปฐ

มภู
มิ 

ทุติ
ยภู

มิ 
ตติ

ยภู
มิ 

ท่ัว
ปร

ะเ
ทศ

ไท
ย 

แล
ะเ

กิด
กา

รขั
บเ

คล่ื
อน

ใน
กา

รข
ยา

ย

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

จา
กส

ถา
นพ

ยา
บา

ลไ
ปสู่

ระ
บบ

สุข
ภา

พ 
(H

os
pit

al 
– 

He
alt

hc
ar

e 
Sy

ste
m

 –

He
alt

h 
Sy

ste
m

) เ
พ่ือ

ให้
ปร

ะช
าช

นมี
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 สุ
ขภ

าพ
แล

ะสุ
ขภ

าว
ะท่ี

ดี

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจป
ฏิบ

ัติก
าร

ปร
ะเ

มิน
แล

ะร
ับร

อง
 (น

าง
สา

วว
ิญา

วร
รณ

 แ
มด

สถ
าน

)

18
 



2.
1 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

กล
ไก

กา
รจั

ดก
าร

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
เพ่ื

อเ
พ่ิม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พแ
ละ

ลด
คว

าม
เห

ล่ือ
มล

 ้า

   
  ข

อง
คุณ

ภา
พบ

ริก
าร

 ร
ะย

ะท่ี
 2

 (1
3,

84
4,

90
0 

บา
ท)

2.
2 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

กล
ไก

แล
ะเค

รือ
ข่า

ยเ
พ่ือ

ธ้า
รง

แล
ะพั

ฒน
าคุ

ณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ล 

(4
,0

80
,0

00
 บ

าท
)

2.
3 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
สถ

าน
พย

าบ
าล

ปฐ
มภู

มิ 
(4

,8
02

,4
00

 บ
าท

)

แผ
นง

าน
ท่ี 

2 
: ก

าร
พัฒ

นา
กล

ไก
คว

าม
ร่ว

มมื
อแ

ละ
อง

ค์ค
วา

มรู้

งบ
ปร

ะม
าณ

 จ้
าน

วน
 2

2,7
27

,30
0 

บา
ท 

 

(ย่ี
สิบ

สอ
งล้

าน
เจ็

ดแ
สน

สอ
งห

ม่ืน
เจ็

ดพั
นส

าม
ร้อ

ยบ
าท

ถ้ว
น)

มีโ
คร

งก
าร

ส้า
คัญ

 จ้
าน

วน
 3

 โค
รง

กา
ร 

ดัง
นี 

19
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ิ

มขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถแ
ละ

สร้
าง

คว
าม

เข้
มแ

ข็ง
ให้

กล
ไก

คว
าม

ร่ว
มมื

อแ
ละ

เค
รือ

ข่า
ยส

ถา
นพ

ยา
บา

ลด้
วย

กล
ไก

 3P
 

(P
at

ien
t, 

Pe
rso

na
l, 

an
d 

Pe
op

le
) 

Sa
fe

ty
 เพ่ื

อข
ยา

ยค
วา

มค
รอ

บค
ลุม

แล
ะค

วา
มต่

อเ
น่ือ

งข
อง

กา
รพั

ฒน
า

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

ง

สถ
าน

พย
าบ

าล

2. 
บูร

ณา
กา

รค
วา

มร่
วม

มือ
เค

รือ
ข่า

ย

ภา
คป

ระ
ชา

ชน
ใน

กา
รมี

ส่ว
นร่

วม
กา

ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พค
วา

มป
ลอ

ดภั
ย

3. 
สร้

าง
คว

าม
ร่ว

มมื
อกั

บอ
งค์

กร
/

เค
รือ

ข่า
ยใ

นป
ระ

เท
ศแ

ละ
ต่า

งป
ระ

เท
ศ 

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บคุ
ณภ

าพ
แล

ะค
วา

ม

ปล
อด

ภัย
ขอ

งส
ถา

นพ
ยา

บา
ลใ

นร
ะดั

บ

สา
กล

1. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ภา
ครั

ฐแ
ละ

เอ
กช

นทุ
กแ

ห่ง
ใน

ปร
ะเ

ทศ
ไท

ย 

2. 
กลุ่

มภ
าคี

เค
รือ

ข่า
ยท่ี

สนั
บส

นุน
กา

รด
 าเนิ

น

โค
รง

กา
ร 

   
 2

.1 
สภ

าวิ
ชา

ชีพ
แล

ะเ
ครื

อข่
าย

วิช
าชี

พ 
อา

ทิ 

แพ
ทย

สภ
า ส

ภา
กา

รพ
ยา

บา
ล 

สภ
าเภ

สัช
กร

รม
 

สภ
าเท

คนิ
คก

าร
แพ

ทย์
 ส

ภา
กา

ยภ
าพ

บ า
บัด

 ส
ภา

ทัน
ตก

รร
ม 

รา
ชวิ

ทย
าลั

ยท
าง

กา
รแ

พท
ย์ทุ

กแ
ห่ง

 

แพ
ทย

สม
าค

ม 
กลุ่

มส
ถา

บัน
แพ

ทย
ศา

สต
ร์ศึ

กษ
า

แห่
งป

ระ
เท

ศไ
ทย

 (ก
สพ

ท.
) เ

ป็น
ต้น

   
2.2

 ก
ระ

ทร
วง

สา
ธา

รณ
สุข

 (ส
ธ.)

 ส
 านั

กง
าน

หลั
กป

ระ
กัน

สุข
ภา

พแ
ห่ง

ชา
ติ 

(ส
ปส

ช.)
 ส

 านั
กง

าน

ปร
ะกั

นสั
งค

ม 
(ส

ปส
.) 

ส า
นัก

งา
นค

ณะ
กร

รม
กา

ร

สุข
ภา

พแ
ห่ง

ชา
ติ 

(ส
ช.)

 ส
ถา

บัน
วิจั

ยร
ะบ

บ

สา
ธา

รณ
สุข

 (ส
วร

ส.)
 ส

ถา
บัน

กา
รแ

พท
ย์ฉุ

กเ
ฉิน

แห่
งช

าติ
 (ส

พฉ
.) 

ส า
นัก

งา
นพั

ฒน
าวิ

ทย
าศ

าส
ตร์

แล
ะเ

ทค
โน

โล
ยีแ

ห่ง
ชา

ติ 
(ส

วท
ช.)

 

1. 
สร้

าง
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

ให้
มี

ศัก
ยภ

าพ
แล

ะค
วา

มต
ระ

หนั
กใ

นเ
ร่ือ

ง

คว
าม

ปล
อด

ภัย

2. 
สร้

าง
คว

าม
ร่ว

มมื
อกั

บเ
ครื

อข่
าย

ภา
ค

ปร
ะช

าสั
งค

ม 
ผู้ป่

วย
 แ

ละ
อง

ค์ก
รต่

าง
ๆ 

ใน
ระ

บบ
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

 (P
eo

pl
e 

Sa
fe

ty
)

3. 
 พั

ฒน
าก

ลไ
กแ

ละ
ระ

บบ
สนั

บส
นุน

ท่ี

จ า
เป็

นต่
อคุ

ณภ
าพ

แล
ะค

วา
มป

ลอ
ดภั

ย

ขอ
งร

ะบ
บบ

ริก
าร

สุข
ภา

พ

4. 
สนั

บส
นุน

กา
รใ

ช้ง
าน

ระ
บบ

 N
RL

S 

รา
ยง

าน
 เรี

ยน
รู้ 

แล
ะวั

ด 
ผล

ลัพ
ธ์

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ
ท่ีมี

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย

5. 
 เพ่ิ

มป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
กา

รค
วบ

คุม
ก า

กับ

 ต
รว

จส
อบ

 แ
ละ

อภิ
บา

ลร
ะบ

บสุ
ขภ

าพ

1. 
เพ่ิ

มขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถแ
ละ

สร้
าง

คว
าม

เข้
มแ

ข็ง
ให้

กล
ไก

คว
าม

ร่ว
มมื

อแ
ละ

เค
รือ

ข่า
ย 

เพ่ื
อข

ยา
ยค

วา
มค

รอ
บค

ลุม

แล
ะค

วา
มต่

อเ
น่ือ

งข
อง

กา
รพั

ฒน
า

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

ง

สถ
าน

พย
าบ

าล

2. 
บูร

ณา
กา

รค
วา

มร่
วม

มือ
เค

รือ
ข่า

ย

ภา
คป

ระ
ชา

ชน
ใน

กา
รมี

ส่ว
นร่

วม
กา

ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พค
วา

มป
ลอ

ดภั
ยห

รือ

ระ
บบ

กา
รป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง

3. 
สร้

าง
คว

าม
ร่ว

มมื
อกั

บอ
งค์

กร
/

เค
รือ

ข่า
ยใ

นป
ระ

เท
ศแ

ละ
ต่า

งป
ระ

เท
ศ

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บคุ
ณภ

าพ
แล

ะค
วา

ม

ปล
อด

ภัย
ขอ

งส
ถา

นพ
ยา

บา
ล 

4. 
ปร

ะช
าช

นไ
ด้รั

บบ
ริก

าร
ท่ีมี

คุณ
ภา

พ

ตา
มม

าต
รฐ

าน
แล

ะค
วา

มป
ลอ

ดภั
ยจ

าก

คว
าม

เส่ี
ยง

ท่ีป้
อง

กัน
ได้

ใน
สถ

าน
พย

าบ
าล

โด
ยป

ระ
ชา

ชน
มีส่

วน
ร่ว

ม

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

13
,84

4,9
00

   
   

   
   

2.
1 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

กล
ไก

กา
รจั

ดก
าร

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
เพ่ื

อเ
พ่ิม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พแ
ละ

ลด
คว

าม
เห

ล่ือ
มล

 ้าข
อง

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
 ร

ะย
ะท่ี

 2

20
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

2.
1 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

กล
ไก

กา
รจั

ดก
าร

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
เพ่ื

อเ
พ่ิม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พแ
ละ

ลด
คว

าม
เห

ล่ือ
มล

 ้าข
อง

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
 ร

ะย
ะท่ี

 2

5. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

มีก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พ

ระ
บบ

บริ
กา

ร มี
ระ

บบ
วัฒ

นธ
รร

ม

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
มีก

าร
ใช้

เค
ร่ือ

งมื
อคุ

ณภ
าพ

แล
ะมี

กา
รพั

ฒน
า

นวั
ตก

รร
มเ

พ่ือ
ให้

เกิ
ดร

ะบ
บบ

ริก
าร

ท่ีมี

คุณ
ภา

พจ
าก

กา
รแ

สด
งผ

ลลั
พธ์

 ก
าร

เรีย
นรู้

 แ
ละ

สา
มา

รถ
ส่ือ

สา
รสู่

สา
ธา

รณ
ะ

เพ่ื
อใ

ห้ร
ะบ

บบ
ริก

าร
เกิ

ดค
วา

มน่
าเช่ื

อถื
อ

แล
ะไ

ว้ว
าง

ใจ

6. 
ลด

คว
าม

เห
ล่ือ

มล
 ้าแ

ละ
คว

าม
ขัด

แย้
ง

ระ
บบ

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ
ขอ

งป
ระ

เท
ศไ

ทย
 

โด
ยก

าร
มีส่

วน
ร่ว

มจ
าก

หน่
วย

งา
น

อง
ค์ก

รภ
าคี

เค
รือ

ข่า
ย 

ท้ัง
ภา

ครั
ฐแ

ละ

ภา
คป

ระ
ชา

ชน

7. 
ปร

ะเ
ทศ

ไท
ยมี

ผล
งา

น 
ผล

กา
รวิ

จัย
 

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

แล
ะค

วา
มป

ลอ
ดภั

ย

ใน
ระ

บบ
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

ส า
หรั

บผู้
ป่ว

ย 

บุค
ลา

กร
แล

ะป
ระ

ชา
ชน

 ใน
ระ

ดับ
สา

กล

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจส
่งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

ฝึก
อบ

รม
 (น

าง
สา

วเน
ตร

นภ
า ป

าน
มน

)

21
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
พ่ิม

คว
าม

คร
อบ

คลุ
มข

อง

สถ
าน

พย
าบ

าล
ท่ีมี

สถ
าน

ะก
าร

รับ
รอ

ง

กา
รพั

ฒน
าแ

ละ
กา

รรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ

มา
ตร

ฐา
นโ

รง
พย

าบ
าล

แล
ะบ

ริก
าร

สุข
ภา

พ

2. 
เพ่ิ

มขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถแ
ละ

คว
าม

เข้
มแ

ข็ง
ให้

กล
ไก

คว
าม

ร่ว
มมื

อแ
ละ

เค
รือ

ข่า
ย 

เพ่ื
อข

ยา
ยค

วา
มค

รอ
บค

ลุม

แล
ะค

วา
มต่

อเ
น่ือ

งข
อง

กา
รพั

ฒน
า

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

ง

สถ
าน

พย
าบ

าล

3. 
พัฒ

นา
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

แก
นน

 า

เค
รือ

ข่า
ย/

สถ
าน

พย
าบ

าล
ท่ีส

าม
าร

ถน
 า

แน
วท

าง
กา

รบู
รณ

าก
าร

 S
HA

 ไป
ใช้

สร้
าง

กา
รเรี

ยน
รู้ใ

นส
ถา

นพ
ยา

บา
ล

1. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีไ
ม่มี

สถ
าน

ะ 

กา
รรั

บร
อง

 ได้
แก่

สถ
าน

พย
าบ

าล
ไม่

มี

ระ
ดับ

ข้ัน
 2

07
 แ

ห่ง
 ส

ถา
นพ

ยา
บา

ล 

หม
ดอ

ายุ
กา

รรั
บร

อง
แล้

วยั
งไม่

ต่อ
อา

ยุ 

ข้ัน
ท่ี 

1 
จ า

นว
น 

20
 แ

ห่ง
 ข้ั

นท่ี
 2

 

จ า
นว

น 
77

 แ
ห่ง

 แ
ละ

ข้ัน
มา

ตร
ฐา

น

จ า
นว

น 
24

4 
แห่

ง

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีอ
ยู่ใ

นส
ถา

นะ

พัฒ
นา

ข้ัน
 1

 แ
ละ

ข้ัน
 2

3. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีย่ื
นเ

อก
สา

รเพ่ื
อ

ขอ
รับ

กา
รป

ระ
เมิ

นข้ั
นรั

บร
อง

คร้ั
งแ

รก

4. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ีอ
ยู่ร

ะห
ว่า

งอ
ายุ

กา
รรั

บร
อง

   
4.1

 ต
รง

ตา
มเ

ง่ือ
นไ

ขก
าร

พัฒ
นา

เพ่ื
อก

าร
ธ า

รง
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ
ด้ว

ย

กา
รก

ระ
ตุ้น

กา
รพั

ฒน
าผ่

าน
กา

รสั
มม

นา

เชิ
งป

ฏิบั
ติก

าร
 จ

 าน
วน

 1
30

 แ
ห่ง

1. 
พัฒ

นา
กล

ไก
ส่ง

เส
ริม

กา
รเรี

ยน
รู้แ

ละ

เต
รีย

มค
วา

มพ
ร้อ

มส
ถา

นพ
ยา

บา
ลเ

ข้า
สู่

กร
ะบ

วน
กา

รรั
บร

อง
 ปี

 2
56

7

2. 
พัฒ

นา
เค

รือ
ข่า

ยค
วา

มร่
วม

มือ
เพ่ื

อ

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล
 ปี

25
67

1. 
ผล

ปร
ะโ

ยช
น์ท

าง
ตร

งใน
รูป

ตัว
เงิน

 

จ า
นว

น 
4,1

90
,00

0 
บา

ท

2. 
เพ่ิ

มจ
 าน

วน
คว

าม
คร

อบ
คลุ

มก
าร

รับ
รอ

งข
อง

สถ
าน

พย
าบ

าล
ตา

ม

มา
ตร

ฐา
น 

HA
 ใน

ทุก
ระ

ดับ

3. 
เพ่ิ

มขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถแ
ละ

คว
าม

เข้
มแ

ข็ง
ให้

กล
ไก

คว
าม

ร่ว
มมื

อแ
ละ

เค
รือ

ข่า
ย 

เพ่ื
อข

ยา
ยค

วา
มค

รอ
บค

ลุม

แล
ะค

วา
มต่

อเ
น่ือ

งข
อง

กา
รพั

ฒน
า

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

ง

สถ
าน

พย
าบ

าล

4. 
มีบุ

คล
าก

รส
าธ

าร
ณสุ

ขแ
กน

น า

เค
รือ

ข่า
ย/

สถ
าน

พย
าบ

าล
ท่ีส

าม
าร

ถ

น า
แน

วท
าง

กา
รบู

รณ
าก

าร
 S

HA
 ไป

ใช้

สร้
าง

กา
รเรี

ยน
รู้ใ

นส
ถา

นพ
ยา

บา
ล

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

4,0
80

,00
0

   
   

   
   

  

2.
2 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

กล
ไก

แล
ะเ

ครื
อข่

าย
เพ่ื

อธ
 าร

งแ
ละ

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ล

22
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

   
4.2

 ต
รง

ตา
มเ

ง่ือ
นไ

ขก
าร

จัด
ท า

แผ
นก

าร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พ 

แล
ะมี

คว
าม

จ า
เป็

นต้
อง

วิเค
รา

ะห์
แผ

น 
จ า

นว
น 

55

โร
งพ

ยา
บา

ล

5. 
เค

รือ
ข่า

ยศู
นย์

คว
าม

ร่ว
มมื

อเ
พ่ือ

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

โร
งพ

ยา
บา

ลท่ี
ลง

นา
มค

วา
มร่

วม
มือ

กับ
สถ

าบั
น

6. 
เค

รือ
ข่า

ยพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ
ตา

มพ้ื
นท่ี

จัง
หวั

ดแ
ละ

ส า
นัก

งา
นส

าธ
าร

ณสุ
ข

จัง
หวั

ด

7. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

ขอ
ง

สถ
าน

พย
าบ

าล

8. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

ขอ
งแ

กน
น า

เค
รือ

ข่า
ย/

สถ
าน

พย
าบ

าล
ท่ีส

นใ
จเ

ข้า

ร่ว
มก

าร
เรีย

นรู้
หลั

กเ
กณ

ฑ์ก
าร

น า
มิติ

จิต
วิญ

ญา
ณป

ระ
กอ

บม
าต

รฐ
าน

โร
งพ

ยา
บา

ลแ
ละ

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ

ฉบั
บท่ี

 5
 (S

HA
 S

up
pl

em
en

t)

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจส
่งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

ฝึก
อบ

รม
 (น

าง
สา

วร
ตน

อร
 จ

ูห้อ
ง)

23
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อส
ร้า

งแ
ละ

พัฒ
นา

ต้น
แบ

บข
อง

กล
ไก

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

ระ
บบ

บริ
กา

รสุ
ขภ

าพ

ปฐ
มภู

มิแ
ละ

กา
รป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ

สถ
าน

พย
าบ

าล
ปฐ

มภู
มิต

าม
แน

วท
าง

สา
กล

(ศู
นย์

ส่ง
เส

ริม
กา

รเรี
ยน

รู้) 
เพ่ื

อย
กร

ะดั
บ

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
สุข

ภา
พป

ฐม
ภูมิ

ท่ีมี

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 โด

ย

บูร
ณา

กา
ร ก

าร
มีส่

วน
ร่ว

มข
อง

ปร
ะช

าช
น 

อง
ค์ก

าร
บริ

หา
รส่

วน
จัง

หวั
ดห

น่ว
ยง

าน

ภา
ครั

ฐ 
แล

ะภ
าคี

เค
รือ

ข่า
ยร

ะดั
บพ้ื

นท่ี

2. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ
สถ

าน
พย

าบ
าล

ปฐ
มภู

มิก
ลุ่ม

เป้
าห

มา
ยใ

ห้เ
ข้า

สู่

กร
ะบ

วน
กา

รรั
บร

อง
คุณ

ภา
พม

าต
รฐ

าน

สถ
าน

พย
าบ

าล
ปฐ

มภู
มิ

3. 
เพ่ื

อส
ร้า

งแ
ละ

พัฒ
นา

ก า
ลัง

คน
ท่ีมี

คว
าม

เช่ี
ยว

ชา
ญ 

(Q
ua

lit
y 

Ex
pe

rt)
 ด้

าน
กา

ร

พัฒ
นา

แล
ะป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ 

มา
ตร

ฐา
นส

ถา
นพ

ยา
บา

ลป
ฐม

ภูมิ

1. 
อง

ค์ก
าร

บริ
หา

รส่
วน

จัง
หวั

ด 

หน่
วย

งา
นภ

าค
รัฐ

 แ
ละ

ภา
คีเ

ครื
อข่

าย

ระ
ดับ

พ้ืน
ท่ีจั

งห
วัด

สก
ลน

คร
 เชี

ยง
รา

ย

ภูเ
ก็ต

 แ
ละ

เข
ตสุ

ขภ
าพ

ท่ี 
9 

(น
คร

ชัย

บุริ
นท

ร์) 
หรื

อพ้ื
นท่ี

ท่ีส
มัค

รใ
จเ

ข้า
ร่ว

ม

โค
รง

กา
รฯ

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ปฐ
มภู

มิใ
นเ

ขต
พ้ืน

ท่ี

น า
ร่อ

งรั
บร

อง
คุณ

ภา
พร

ะบ
บบ

ริก
าร

สุข
ภา

พป
ฐม

ภูมิ
 (ไ

ด้แ
ก่ 

จัง
หวั

ดส
กล

นค
ร 

เชี
ยง

รา
ย 

ภูเ
ก็ต

 แ
ละ

เข
ตสุ

ขภ
าพ

ท่ี 
9 

(น
คร

ชัย
บุริ

นท
ร์) 

จ า
นว

นอ
ย่า

งน้
อย

 3
5 

แห่
ง

3. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

 ท่ี
ปรึ

กษ
า

คุณ
ภา

พใ
นเ

ขต
พ้ืน

ท่ีน
 าร่

อง
 ท่ี

สน
ใจ

เป็
น

พ่ีเ
ล้ีย

ง/
QC

 ใน
แต่

ละ
ศูน

ย์ส่
งเส

ริม
กา

ร

เรีย
นรู้

 จ
 าน

วน
อย่

าง
น้อ

ย 
40

 ค
น

4. 
คณ

ะอ
นุก

รร
มก

าร
 ค

ณะ
ท า

งา
น 

บุค
ลา

กร
ขอ

งส
ถา

บัน
 ห

รือ
ผู้แ

ทน
จา

ก

หน่
วย

งา
นท่ี

เก่ี
ยว

ข้อ
ง

1. 
สร้

าง
แล

ะพั
ฒน

าก
ลไ

กก
าร

เรีย
นรู้

กา
รพั

ฒน
าแ

ละ
ปร

ะเ
มิน

ข้ัน
พัฒ

นา

คุณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ลป

ฐม
ภูมิ

2. 
บริ

หา
ร ก

 ากั
บ 

แล
ะว

าง
ระ

บบ

ด า
เนิ

นก
าร

 

3. 
สนั

บส
นุน

จัด
สร

รท
รัพ

ยา
กร

ใน

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
โค

รง
กา

ร

4. 
สร้

าง
แล

ะพั
ฒน

าส
มร

รถ
นะ

ก า
ลัง

คน
ใน

กา
รขั

บค
ล่ือ

นง
าน

1. 
มีต้

นแ
บบ

ขอ
งก

ลไ
กก

าร
พัฒ

นา

คุณ
ภา

พร
ะบ

บบ
ริก

าร
สุข

ภา
พ

ปฐ
มภู

มิแ
ละ

กา
รป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง

คุณ
ภา

พส
ถา

นพ
ยา

บา
ลป

ฐม
ภูมิ

ตา
ม

แน
วท

าง
สา

กล
 (ศู

นย์
ส่ง

เส
ริม

กา
รเรี

ยน
รู้)

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ปฐ
มภู

มิก
ลุ่ม

เป้
าห

มา
ยส

าม
าร

ถเ
ข้า

สู่ก
ระ

บว
นก

าร

รับ
รอ

งคุ
ณภ

าพ
มา

ตร
ฐา

นส
ถา

น 

พย
าบ

าล
ปฐ

มภู
มิ

3. 
มีก

 าลั
งค

นท่ี
มีค

วา
มเ

ช่ีย
วช

าญ
 

(Q
ua

lit
y 

Ex
pe

rt)
 ด้

าน
กา

รพั
ฒน

า

แล
ะป

ระ
เมิ

นรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ

มา
ตร

ฐา
นส

ถา
นพ

ยา
บา

ลป
ฐม

ภูมิ

4. 
ปร

ะช
าช

นไ
ด้รั

บบ
ริก

าร
ด้า

น

สา
ธา

รณ
สุข

ตา
มม

าต
รฐ

าน
ได้

อย่
าง

ท่ัว
ถึง

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

4,8
02

,40
0

   
   

   
   

   

2.
3 

โค
รง

กา
รส่

งเส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พบ
ริก

าร
สถ

าน
พย

าบ
าล

ปฐ
มภู

มิ

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจส
่งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

ฝึก
อบ

รม
 (น

าง
สา

วร
ตน

อร
 จ

ูห้อ
ง)

24
 



3.1
 โค

รง
กา

รย
กร

ะดั
บก

าร
จัด

กา
รค

วา
มรู้

แล
ะน

วัต
กร

รม
เพ่ื

อก
าร

เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง 
(4

,35
5,0

00
 บ

าท
)

3.2
 โค

รง
กา

รป
ระ

ชุม
วิช

าก
าร

ปร
ะจ

 าปี
 (2

8,5
00

,00
0 

บา
ท)

แผ
นง

าน
ท่ี 

3 
: ย

กร
ะดั

บก
าร

จัด
กา

รค
วา

มรู้
เพ่ื

อก
าร

เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง

งบ
ปร

ะม
าณ

 จ
 าน

วน
 3

2,
85

5,
00

0 
บา

ท 
 

(ส
าม

สิบ
สอ

งล้
าน

แป
ดแ

สน
ห้า

หม่ื
นห้

าพั
นบ

าท
ถ้ว

น)
 

มีโ
คร

งก
าร

ส า
คัญ

 จ
 าน

วน
 2

 โค
รง

กา
ร ดั

งน้ี

25
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
สร

พ.
 พั

ฒน
าสู่

อง
ค์ก

รแ
ห่ง

กา
ร

เรีย
นรู้

 มี
กา

รจั
ดก

าร
คว

าม
รู้แ

ละ
กา

ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พท่ี
เป็

นร
ะบ

บต่
อเ

น่ือ
ง

2. 
สร

พ.
 ได้

รับ
กา

รรั
บร

อง
กา

รบ
ริห

าร

อง
ค์ก

รจ
าก

 IS
Qu

aE
EA

 อ
ย่า

งต่
อเ

น่ือ
ง 

แล
ะพั

ฒน
าต

าม
กร

อบ
กา

รบ
ริห

าร
 

อง
ค์ก

รสู่
คว

าม
เป็

นเ
ลิศ

แล
ะม

าต
รฐ

าน
 

สา
กล

3. 
ส่ง

เส
ริม

กร
ะบ

วน
กา

รจั
ดก

าร
คว

าม
รู้ 

แล
ะส

ร้า
งผ

ลง
าน

วิช
าก

าร
 อ

งค์
คว

าม
รู้ 

ผล
งา

นก
าร

วิจั
ยร

วม
ถึง

ข้อ
เส

นอ
แน

ะด้
าน

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล
เพ่ื

อ

เป็
นป

ระ
เด็

นขั
บเ

คล่ื
อน

เชิ
งน

โย
บา

ย 

4. 
เพ่ิ

มร
ะดั

บก
าร

ยอ
มรั

บข
อง

สา
กล

ต่อ

กา
รพั

ฒน
าร

ะบ
บคุ

ณภ
าพ

มา
ตร

ฐา
น 

HA

ขอ
งป

ระ
เท

ศไ
ทย

1. 
บุค

ลา
กร

ขอ
งส

ถา
บัน

แล
ะ

ก า
ลัง

คน
ท่ีเ

ก่ีย
วข้

อง

2. 
อง

ค์ก
รห

รือ
หน่

วย
งา

นท่ี
มีส่

วน

เก่ี
ยว

ข้อ
งกั

บก
าร

ก า
หน

ดน
โย

บา
ย 

3. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ภา
ครั

ฐท่ี
เข้

าร่
วม

โค
รง

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

 แ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

งร
ะบ

บ

เท
คโ

นโ
ลยี

สา
รส

นเ
ทศ

โร
งพ

ยา
บา

ลรั
ฐ

1.จั
ดก

าร
คว

าม
รู้เพ่ื

อพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ
 

นวั
ตก

รร
ม 

แล
ะธ

 าร
งก

าร
รับ

รอ
ง

มา
ตร

ฐา
นส

าก
ล

2. 
จัด

กา
รค

วา
มรู้

เพ่ื
อส

ร้า
งผ

ลง
าน

วิช
าก

าร
 ศึ

กษ
าวิ

จัย
 แ

ละ
ข้อ

เส
นอ

แน
ะ

เชิ
งน

โย
บา

ย

3. 
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พแ

ละ
คว

าม
ปล

อด
ภัย

ขอ
งร

ะบ
บเ

ทค
โน

โล
ยีส

าร
สน

เท
ศ

โร
งพ

ยา
บา

ลรั
ฐ

  

1. 
สร

พ.
 พั

ฒน
าสู่

อง
ค์ก

รแ
ห่ง

กา
ร

เรีย
นรู้

 มี
กา

รจั
ดก

าร
คว

าม
รู้แ

ละ
กา

ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พท่ี
เป็

นร
ะบ

บต่
อเ

น่ือ
ง

2. 
สร

พ.
 ได้

รับ
กา

รรั
บร

อง
กา

รบ
ริห

าร

อง
ค์ก

รจ
าก

 IS
Qu

aE
EA

 อ
ย่า

งต่
อ

เน่ื
อง

แล
ะรั

บร
อง

มา
ตร

ฐา
นส

าก
ล

3. 
สร

พ.
 มี

กา
รจั

ดก
าร

คว
าม

รู้ท่ี
เป็

น

ระ
บบ

 มี
ระ

ดับ
กา

รพั
ฒน

าเพ่ิ
มข้ึ

น

4. 
สร

พ.
 เป็

นอ
งค์

กร
วิช

าก
าร

ท่ีส
ร้า

ง

ผล
งา

นวิ
ชา

กา
ร อ

งค์
คว

าม
รู้ 

ผล
งา

น

กา
รวิ

จัย
 รว

มถึ
งข้

อเ
สน

อแ
นะ

ด้า
น

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล

เพ่ื
อเ

ป็น
ปร

ะเ
ด็น

ขับ
เค

ล่ือ
นเ

ชิง

นโ
ยบ

าย

5. 
เพ่ิ

มร
ะดั

บก
าร

ยอ
มรั

บข
อง

สา
กล

ต่อ
กา

รพั
ฒน

าร
ะบ

บคุ
ณภ

าพ

มา
ตร

ฐา
น 

HA
 ข

อง
ปร

ะเ
ทศ

ไท
ย

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

4,3
55

,00
0

   
   

   
   

  

3.
1 

โค
รง

กา
รย

กร
ะดั

บก
าร

จัด
กา

รค
วา

มรู้
แล

ะน
วัต

กร
รม

เพ่ื
อก

าร
เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง

26
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

3.
1 

โค
รง

กา
รย

กร
ะดั

บก
าร

จัด
กา

รค
วา

มรู้
แล

ะน
วัต

กร
รม

เพ่ื
อก

าร
เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง

5. 
เพ่ื

อส่
งเส

ริม
แล

ะส
นับ

สนุ
นใ

ห้

โร
งพ

ยา
บา

ลป
ระ

เมิ
นต

นเ
อง

วัด
ระ

ดับ

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

ขอ
งร

ะบ
บ

สา
รส

นเ
ทศ

แล
ะใ

ช้ผ
ลก

าร
ส า

รว
จม

า

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พร
ะบ

บส
าร

สน
เท

ศแ
ละ

คว
าม

ม่ัน
คง

ปล
อด

ภัย

6. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ภา
ครั

ฐท่ี
เข้

าร่
วม

โค
รง

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

แล
ะค

วา
ม

ปล
อด

ภัย
ขอ

งร
ะบ

บเ
ทค

โน
โล

ยี

สา
รส

นเ
ทศ

โร
งพ

ยา
บา

ลรั
ฐใ

ช้ผ
ลก

าร

ส า
รว

จม
าพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

ระ
บบ

สา
รส

นเ
ทศ

แล
ะค

วา
มม่ั

นค
งป

ลอ
ดภั

ย

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รกิ

จพ
ัฒน

าอ
งค์

กร
แล

ะน
วัต

กร
รม

 (น
าย

ทร
นง

 พ
ิลา

ลัย
)

27
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
ระ

บบ
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

: เ
พ่ือ

เป็
นเ

วที
  

ระ
ดับ

ปร
ะเ

ทศ
ใน

กา
รจั

ดก
าร

อง
ค์ค

วา
มรู้

 

วิช
าก

าร
ด้า

นก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
มา

ตร
ฐา

น 
แล

ะก
าร

รับ
รอ

งก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พ

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

: เ
พ่ือ

ปร
ะก

าศ

เกี
ยร

ติคุ
ณ 

แล
ะส

ร้า
งค

วา
มภ

าค
ภูมิ

ใจ

แก่
 ส

ถา
นพ

ยา
บา

ลท่ี
ผ่า

นก
าร

รับ
รอ

ง

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
มา

ตร
ฐา

น 
HA

 แ
ละ

มา
ตร

ฐา
นท่ี

หล
าก

หล
าย

ขอ
งส

ถา
บัน

3. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

: เ
พ่ือ

สร้
าง

แร
ง

บัน
ดา

ลใ
จแ

ละ
กา

รใ
ช้ป

ระ
โย

ชน์
จา

ก

คว
าม

รู้ก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พข
อง

บุค
ลา

กร
 

สา
ธา

รณ
สุข

 1
. บุ

คล
าก

รส
าธ

าร
ณสุ

ขแ
ละ

บุค
คล

ท่ีเ
ก่ีย

วข้
อง

ใน
ระ

บบ
นิเ

วศ

สา
ธา

รณ
สุข

 2
. ก

ลุ่ม
ผู้เ

ช่ีย
วช

าญ
ด้า

นคุ
ณภ

าพ
 

(Q
ua

lit
y 

Ex
pe

rt)

 3
. ผู้

บริ
หา

รแ
ละ

ตัว
แท

นเ
ครื

อข่
าย

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

แล
ะค

วา
ม

ปล
อด

ภัย
ท้ัง

ภา
ยใ

นป
ระ

เท
ศแ

ละ

ต่า
งป

ระ
เท

ศ

 4
. ภ

าค
ปร

ะช
าช

น

 5
. เ

จ้า
หน้

าท่ี
 ส

รพ
.

1. 
กา

รจั
ดก

าร
งา

นป
ระ

ชุม
วิช

าก
าร

ปร
ะจ

 าปี

2. 
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รเพ่ื

อเ
พ่ิม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

จัด
ปร

ะชุ
มวิ

ชา
กา

ร

1. 
ระ

บบ
บริ

กา
รสุ

ขภ
าพ

: มี
เวที

ระ
ดับ

ปร
ะเ

ทศ
ใน

กา
รจั

ดก
าร

อง
ค์ค

วา
มรู้

วิช
าก

าร
ด้า

นก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
มา

ตร
ฐา

น 
แล

ะก
าร

รับ
รอ

งก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พ

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

: มี
คว

าม
ภา

คภู
มิใ

จ 

เช่ื
อม่ั

นต่
อก

าร
รับ

รอ
งคุ

ณภ
าพ

 แ
ละ

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พต่
อเ

น่ือ
ง

3. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

: ส
ร้า

งแ
รง

บัน
ดา

ลใ
จแ

ละ
กา

รใ
ช้ป

ระ
โย

ชน์
จา

ก

คว
าม

รู้ก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พ

4. 
อง

ค์ก
รเค

รือ
ข่า

ยแ
ละ

หน่
วย

งา
น

ก า
หน

ดน
โย

บา
ย:

 ส
าม

าร
ถแ

สด
งผ

ลก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

คว
าม

ร่ว
มมื

อขั
บเ

คล่ื
อน

กา
ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พร
วม

กับ
เค

รือ
ข่า

ยทุ
ก

ระ
ดับ

ท้ัง
ใน

แล
ะต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

28
,50

0,0
00

   
   

   
   

3.
2 

โค
รง

กา
รป

ระ
ชุม

วิช
าก

าร
ปร

ะจ
 าปี

28
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

4. 
อง

ค์ก
รเค

รือ
ข่า

ยแ
ละ

หน่
วย

งา
น

ก า
หน

ดน
โย

บา
ย:

 เพ่ื
อแ

สด
งผ

ลก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

คว
าม

ร่ว
มมื

อขั
บเ

คล่ื
อน

กา
ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พร
วม

กับ
เค

รือ
ข่า

ยทุ
ก

ระ
ดับ

ท้ัง
ใน

แล
ะต่

าง
ปร

ะเ
ทศ

5. 
อง

ค์ก
ร: 

เพ่ื
อส่ื

อส
าร

ภา
พลั

กษ
ณ์ด้

าน

วิช
าก

าร
 แ

ละ
สม

รร
ถน

ะห
ลัก

ด้า
นก

าร

ขับ
เค

ล่ือ
นก

าร
พัฒ

นา
คุณ

ภา
พ

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 แ

ละ
กา

รรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ 

ให้
เป็

นท่ี
ยอ

มรั
บใ

นร
ะดั

บส
าก

ล

6. 
อง

ค์ก
ร: 

เพ่ื
อพั

ฒน
าส

มร
รถ

นะ
ด้า

น

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รข
อง

บุค
ลา

กร

5. 
อง

ค์ก
ร: 

เพ่ิ
มก

าร
รับ

รู้ต่
อภ

าพ
ลัก

ษณ์

ด้า
นวิ

ชา
กา

ร แ
ละ

สม
รร

ถน
ะห

ลัก
ด้า

น

กา
รขั

บเ
คล่ื

อน
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ
 

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 แ

ละ
กา

รรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ 

ให้
เป็

นท่ี
ยอ

มรั
บใ

นร
ะดั

บส
าก

ล

6. 
อง

ค์ก
ร: 

พัฒ
นา

สม
รร

ถน
ะด้

าน
กา

ร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ขอ

งบุ
คล

าก
ร

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจพั
ฒน

าอ
งค์

กร
แล

ะน
วัต

กร
รม

 (น
าย

ทร
นง

 พ
ิลา

ลัย
)

29
 



4.1
 โค

รง
กา

รพั
ฒน

า 
HA

I A
ca

de
m

y 
(1

2,6
95

,20
0 

บา
ท)

4.2
 โค

รง
กา

รส
รา

งแ
ละ

พัฒ
นา

ผูเ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ตา

มม
าต

รฐ
าน

ระ
ดับ

สา
กล

 (4
,95

0,0
00

 บ
าท

)

4.3
 โค

รง
กา

รส
ร้า

งแ
ละ

พัฒ
นา

ท่ีป
รึก

ษา
กร

ะบ
วน

กา
รคุ

ณ
ภา

พ 
(6

00
,00

0 
บา

ท)

4.4
 โค

รง
กา

รพั
ฒน

าท
รัพ

ยา
กร

มนุ
ษย์

แล
ะส่

งเส
ริม

วัฒ
นธ

รร
มอ

งค์
กร

 (3
,59

1,6
00

 บ
าท

)

แผ
นง

าน
ท่ี 

4 
: พั

ฒน
าทุ

นม
นุษ

ย์เ
พ่ือ

กา
รขั

บเ
คล่ื

อน
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณ

ภา
พ

(ย่ี
สิบ

เอ็
ดล้

าน
แป

ดแ
สน

สา
มห

ม่ืน
หก

พัน
แป

ดร้
อย

บา
ทถ้

วน
)

มีโ
คร

งก
าร

ส า
คัญ

 จ
 าน

วน
 4

 โค
รง

กา
ร 

ดัง
น้ี

งบ
ปร

ะม
าณ

 จ
 าน

วน
 2

1,
83

6,8
00

 บ
าท

  

30
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
สร้

าง
แล

ะพั
ฒน

าห
ลัก

สูต
รฝึ

กอ
บร

ม

ท่ีมี
เน้ื

อห
าทั

นส
มัย

 ส
อด

คล้
อง

กับ

มา
ตร

ฐา
นโ

รง
พย

าบ
าล

แล
ะบ

ริก
าร

สุข
ภา

พ 
เพ่ื

อค
วา

มป
ลอ

ดภั
ยข

อง
ผู้ป่

วย

2. 
สร้

าง
แล

ะพั
ฒน

าทุ
นม

นุษ
ย์ด้

าน

คุณ
ภา

พ 
ได้

แก่
 Q

M
R 

ให้
มีศั

กย
ภา

พ 

แล
ะจ

 าน
วน

เพี
ยง

พอ

1. 
บุค

ลา
กร

สา
ธา

รณ
สุข

ใน

สถ
าน

พย
าบ

าล
ทุก

ระ
ดับ

2. 
QM

R 
รุ่น

 1
 ปี

 2
56

6 
ได้

รับ
กา

ร

ข้ึน
ทะ

เบี
ยน

 1
48

 ค
นผู้

ท่ีมี

คุณ
สม

บัติ
ผ่า

นก
าร

คัด
เลื

อก
 77

 ค
น

รว
ม 

22
5 

คน

3. 
วิท

ยา
กร

ท่ีข้ึ
นท

ะเ
บีย

นกั
บ

สถ
าบั

น 
81

 ค
น 

ข้ึน
ทะ

เบี
ยน

วิท
ยา

กร
ให

ม่ 
รว

ม 
90

 ค
น

1. 
กา

รจั
ดท

 าห
ลัก

สูต
รฝึ

กอ
บร

ม

2. 
กา

รส
ร้า

งแ
ละ

พัฒ
นา

ทุน
มนุ

ษย์
ด้า

น

คุณ
ภา

พ 
ได้

แก่
 Q

M
R 

แล
ะวิ

ทย
าก

ร

1. 
บุค

ลา
กร

ท่ีเ
ข้า

รับ
กา

รอ
บร

ม 
มี

คว
าม

รู้ค
วา

มเ
ข้า

ใจ
 เก่ี

ยว
กับ

กา
ร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พ 
แล

ะส
าม

าร
ถน

 าค
วา

มรู้

ไป
ปร

ะยุ
กต์

ใช้
ใน

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

โร
งพ

ยา
บา

ลไ
ด้

2. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ท่ัว
ปร

ะเ
ทศ

สา
มา

รถ

เข้
าถึ

งอ
งค์

คว
าม

รู้ด้
าน

กา
รพั

ฒน
า

คุณ
ภา

พ 
HA

 ได้
 ทุ

กท่ี
 ทุ

กเ
วล

า

3. 
สถ

าบั
นส

ร้า
งแ

ละ
พัฒ

นา
ทุน

มนุ
ษย์

ด้า
นคุ

ณภ
าพ

 ให้
มีศั

กย
ภา

พแ
ละ

จ า
นว

นเ
พีย

งพ
อ 

คร
อบ

คลุ
ม 

(C
ov

er
ag

e 
M

at
ur

ity
 C

on
tin

uit
y)

4. 
สถ

าบั
นมี

รา
ยไ

ด้จ
าก

กา
รจั

ด

หลั
กสู

ตร
ฝึก

อบ
รม

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

12
,69

5,2
00

   
   

   
   

4.
1 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

 H
AI

 A
ca

de
m

y

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจส
่งเส

ริม
กา

รพ
ัฒน

าแ
ละ

ฝึก
อบ

รม
 (น

าง
รัช

ดา
ภร

ณ์ 
ทุม

มา
สุท

ธิ)์

31
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าผู้
เย่ี

ยม
ส า

รว
จท่ี

ข้ึน
ทะ

เบี
ยน

ให้
มี

สม
รร

ถน
ะท่ี

จ า
เป็

นแ
ละ

ทัน
สมั

ย 
(kn

ow
le

dg
e, 

sk
ill,

 ta
sk

) ส
 าห

รับ
กา

รเย่ี
ยม

ส า
รว

จต
าม

บท
บา

ท

หน้
าท่ี

แล
ะท

 าง
าน

ท่ีรั
บผิ

ดช
อบ

แล
ะไ

ด้รั
บก

าร
พัฒ

นา

อย่
าง

ต่อ
เน่ื

อง

2. 
เพ่ื

อใ
ห้มี

อัต
รา

ก า
ลัง

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
เพี

ยง
พอ

กับ

ปริ
มา

ณง
าน

เย่ี
ยม

ส า
รว

จท่ี
มีค

วา
มห

ลา
กห

ลา
ย 

(ต
าม

โป
รแ

กร
ม 

กา
รรั

บร
อง

ขอ
งส

ถา
บัน

 เช่
น 

AH
A,

 

DH
SA

, H
NA

, P
DS

C 
เป็

นต้
น)

3. 
เพ่ื

อส่
งเส

ริม
ให้

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ได้

รับ
กา

รย
อม

รับ

เช่ื
อม่ั

นศ
รัท

ธา
จา

กส
ถา

นพ
ยา

บา
ลแ

ละ
ผ้มี

ส่ว
นไ

ด้

ส่ว
นเ

สีย
ขอ

งอ
งค์

กร

4. 
เพ่ื

อใ
หผู

เย่ี
ยม

ส า
รว

จเ
กิด

คว
าม

เช่ื
อม่ั

น 
ศรั

ทธ
า 

แล
ะผู

กพั
นกั

บก
ระ

บว
นก

าร
ปร

ะเ
มิน

แล
ะรั

บร
อง

คุณ
ภา

พข
อง

สถ
าบั

น

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ขอ

งส
ถา

บัน
1. 

จัด
สัม

มน
าเชิ

งป
ฏิบั

ติก
าร

เพ่ื
อเ

ตรี
ยม

คว
าม

พร
อม

 (o
rie

nt
at

ion
 p

ro
gra

m
) 

แล
ะล

งฝึ
กเ

ย่ีย
มใ

นพ้ื
นท่ี

 (o
ns

ite
)

2. 
จัด

สัม
มน

าเชิ
งป

ฏิบั
ติก

าร
 แ

ละ
ลง

ฝึก

เย่ี
ยม

ใน
พ้ืน

ท่ี 
(o

ns
ite

)

3. 
บริ

หา
รจั

ดก
าร

1. 
ผู้เ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

ท่ีข้ึ
นท

ะเ
บีย

นมี
สม

รร
ถน

ะท่ี
จ า

เป็
น

แล
ะทั

นส
มัย

 (k
no

wl
ed

ge
, s

kil
l, 

ta
sk

) ส
 าห

รับ
กา

ร

เย่ี
ยม

ส า
รว

จต
าม

บท
บา

ทห
น้า

ท่ีแ
ละ

ท า
งา

นท่ี

รับ
ผิด

ชอ
บแ

ละ
ได้

รับ
กา

รพั
ฒน

าอ
ย่า

งต่
อเ

น่ือ
ง

2. 
มีอั

ตร
าก

 าลั
งผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จเ
พีย

งพ
อกั

บป
ริม

าณ
งา

น

เย่ี
ยม

ส า
รว

จท่ี
มีค

วา
มห

ลา
กห

ลา
ย

3. 
ผู้เ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

ได้
รับ

กา
รย

อม
รับ

เช่ื
อม่ั

นศ
รัท

ธา
จา

ก

สถ
าน

พย
าบ

าล
แล

ะผู้
มีส่

วน
ได้

ส่ว
นเ

สีย
ขอ

งอ
งค์

กร

4. 
ผู้เ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

มีค
วา

มเ
ช่ือ

ม่ัน
 ศ

รัท
ธา

 แ
ละ

ผูก
พัน

กับ
กร

ะบ
วน

กา
รป

ระ
เมิ

นแ
ละ

รับ
รอ

งคุ
ณภ

าพ
ขอ

ง

สถ
าบั

น

5. 
จ า

นว
นผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จส
ะส

มเ
พีย

งพ
อต่

อภ
าร

กิจ

สถ
าบั

น

6. 
จ า

นว
นผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จใ
หม่

ท่ีข้ึ
นท

ะเ
บีย

นเ
พ่ิม

ข้ึน
 1

1 

คน 7. 
จ า

นว
นหั

วห
น้า

ทีม
เย่ี

ยม
ส า

รว
จเ

พ่ิม
ข้ึน

 5
 ค

น

8. 
จ า

นว
นค

รูฝึ
กผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จเ
พ่ิม

ข้ึน
 2

 ค
น

9. 
ร้อ

ยล
ะผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จท่ี
มี 

co
m

pe
te

nc
y 

ผ่า
นต

าม

เก
ณฑ์

มา
ตร

ฐา
นท่ี

ก า
หน

ด 
ร้อ

ยล
ะ 

80

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

4,9
50

,00
0

   
   

   
   

  

4.
2 

โค
รง

กา
รส

รา
งแ

ละ
พัฒ

นา
ผูเ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

ตา
มม

าต
รฐ

าน
ระ

ดับ
สา

กล

32
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

10
. ร้

อย
ละ

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ท่ีส

าม
าร

ถเ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ใน

โป
รแ

กร
มห

ลา
กห

ลา
ยม

าก
กว่

า 
1 

โป
รแ

กร
ม 

ร้อ
ยล

ะ 

55
 ข

อง
ผู้เ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

ท่ีมี
ศัก

ยภ
าพ

ตา
มข้

อก
 าห

นด
ขอ

ง

สถ
าบั

น 
โด

ยมี
จ า

นว
นร

วม
 6

0 
คน

 (ส
ะส

ม)

11
. ร้

อย
ละ

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ท่ีส

าม
าร

ถป
ฏิบั

ติง
าน

ผ่า
น

ระ
บบ

ดิจิ
ตอ

ลร้
อย

ละ
 7

5

12
. แ

บบ
ปร

ะเ
มิน

ตน
เอ

ง (
Se

lf-
as

se
ss

m
en

t t
oo

l) 

เพ่ื
อต่

ออ
ายุ

กา
รรั

บร
อง

คร้ั
งท่ี

 3
 ต

าม
 G

uid
el

ine
s 

an
dS

ta
nd

ar
ds

 fo
r S

ur
ve

yo
r T

ra
ini

ng
 

Pr
og

ra
m

m
es

 4
th

 E
dit

ion
 v

er
sio

n 
10

, M
ar

ch
 

20
22

13
. มี

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
ท่ีมี

สม
รร

ถน
ะใ

นก
าร

ปร
ะเ

มิน

รับ
รอ

งต
าม

 P
ro

du
ct

 ข
อง

สถ
าบั

น 
ช่ว

ยเ
พ่ิม

รา
ยไ

ด้ 

สร
พ

14
. ธ

 าร
งไ

ว้ซ่ึ
งค

วา
มไ

ว้ว
าง

ใจ
ขอ

งส
ถา

นพ
ยา

บา
ลท่ี

มี

ต่อ
สถ

าบั
น 

โด
ยมี

ผู้เ
ย่ีย

มส
 าร

วจ
เป็

น 
br

an
d 

am
ba

ss
ad

or

15
. ผู้

เย่ี
ยม

ส า
รว

จไ
ด้รั

บก
าร

 re
co

gn
ize

d 
จา

กส
ถา

บัน

 เกิ
ดค

วา
มผู

กพั
นกั

บส
ถา

บัน
อย่

าง
ต่อ

เน่ื
อง

.
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
หล

ัก
: ก

ลุ่ม
ภา

รก
ิจบ

ริห
าร

แล
ะพั

ฒน
าผ

ู้เย
ี่ยม

ส า
รว

จ 
(น

าง
สา

วศ
ริน

ญา
 ม

งค
ลพ

ันธ
ุ์)

33
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อส
ร้า

งท่ี
ปรึ

กษ
าก

ระ
บว

นคุ
ณภ

าพ

ให้
เพี

ยง
พอ

ตา
มแ

ผน
อัต

รา
ก า

ลัง
แล

ะ

คร
อบ

คลุ
มพ้ื

นท่ี
ใน

ปร
ะเ

ทศ
ไท

ย

2. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าส
มร

รถ
นะ

 แ
ละ

ธ า
รง

ท่ี

ปรึ
กษ

าก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พ 

เพ่ื
อ

ขับ
เค

ล่ือ
นด้

าน
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล
ให้

มีก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พ

ท่ีต่
อเ

น่ือ
ง

 1
. บุ

คล
าก

รส
าธ

าร
ณสุ

ขท่ี
มี

คุณ
สม

บัติ
ตา

มเ
กณ

ฑ์คุ
ณส

มบั
ติ

ขอ
งท่ี

ปรึ
กษ

าก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พ

 ต
าม

คู่มื
อก

าร
พัฒ

นา
ท่ีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
 ปี

 2
56

6 

แล
ะส

มัค
รใ

จใ
นก

าร
เป็

นท่ี
ปรึ

กษ
า

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
ขอ

งส
ถา

บัน
 

จ า
นว

น 
30

 ค
น

2. 
ท่ีป

รึก
ษา

คุณ
ภา

พท่ี
ข้ึน

ทะ
เบี

ยน

แล้
วใ

นปี
 2

56
6 

จ า
นว

นท้ั
งส้ิ

น 

10
3 

คน

1. 
คัด

เลื
อก

แล
ะพั

ฒน
าพั

ฒน
าท่ี

ปรึ
กษ

า

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
รา

ยใ
หม่

2. 
ฝึก

ทัก
ษะ

 ล
งพ้ื

นท่ี
ฝึก

ทัก
ษะ

กา
ร

เย่ี
ยม

ท่ีป
รึก

ษา
กร

ะบ
วน

กา
รคุ

ณภ
าพ

ให
ม่

3. 
พัฒ

นา
ทัก

ษะ
ท่ีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
กา

ร

คุณ
ภา

พผ่
าน

กา
รเป็

นวิ
ทย

าก
รก

ลุ่ม

4. 
อบ

รม
เส

ริม
สร้

าง
คว

าม
รู้ใ

หม่
แล

ะ

พัฒ
นา

ทัก
ษะ

ท่ีป
รึก

ษา
กร

ะบ
วน

กา
ร

คุณ
ภา

พท่ี
ข้ึน

ทะ
เบี

ยน

5. 
สัม

มน
าเชิ

งป
ฏิบั

ติก
าร

พัฒ
นา

ท่ี

ปรึ
กษ

าก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พป

ระ
จ า

ปี 

25
67

6. 
สวั

สดิ
กา

รท่ี
ปรึ

กษ
า เ

ช่น
 จ้

าง
เห

มา

ท า
บัต

รป
ระ

จ า
ตัว

ท่ีป
รึก

ษา

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
, บั

ตร
กร

มธ
รร

ม์

ปร
ะกั

นภั
ยท่ี

ปรึ
กษ

าก
ระ

บว
นก

าร

คุณ
ภา

พ

1. 
มีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
คุณ

ภา
พใ

ห้

เพี
ยง

พอ
ตา

มแ
ผน

อัต
รา

ก า
ลัง

 แ
ละ

คร
อบ

คลุ
มพ้ื

นท่ี
ใน

ปร
ะเ

ทศ
ไท

ย

2. 
ท่ีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณภ

าพ
ท่ี

ข้ึน
ทะ

เบี
ยน

ได้
รับ

กา
รพั

ฒน
า

สม
รร

ถน
ะ 

แล
ะธ

 าร
งส

ถา
นะ

ขอ
งท่ี

ปรึ
กษ

าก
ระ

บว
นก

าร
คุณ

ภา
พ 

เพ่ื
อ

ขับ
เค

ล่ือ
นด้

าน
กา

รพั
ฒน

าคุ
ณภ

าพ

ขอ
งส

ถา
นพ

ยา
บา

ล

3. 
สถ

าน
พย

าบ
าล

ได้
รับ

กา
รพั

ฒน
า

แล
ะธ

 าร
งก

าร
รับ

รอ
งคุ

ณภ
าพ

ได้
อย่

าง

ต่อ
เน่ื

อง

4. 
ปร

ะช
าช

นไ
ด้รั

บก
าร

บริ
กา

รด้
าน

สา
ธา

รณ
สุข

ตา
มม

าต
รฐ

าน
ได้

อย่
าง

ท่ัว
ถึง

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

60
0,0

00
   

   
   

   
   

 

4.
3 

โค
รง

กา
รส

ร้า
งแ

ละ
พัฒ

นา
ท่ีป

รึก
ษา

กร
ะบ

วน
กา

รคุ
ณ

ภา
พ

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รกิ

จส
่งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

ฝึก
อบ

รม
 (น

าง
สา

วร
ตน

อร
 จ

ูห้อ
ง)

34
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
พ่ือ

ยก
ระ

ดับ
คว

าม
สา

มา
รถ

แล
ะ

พัฒ
นา

สม
รร

ถน
ะข

อง
บุค

ลา
กร

ทุก

ระ
ดับ

สนั
บส

นุน
แผ

นป
ฏิบั

ติก
าร

2. 
เพ่ื

อย
กร

ะดั
บค

วา
มส

าม
าร

ถข
อง

บุค
ลา

กร
ท่ีมี

คว
าม

สา
มา

รถ
สูง

ใน
กา

ร

ปร
ะส

าน
ขับ

เค
ล่ือ

นก
าร

ท า
งา

นร่
วม

กับ

เค
รือ

ข่า
ยพั

นธ
มิต

รทุ
กภ

าค
ส่ว

นท้ั
ง

ภา
ยใ

นป
ระ

เท
ศแ

ละ
นา

นา
ชา

ติ 

(N
et

wo
rki

ng
)

3. 
เพ่ื

อเ
พ่ิม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พแ
ละ

คว
าม

พึง

พอ
ใจ

ต่อ
ระ

บบ
บริ

หา
รท

รัพ
ยา

กร
มนุ

ษย

4. 
เพ่ื

อส่
งเส

ริม
กา

รน
 าค่

านิ
ยม

สู่ก
าร

ปฏิ
บัติ

 ค
วา

มผู
กพั

น 
วัฒ

นธ
รร

ม 
แล

ะ

คุณ
ธร

รม
จริ

ยธ
รร

มข
อง

บุค
ลา

กร

1. 
บุค

ลา
กร

สถ
าบั

น 
แล

ะก
 าลั

งค
นท่ี

เก่ี
ยว

ข้อ
ง

2. 
คณ

ะอ
นุก

รร
มก

าร
บริ

หา
รง

าน

บุค
คล

 แ
ละ

คณ
ะท

 าง
าน

ท่ีเ
ก่ีย

วข้
อง

1. 
ยก

ระ
ดับ

คว
าม

สา
มา

รถ
แล

ะพั
ฒน

า

สม
รร

ถน
ะข

อง
บุค

ลา
กร

ทุก
ระ

ดับ

สนั
บส

นุน
แผ

นป
ฏิบั

ติก
าร

2. 
ยก

ระ
ดับ

คว
าม

สา
มา

รถ
ขอ

งบุ
คล

าก
ร

ท่ีมี
คว

าม
สา

มา
รถ

สูง
ใน

กา
รป

ระ
สา

น

ขับ
เค

ล่ือ
นก

าร
ท า

งา
นร่

วม
กับ

เค
รือ

ข่า
ย

พัน
ธมิ

ตร
ทุก

ภา
คส่

วน
ท้ัง

ภา
ยใ

น

ปร
ะเ

ทศ
แล

ะน
าน

าช
าติ

 (N
et

wo
rki

ng
)

3. 
เพ่ิ

มป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
แล

ะก
าร

บริ
หา

ร

ระ
บบ

ทรั
พย

าก
รม

นุษ
ย

4. 
ส่ง

เส
ริม

กา
รน

 าค่
านิ

ยม
สู่ก

าร
ปฏิ

บัติ
 

คว
าม

ผูก
พัน

 วั
ฒน

ธร
รม

 แ
ละ

คุณ
ธร

รม

จริ
ยธ

รร
ม

1. 
บุค

ลา
กร

 ส
รพ

. มี
อง

ค์ค
วา

มรู้
แล

ะ

คว
าม

สา
มา

รถ
ท่ีเ

ป็น
เลิ

ศด้
าน

วิท
ยา

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

 ก
าร

เย่ี
ยม

ส า
รว

จแ
ละ

ปร
ะเ

มิน
แบ

บเ
สริ

มพ
ลัง

 

สา
มา

รถ
ปร

ะยุ
กต์

ใช้
อง

ค์ค
วา

มรู้
เพ่ื

อ

ส่ง
มอ

บผ
ลง

าน
ตา

มก
ลยุ

ทธ์
อง

ค์ก
ร 

แล
ะส

ร้า
งผ

ลก
ระ

ทบ
ให้

กับ
ปร

ะเ
ทศ

2. 
บุค

ลา
กร

 ส
รพ

. มี
ขีด

คว
าม

สา
มา

รถ

ใน
กา

รป
ระ

สา
นขั

บเ
คล่ื

อน
กา

รท
 าง

าน

ร่ว
มกั

บเ
ครื

อข่
าย

พัน
ธมิ

ตร
ทุก

ภา
ค 

ส่ว
นท้ั

งภ
าย

ใน
ปร

ะเ
ทศ

แล
ะน

าน
าช

าติ

3. 
บุค

ลา
กร

 ส
รพ

. มี
คว

าม
ผูก

พัน
ต่อ

อง
ค์ก

ร น
 าค่

านิ
ยม

อง
ค์ก

รสู่
กา

รป
ฏิบั

ติ

 เป็
นต้

นแ
บบ

อง
ค์ก

รแ
ห่ง

กา
รเรี

ยน
รู้ 

แล
ะวั

ฒน
ธร

รม
คุณ

ภา
พ

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

3,5
91

,60
0

   
   

   
   

  

4.
4 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

ทรั
พย

าก
รม

นุษ
ย์แ

ละ
ส่ง

เส
ริม

วัฒ
นธ

รร
มอ

งค์
กร

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รกิ

จพ
ัฒน

าอ
งค์

กร
แล

ะน
วัต

กร
รม

 (น
าย

ทร
นง

 พ
ิลา

ลัย
)

35
 



5.1
 โค

รง
กา

รเพ่ิ
มป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รอ
งค์

กร
 (1

,40
1,0

00
 บ

าท
)

5.2
 โค

รง
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

เพ่ิ
มป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

ระ
บบ

เท
คโ

นโ
ลยี

สา
รส

นเ
ทศ

  (
10

,85
5,0

00
 บ

าท
)

5.3
 โค

รง
กา

รขั
บเ

คล่ื
อน

นโ
ยบ

าย
แล

ะติ
ดต

าม
ปร

ะเมิ
นผ

ล​ 
(3

,74
2,0

00
 บ

าท
)

5.4
 โค

รง
กา

รส่ื
อส

าร
ปร

ะช
าสั

มพั
นธ์

เพ่ื
อส่

งเส
ริม

ภา
พลั

กษ
ณ์

อง
ค์ก

ร 
(2

,50
0,0

00
 บ

าท
)

แผ
นง

าน
ท่ี 

5 
: บ

ริห
าร

จัด
กา

รอ
งค์

กร
สู่ค

วา
มเ

ป็น
เลิ

ศ

งบ
ปร

ะม
าณ

 จ
 าน

วน
 1

8,
49

8,
00

0 
บา

ท 
  

(สิ
บแ

ปด
ล้า

นส่ี
แส

นเ
ก้า

หม่ื
นแ

ปด
พัน

บา
ทถ้

วน
)

มีโ
คร

งก
าร

ส า
คัญ

 จ
 าน

วน
 4

 โค
รง

กา
ร ดั

งน้ี

36
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ก

ระ
บว

นก
าร

ปฏิ
บัติ

งา
นด้

าน
กา

รเงิ
นก

าร

คลั
ง ก

าร
จัด

ซ้ือ
จัด

จ้า
ง ก

าร
บริ

หา
รพั

สดุ
 เป็

นไ
ปต

าม

หลั
กก

าร
ขอ

งก
ฎห

มา
ยท่ี

เก่ี
ยว

ข้อ
ง เ

กิด

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พป
ระ

สิท
ธิผ

ลสู
งสุ

ดต่
ออ

งค์
กร

 ภ
าย

ใต้

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รค
วา

มเ
ส่ีย

งแ
ละ

กา
รค

วบ
คุม

ภา
ยใ

นท่ี
ดี

2.เ
พ่ือ

เพ่ิ
มป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

กา
รป

ฏิบั
ติง

าน
ด้า

น

กฎ
หม

าย
 ซ่ึ

งมี
คว

าม
เก่ี

ยว
ข้อ

งกั
บก

าร
จัด

ท า

ข้อ
บัง

คับ
ปร

ะก
าศ

 ระ
เบี

ยบ
 ให้

เป็
นปั

จจุ
บัน

แล
ะมี

คว
าม

สัม
พัน

ธ์ส
อด

คล้
อง

กับ
กฎ

หม
าย

อ่ืน
 ๆ

 ท่ี
มี

คว
าม

เก่ี
ยว

ข้อ
งกั

บก
าร

ด า
เนิ

นก
าร

ตา
มภ

าร
กิจ

ขอ
ง

อง
ค์ก

ร

1. 
เจ้

าห
น้า

ท่ี 
สร

พ.
 

2. 
คู่สั

ญญ
า

3. 
ผู้เ

ย่ีย
มส

 าร
วจ

4. 
วิท

ยา
กร

1. 
พัฒ

นา
กร

ะบ
วน

กา
รป

ฏิบั
ติง

าน
ด้า

นก
าร

เงิน
กา

ร

คลั
ง ก

าร
จัด

ซ้ือ
จัด

จ้า
ง ก

าร
บริ

หา
รพั

สดุ
 ให้

บุค
ลา

กร

ขอ
ง ส

รพ
. ป

ฏิบั
ติง

าน
ได้

โด
ยส

ะด
วก

 แ
ละ

อยู่
ภา

ยใ
ต้

หลั
กก

าร
ขอ

งก
ฎห

มา
ย

2. 
สนั

บส
นุน

งบ
ปร

ะม
าณ

ใน
กา

รป
ฏิบั

ติง
าน

ขอ
ง

คณ
ะก

รร
มก

าร
ต่า

งๆ
 ท่ี

เก่ี
ยว

ข้อ
ง ไ

ด้แ
ก่ 

งบ
ปร

ะม
าณ

ท่ีใ
ช้ใ

นก
าร

ปร
ะชุ

มค
ณ

ะก
รร

มก
าร

ตร
วจ

สอ
บภ

าย
ใน

แล
ะค

ณ
ะอ

นุก
รร

มก
าร

กฎ
หม

าย

3. 
จ้า

งเห
มา

บริ
กา

รบุ
คค

ลป
ฏิบั

ติง
าน

เพ่ิ
มเ

ติม
 

ภา
ยใ

นก
ลุ่ม

งา
นก

าร
เงิน

กา
รค

ลัง
 ก

ลุ่ม
งา

น

บริ
หา

รง
าน

ท่ัว
ไป

 ก
ลุ่ม

งา
นก

ฎห
มา

ย

1. 
เจ้

าห
น้า

ท่ี 
สร

พ.
 ส

าม
าร

ถป
ฏิบั

ติง
าน

ท่ี

เก่ี
ยว

ข้อ
งกั

บก
ระ

บว
นก

าร
 ด้

าน
กา

รเงิ
นก

าร
คลั

ง

กา
รจั

ดซ้ื
อจั

ดจ้
าง

 ก
าร

บริ
หา

รพั
สดุ

 ให้
เป็

นไ
ป

ตา
มก

ฎห
มา

ยท่ี
เก่ี

ยว
ข้อ

ง ภ
าย

ใต้
แน

วท
าง

กา
ร

ปฏิ
บัติ

งา
นท่ี

ชัด
เจ

นแ
ละ

เป็
นไ

ปต
าม

แผ
นก

าร

ปฏิ
บัติ

งา
น

2. 
เจ้

าห
น้า

ท่ี 
สร

พ.
 ส

าม
าร

ถป
ฏิบั

ติง
าน

ได้

อย่
าง

ปล
อด

ภัย
 ภ

าย
ใต้

สภ
าพ

แว
ดล้

อม
ใน

กา
รป

ฏิบั
ติง

าน
ท่ีมี

คว
าม

เห
มา

ะส
ม

3. 
คู่สั

ญญ
า /

 ผู้
เย่ี

ยม
ส า

รว
จ 

/ วิ
ทย

าก
ร ไ

ด้รั
บ

ค่า
จ้า

ง/
ค่า

ตอ
บแ

ทน
 ภ

าย
ใน

ระ
ยะ

เวล
าท่ี

ก า
หน

ด

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

1,4
01

,00
0

   
   

   
   

  

3. 
เพ่ื

อส
นับ

สนุ
นก

าร
ปฏิ

บัติ
งา

นข
อง

บุค
ลา

กร
ให้

ได้
รับ

คว
าม

สะ
ดว

ก 
ท้ัง

ใน
ข้ัน

ตอ
นก

าร
ปฏิ

บัติ
งา

น

แล
ะส

ภา
พแ

วด
ล้อ

มก
าร

ปฏิ
บัติ

งา
น

4. 
เพ่ื

อต
อบ

สน
อง

กา
รใ

ห้บ
ริก

าร
แก่

ลูก
ค้า

ท้ัง
ภา

ยใ
น

แล
ะภ

าย
นอ

กอ
งค์

กร
ได้

อย่
าง

ทัน
ท่ว

งที

5. 
เพ่ื

อใ
ห้ค่

าใ
ช้จ่

าย
ด้า

นก
าร

ใช้
ไฟ

ฟ้า
 แ

ละ
ค่า

ใช้
จ่า

ย

ใน
ด้า

นก
าร

ใช้
วัส

ดุ 
เช่

น 
กร

ะด
าษ

ถ่า
ยเ

อก
สา

รมี

แน
วโ

น้ม
ลด

ลง
เม่ื

อเ
ปรี

ยบ
เที

ยบ
กับ

ปีท่ี
ผ่า

นม
า

4. 
จ้า

งเห
มา

บริ
กา

รป
รับ

ปรุ
งร

ะบ
บไ

ฟฟ้
าส่

อง
สว่

าง

ภา
ยใ

นส
 านั

กง
าน

 เพ่ื
อใ

ห้มี
แส

งส
ว่า

งเห
มา

ะส
มแ

ละ

เพี
ยง

พอ
ใน

กา
รป

ฏิบั
ติง

าน
ขอ

งเจ้
าห

น้า
ท่ี

5. 
จัด

กิจ
กร

รม
ท่ีเ

ก่ีย
วข้

อง
ส า

หรั
บก

าร
เต

รีย
มค

วา
ม

พร้
อม

เพ่ื
อเ

ข้า
รับ

กา
รป

ระ
เมิ

นส
 านั

กง
าน

สีเ
ขีย

ว

(G
re

en
 O

ffic
e)

 ใน
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
56

8 
เช่

น 

กิจ
กร

รม
 5

 ส
. กิ

จก
รร

มร
ณ

รง
ค์ป

ระ
หยั

ดพ
ลัง

งา
นฯ

6. 
จัด

กิจ
กร

รม
ฝึก

ซ้อ
มอ

พย
พห

นีไ
ฟ 

เพ่ื
อใ

ห้เ
ป็น

ไป

ตา
มก

ฎห
มา

ยว่
าด้

วย
กา

รค
วบ

คุม
อา

คา
ร ร

วม
ไป

ถึง

เพ่ื
อล

ดก
าร

สูญ
เสี

ยชี
วิต

แล
ะท

รัพ
ย์สิ

น 
ใน

กร
ณีท่ี

หน่
วย

งา
นต้

อง
เผ

ชิญ
สถ

าน
กา

รณ์
เพ

ลิง
ไห

ม้

4. 
สร

พ.
 ส

าม
าร

ถป
ระ

หยั
ดค่

าไ
ฟฟ้

า แ
ละ

ค่า

กร
ะด

าษ
ถ่า

ยเ
อก

สา
ร ไ

ด้ต
าม

เป้
าห

มา
ยท่ี

ก า
หน

ด

5.
1 

โค
รง

กา
รเพ่ิ

มป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รอ

งค์
กร

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจอ
 าน

วย
กา

ร 
(น

าง
สา

วช
ชัช

ญา
  บ

ุณย
์ศิร

ิ)

37
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อพั
ฒน

ระ
บบ

เท
คโ

นโ
ลยี

สา
รส

นเ
ทศ

 ข
อง

สถ
าบั

นใ
ห้มุ่

งสู่
กา

ร

เป็
น 

Sm
ar

t O
ffi

ce
 &

 D
igi

ta
l O

ffi
ce

แล
ะ 

Di
git

al 
Tr

an
sfo

rm
at

ion
s

2. 
เพ่ื

อบ
 ารุ

งรั
กษ

าโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน

ด้า
นเ

ทค
โน

โล
ยีส

าร
สน

เท
ศท่ี

ทัน
สมั

ย

3. 
เพ่ื

อค
วา

มม่ั
นค

งป
ลอ

ดภั
ยแ

ละ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พข
อง

ระ
บบ

เท
คโ

นโ
ลยี

สา
รส

นเ
ทศ

ใน
กา

รเช่ื
อม

ต่อ
กับ

หน่
วย

งา
น/

อง
ค์ก

รภ
าย

นอ
ก

4. 
เพ่ื

อด
 าเนิ

นก
าร

แล
ะพั

ฒน
าศู

นย์

นวั
ตก

รร
มส

าร
สน

เท
ศแ

ละ
ข้อ

มูล
 ข

อง

สร
พ.

 เพ่ื
อส

นับ
สนุ

นก
าร

ใช้
คว

าม
รู้แ

ละ

สร้
าง

นวั
ตก

รร
มเ

พ่ือ
กา

รเป
ล่ีย

นแ
ปล

ง

5. 
บูร

ณา
กา

รก
าร

ใช้
ศูน

ย์น
วัต

กร
รม

 ส
าร

สน
เท

ศแ
ละ

ข้อ
มูล

 ข
อง

สร
พ.

 

เพ่ื
อย

กร
ะดั

บก
าร

เรีย
นรู้

ระ
บบ

คุณ
ภา

พข
อง

สถ
าน

พย
าบ

าล

1. 
เจ้

าห
น้า

ท่ีข
อง

สถ
าบั

น

2. 
บุค

ลา
กร

ขอ
งส

ถา
นพ

ยา
บา

ลแ
ละ

เค
รือ

ข่า
ยก

าร
ท า

งา
นแ

ละ

หน่
วย

งา
นภ

าย
นอ

ก

1.ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
รส

นเ
ทศ

2. 
กา

รพั
ฒน

าศู
นย์

นวั
ตก

รร
ม

สา
รส

นเ
ทศ

แล
ะข้

อมู
ลเ

พ่ือ
ยก

ระ
ดับ

กา
รเรี

ยน
รู้ร

ะบ
บคุ

ณภ
าพ

สถ
าน

พย
าบ

าล
 (H

A_
ID

C)

3. 
กา

รบ
ริห

าร
งา

น 
ER

P 
ท่ีมี

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พ

1. 
ระ

บบ
เท

คโ
นโ

ลยี
สา

รส
นเ

ทศ
ขอ

ง

อง
ค์ก

รท
 าง

าน
ได้

อย่
าง

เต็
ม

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พ 
รา

บร่ื
นแ

ละ
ต่อ

เน่ื
อง

2. 
ระ

บบ
งา

นเ
ทค

โน
โล

ยีส
าร

สน
เท

ศ

มีค
วา

มทั
นส

มัย
 ม่ั

นค
งแ

ละ
ปล

อด
ภัย

 

แล
ะส

าม
าร

ถส
นับ

สนุ
นก

าร
ท า

งา
น

ขอ
งส

ถา
บัน

ได้
อย่

าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

3. 
สถ

าบั
นมี

ระ
บบ

บริ
หา

รจั
ดก

าร

ฐา
นข้

อมู
ลท่ี

เอ้ื
อต่

อก
าร

สร้
าง

คว
าม

เป็
นมื

ออ
าชี

พ 
อย่

าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

 

แล
ะม่ั

นค
งป

ลอ
ดภั

ย

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

10
,85

5,0
00

   
   

   
   

5.
2 

โค
รง

กา
รพั

ฒ
นา

แล
ะเ

พ่ิม
ปร

ะสิ
ทธิ

ภา
พร

ะบ
บเ

ทค
โน

โล
ยีส

าร
สน

เท
ศ

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจพั
ฒน

าอ
งค์

กร
แล

ะน
วัต

กร
รม

 (น
าย

กฤ
ตภ

าส
 น

ธก
ิจไ

พศ
าล

)

38
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

1. 
เพ่ื

อส
นับ

สนุ
นบ

ทบ
าท

แล
ะห

น้า
ท่ี

ขอ
งค

ณะ
กร

รม
กา

ร ส
รพ

. ด้
าน

กา
ร

คว
บคุ

มดู
แล

กิจ
กา

รค
ณะ

กร
รม

กา
ร

2. 
เพ่ื

อใ
ห้ส

าม
าร

ถน
 าน

โย
บา

ยสู่
กา

ร

ปฏิ
บัติ

ผ่า
นแ

ผน
ปฏิ

บัติ
กา

รแ
ละ

งบ
ปร

ะม
าณ

รา
ยจ่

าย
ปร

ะจ
 าปี

ท่ี

เห
มา

ะส
มมี

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พแ
ละ

ปร
ะสิ

ทธิ
ผล

3. 
เพ่ื

อก
 ากั

บติ
ดต

าม
แล

ะป
ระ

เมิ
นผ

ล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
ตา

มแ
ผน

ปฏิ
บัติ

กา
ร

แล
ะง

บป
ระ

มา
ณร

าย
จ่า

ยป
ระ

จ า
ปี

แล
ะก

าร
ปร

ะเ
มิน

ผล
ท่ีส

 าคั
ญอ่ื

นๆ
 ข

อง

สถ
าบั

น 
รว

มท้ั
งก

 าห
นด

แน
วท

าง
แก้

ไข

ปัญ
หา

/อุ
ปส

รร
ค 

อัน
จะ

ส่ง
ผล

ให้

สถ
าบั

นมี
ผล

ผลิ
ต 

ผล
ลัพ

ธ์ 
ผล

สัม
ฤท

ธ์ิ 

เป็
นไ

ปต
าม

เป้
าห

มา
ย

1. 
คณ

ะก
รร

มก
าร

แล
ะ

คณ
ะอ

นุก
รร

มก
าร

ต่า
ง ๆ

2. 
 ผู้

บริ
หา

รแ
ละ

เจ้
าห

น้า
ท่ี

ขอ
งส

ถา
บัน

1. 
กิจ

กร
รม

สนั
บส

นุน
กา

รป
ระ

ชุม

2. 
กิจ

กร
รม

สนั
บส

นุน
กา

รป
ฏิบั

ติง
าน

 

แล
ะก

าร
ศึก

ษา
ดูง

าน
ขอ

งค
ณะ

กร
รม

กา
ร

3. 
กิจ

กร
รม

ขับ
เค

ล่ือ
นน

โย
บา

ยแ
ละ

ติด
ตา

มป
ระ

เมิ
นผ

ล

1. 
คณ

ะก
รร

มก
าร

มีก
าร

ก า
กับ

ดูแ
ลก

าร

ด า
เนิ

นง
าน

ขอ
งส

ถา
บัน

ได้
อย่

าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

2. 
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

ขอ
งส

ถา
บัน

บร
รลุ

เป้
าห

มา
ย

ตา
มวั

ตถุ
ปร

ะส
งค์

ขอ
งอ

งค์
กร

 มี
กา

รพั
ฒน

า

อง
ค์ก

รอ
ย่า

งต่
อเ

น่ือ
ง เ

กิด
ผล

สัม
ฤท

ธ์ิต
าม

ภา
รกิ

จ 
สา

มา
รถ

สร้
าง

คว
าม

น่า
เช่ื

อถื
อใ

ห้เ
กิด

ข้ึน
กับ

สถ
าน

พย
าบ

าล
เค

รือ
ข่า

ย 
แล

ะเ
กิด

ปร
ะโ

ยช
น์สุ

ขต่
อป

ระ
ชา

ชน
จา

กก
าร

ได้
รับ

บริ
กา

ร

สา
ธา

รณ
สุข

ท่ีมี
มา

ตร
ฐา

น

3. 
สถ

าบั
นมี

แผ
นป

ฏิบั
ติง

าน
ปร

ะจ
 าปี

 2
56

8 

ส า
หรั

บใ
ช้เ

ป็น
แน

วท
าง

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
ใน

ปีง
บป

ระ
มา

ณถั
ดไ

ป

4. 
สถ

าบั
นมี

รา
ยง

าน
ปร

ะจ
 าปี

 เผ
ยแ

พร่
ผล

กา
ร

ด า
เนิ

นง
าน

ขอ
งส

ถา
บัน

สู่ส
าธ

าร
ณะ

5. 
สถ

าบั
นมี

รา
ยง

าน
ปร

ะจ
 าปี

 ส
 าห

รับ
เผ

ยแ
พร่

ผล
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

ขอ
งส

ถา
บัน

สู่ส
าธ

าร
ณะ

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

3,7
42

,00
0

   
   

   
   

   

5.
3 

โค
รง

กา
รขั

บเ
คล่ื

อน
นโ

ยบ
าย

แล
ะติ

ดต
าม

ปร
ะเ

มิน
ผล

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจข
ับเ

คล
ื่อน

นโ
ยบ

าย
แล

ะส
ื่อส

าร
อง

ค์ก
ร 

(น
าง

สา
วส

ุกัล
ยา

 ก
รร

ณส
มบ

ัต)ิ

39
 



วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
กลุ่

มเ
ป้า

หม
าย

กิจ
กร

รม
/ข้ั

นต
อน

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

คา
ดว่

าจ
ะไ

ด้รั
บ

ระ
ยะ

เว
ลา

ด า
เนิ

นก
าร

กร
อบ

จัด
สร

ร 
(บ

าท
)

จัด
สร

ร 
คร้ั

งท่ี
 1

 (บ
าท

)

1. 
เพ่ื

อส่
งเส

ริม
ให้

ปร
ะช

าช
นรู้

จัก

ปร
ะโ

ยช
น์ท่ี

จะ
ได้

จา
กก

าร
ท า

หน้
าท่ี

ขอ
งส

รพ
. ผ่

าน
เค

ร่ือ
งห

มา
ยต

รา

สัญ
ลัก

ษณ์
กา

รรั
บร

อง
กร

ะบ
วน

กา
ร

คุณ
ภา

พม
าต

รฐ
าน

 H
A

2. 
เพ่ื

อส
ร้า

งค
วา

มต
ระ

หนั
กใ

ห้

บุค
ลา

กร
สา

ธา
รณ

สุข
เห็

นคุ
ณค่

า

ขอ
งก

ระ
บว

น 
กา

รรั
บร

อง
คุณ

ภา
พ

สถ
าน

พย
าบ

าล

ตา
มม

าต
รฐ

าน
 H

A

3. 
เพ่ื

อส่ื
อส

าร
ภา

รกิ
จข

อง
สถ

าบั
น 

สู่สั
งค

มภ
าย

นอ
กใ

ห้มี
คว

าม

น่า
เช่ื

อถื
อแ

ละ
ไว้

วา
งใจ

สถ
าบั

น

1. 
ปร

ะช
าช

นแ
ละ

ผู้รั
บบ

ริก
าร

ใน

สถ
าน

พย
าบ

าล

2. 
โร

งพ
ยา

บา
ลท้ั

งภ
าค

รัฐ
แล

ะ

เอ
กช

นท่ี
ท า

กา
รพั

ฒน
าคุ

ณภ
าพ

มา
ตร

ฐา
น 

HA

3. 
หน่

วย
งา

นอ
งค์

กร
 ภ

าคี
เค

รือ
ข่า

ย 

ขอ
งส

ถา
บัน

 อ
าทิ

 ก
ระ

ทร
วง

สา
ธา

รณ
สุข

, ส
ปส

ช, 
สช

 ฯ
ลฯ

1. 
สนั

บส
นุน

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
ขอ

ง

คณ
ะอ

นุก
รร

มก
าร

ขับ
เค

ล่ือ
นก

าร

ส่ือ
สา

รส
าธ

าร
ณะ

2. 
กา

รพั
ฒน

าเน้ื
อห

า ส่ื
อ 

ช่อ
งท

าง

กา
รเผ

ยแ
พร่

ส่ือ
เพ่ื

อใ
ห้ป

ระ
ชา

ชน
 

ได้
รับ

รู้ 
Br

an
d 

HA

3. 
กา

รส่ื
อส

าร
คุณ

ค่า
 รพ

. H
A 

โร
งพ

ยา
บา

ลคุ
ณภ

าพ

4. 
กา

รจั
ดท

 าส่ื
อเ

พ่ือ
กา

รส่ื
อส

าร
 แ

ละ
 

สนั
บส

นุน
ภา

รกิ
จข

อง
สถ

าบั
น

5. 
กา

รพั
ฒน

าเค
รือ

ข่า
ยก

าร
ส่ือ

สา
ร

คุณ
ภา

พ

1. 
ปร

ะช
าช

นรู้
จัก

เค
ร่ือ

งห
มา

ยต
รา

สัญ
ลัก

ษณ์
กา

รรั
บร

อง
กร

ะบ
วน

กา
ร

คุณ
ภา

พม
าต

รฐ
าน

 H
A

2. 
สถ

าบั
นมี

คว
าม

น่า
เช่ื

อถื
อแ

ละ

ไว้
วา

งใจ
จา

กส
ถา

นพ
ยา

บา
ล 

แล
ะ

สัง
คม

ภา
ยน

อก

ต.
ค.

 6
6 

- ก
.ย.

 6
7

3,0
00

,00
0

   
   

   
   

  
2,5

00
,00

0
   

   
   

   
   

   

5.
4 

โค
รง

กา
รส่ื

อส
าร

ปร
ะช

าสั
มพั

นธ์
เพ่ื

อส่
งเส

ริม
ภา

พลั
กษ

ณ์
อง

ค์ก
ร

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจข
ับเ

คล
ื่อน

นโ
ยบ

าย
แล

ะส
ื่อส

าร
อง

ค์ก
ร 

(น
าง

อน
ุรัก

ษ์ 
กัณ

หา
ร)ี

40
 



เงิน
รัฐ

บา
ล

เงิน
นอ

กง
บป

ระ
มา

ณ
รว

มท้ั
งส้ิ

น
58

,4
09

,6
00

   
   

   
 

45
,8

68
,8

00
   

   
  

12
,5

40
,8

00
   

   
   

 
 - 

เงิน
เดื

อน
47

,7
25

,7
00

   
   

   
 

43
,89

8,7
00

   
   

   
3,8

27
,00

0
   

   
   

   
 

 - 
ค่า

ตอ
บแ

ทน
7,

05
8,

90
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

7,0
58

,90
0

   
   

   
   

 
 - 

เงิน
กอ

งทุ
นส

 าร
อง

เล้ี
ยง

ชีพ
2,

87
5,

00
0

   
   

   
   

1,4
24

,80
0

   
   

   
 

1,4
50

,20
0

   
   

   
   

 
 - 

ค่า
รัก

ษา
พย

าบ
าล

60
0,

00
0

   
   

   
   

   
46

5,3
00

   
   

   
   

 
13

4,7
00

   
   

   
   

   
 - 

ค่า
ช่ว

ยเ
หลื

อก
าร

ศึก
ษา

บุต
ร

15
0,

00
0

   
   

   
   

   
80

,00
0

   
   

   
   

   
70

,00
0

   
   

   
   

   
  

หม
าย

เห
ตุ 

ยืม
เงิน

รา
ยไ

ด้ส
ะส

มค
งเห

ลือ
 2

0,
92

7,
40

0 
บา

ท

ตา
รา

ง 
แส

ดง
กา

รส
รุป

รา
ยก

าร
จัด

สร
รง

บป
ระ

มา
ณ

ค่า
ใช้

จ่า
ยบุ

คล
าก

ร 

ค่า
ใช้

จ่า
ยบุ

คล
าก

ร

แห
ล่ง

เงิน
ค่า

ใช้
จ่า

ยบุ
คล

าก
ร

 มี
งบ

ปร
ะม

าณ
เพ่ื

อเ
ป็น

ค่า
ใช้

จ่า
ยบุ

คล
าก

ร 
จ า

นว
นท้ั

งส้ิ
น 

58
,40

9,6
00

 บ
าท

 (ห้
าสิ

บแ
ปด

ล้า
นส่ี

แส
นเ

ก้า
พัน

หก
ร้อ

ยบ
าท

ถ้ว
น)

 ดั
งน้ี

งบ
ปร

ะม
าณ

ใน
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
56

7 
สถ

าบั
นข

อจั
ดส

รร
งบ

ปร
ะม

าณ
เป็

นค่
าใ

ช้จ่
าย

บุค
ลา

กร
ตา

มก
รอ

บอั
ตร

าก
 าลั

งท่ี
ได้

รับ
กา

รจั
ดส

รร
จา

กค
ณ

ะก
รร

มก
าร

  จ
 าน

วน
 80

 อั
ตร

า

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจอ
 าน

วย
กา

ร (
นา

งส
าว

ชช
ัชญ

า  
บุณ

ย์ศ
ิร)ิ

41
 



เงิน
รัฐ

บา
ล

เงิน
รา

ยไ
ด้

รว
มท้ั

งส้ิ
น

13
,58

2,
70

0
   

   
   

 
1,

21
9,

10
0

   
   

   
12

,36
3,

60
0

   
   

   
 

ค่า
สา

ธา
รณู

ปโ
ภค

2,
83

5,
40

0
   

   
   

   
1,

21
9,

10
0

   
   

   
1,

61
6,

30
0

   
   

   
   

   
- ค่

าไ
ฟฟ้

า
1,

41
9,

10
0

   
   

   
   

91
9,1

00
   

   
   

   
 

50
0,0

00
   

   
   

   
   

 
   

- ค่
าน

 ้าป
ระ

ปา
30

,80
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

30
,80

0
   

   
   

   
   

  
   

- ค่
าโ

ทร
ศัพ

ท์พ้ื
นฐ

าน
แล

ะค่
าโ

ทร
ศัพ

ท์เ
คล่ื

อน
ท่ี

57
0,

00
0

   
   

   
   

  
30

0,0
00

   
   

   
   

 
27

0,0
00

   
   

   
   

   
 

   
- ค่

าไ
ปร

ษณี
ย์

22
3,

30
0

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

  
22

3,3
00

   
   

   
   

   
 

   
- ค่

าเช่
าร

ะบ
บสั

ญญ
าณ

อิน
เต

อร์
เน็

ต
59

2,
20

0
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
  

59
2,2

00
   

   
   

   
   

 
ค่า

บริ
หา

รจั
ดก

าร
 (ข้ั

นต
 ่าจ

 าเ
ป็น

)
10

,70
2,

30
0

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
10

,70
2,

30
0

   
   

   
 

   
- ค่

าเช่
า

1,
70

9,
40

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
1,7

09
,40

0
   

   
   

   
 

   
- ค่

าจ้
าง

3,
16

2,
70

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

  
3,1

62
,70

0
   

   
   

   
 

   
- ค่

าใ
ช้ส

อย
2,

44
8,

20
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

2,4
48

,20
0

   
   

   
   

 
   

- ค่
าวั

สดุ
3,

38
2,

00
0

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
  

3,3
82

,00
0

   
   

   
   

 
หม

วด
ลง

ทุน
 (ค

รุภั
ณ

ฑ์)
45

,00
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
45

,00
0

   
   

   
   

   
 

   
- ค่

าเค
ร่ือ

งพิ
มพ์

บัต
รพ

นัก
งา

น
45

,00
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
  

45
,00

0
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

 ใน
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.
ศ.

 2
56

7 
สถ

าบั
นข

อใ
ห้ค

ณะ
กร

รม
กา

รพิ
จา

รณ
าง

บก
ลา

งส
 าร

อง
ส า

หรั
บส

นับ
สนุ

นก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

เพ่ื
อส

นับ
สนุ

นแ
ผน

งา
น/

โค
รง

กา
ร 

ค่า
ใช้

จ่า
ยข้ั

นต
 ่าจ

 าเ
ป็น

จ า
นว

นท้ั
งส้ิ

น 
13

,58
2,7

00
 บ

าท
 (สิ

บส
าม

ล้า
นห้

าแ
สน

แป
ดห

ม่ืน
สอ

งพั
นเ

จ็ด
ร้อ

ยบ
าท

ถ้ว
น)

 ดั
งน้ี

ใน
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.
ศ.

 2
56

7 
สถ

าบั
นข

อจั
ดส

รร
งบ

ปร
ะม

าณ
เป็

นค่
าใ

ช้จ่
าย

ข้ัน
ต ่า

จ า
เป็

นท่ี
ได้

รับ
กา

รจั
ดส

รร
จา

กค
ณะ

กร
รม

กา
ร มี

งบ
ปร

ะม
าณ

เพ่ื
อเ

ป็น
ค่า

ใช้
จ่า

ยข้ั
นต

 ่าจ
 าเป็

น

ท่ีมี
คว

าม
จ า

เป็
นต้

อง
ด า

เนิ
นง

าน
ตา

มน
โย

บา
ย 

ท่ีผู้
อ า

นว
ยก

าร
ให้

คว
าม

เห็
นช

อบ
 จ

 าน
วน

 2
,59

4,1
00

 บ
าท

 (ส
อง

ล้า
นห้

าแ
สน

เก้
าห

ม่ืน
ส่ีพั

นห
น่ึง

ร้อ
ยบ

าท
ถ้ว

น)

งบ
กล

าง
ส า

รอ
ง

ข้ัน
ต ่า

จ า
เป็

น
แห

ล่ง
เงิน

งบ
ปร

ะม
าณ

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจอ
 าน

วย
กา

ร 
(น

าง
สา

วช
ชัช

ญา
  บ

ุณย
์ศิร

ิ)

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

หล
ัก

: ก
ลุ่ม

ภา
รก

ิจข
ับเ

คล
ื่อน

นโ
ยบ

าย
แล

ะส
ื่อส

าร
อง

ค์ก
ร

42
 



กร
ะบ
วน

กา
รค
วบ

คุม
แล
ะติ
ดต
าม
ปร
ะเ
มิน

ผล
สถ

าบั
นไ

ด้ก
 าห

นด
ให้

มีร
ะบ

บแ
ละ

กล
ไก

ใน
กา

รค
วบ

คุม
 ก

 ากั
บติ

ดต
าม

 แ
ละ

ปร
ะเ

มิน
ผล

 ด
 าเนิ

นง
าน

ตา
มแ

ผน
 ดั

งน้ี
1. 

มีก
าร

ติด
ตา

มก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
 ร

ะดั
บก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จ 

โด
ยหั

วห
น้า

กลุ่
มง

าน
/ผู้

จัด
กา

รโ
คร

งก
าร

 ต้
อง

รา
ยง

าน
คว

าม
ก้า

วห
น้า

ต่อ
หัว

หน้
าก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จทุ

กเ
ดือ

น 
แล

ะร
าย

งา
นต่

อค
ณะ

กร
รม

กา
ร S

LT
 ทุ

กไ
ตร

มา
ส

2. 
มีก

าร
รา

ยง
าน

คว
าม

ก้า
วห

น้า
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

ตา
มแ

ผน
งา

น/
โค

รง
กา

ร 
ระ

ดับ
อง

ค์ก
ร 

ต่อ
ผู้อ

 าน
วย

กา
รแ

ละ
คณ

ะก
รร

มก
าร

สถ
าบั

นทุ
กไ

ตร
มา

ส 
ให้

รับ
ทร

าบ
คว

าม
ก้า

วห
น้า

แล
ะปั

ญห
าอุ

ปส
รร

คใ
นก

าร
ด า

เนิ
นง

าน
เป็

นร
ะย

ะ 
เพ่ื

อใ
ห้ผู้

อ า
นว

ยก
าร

 แ
ละ

/ห
รือ

 ค
ณะ

กร
รม

กา
ร 

ให้
ค า

แน
ะน

 าเพ่ื
อใ

ห้ผู้
ปฏิ

บัติ
งา

นส
าม

าร
ถป

รับ
ปรุ

งแ
ก้ไ

ขก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

ให้
เป็

นไ
ปใ

นแ
นว

ทา
งท่ี

เห
มา

ะส
ม 

รว
มท้ั

งเป็
นก

าร
สนั

บส
นุน

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
อย่

าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

3. 
มีก

าร
วัด

ผล
แล

ะป
ระ

เมิ
นผ

ลก
าร

ด า
เนิ

นง
าน

ตา
มโ

คร
งก

าร
คร

อบ
คลุ

มท้ั
งเชิ

งป
ริม

าณ
แล

ะเ
ชิง

คุณ
ภา

พ 
อีก

ท้ัง
มีก

าร
เก็

บร
วบ

รว
มข้

อมู
ล 

วิเค
รา

ะห์
แล

ะป
ระ

เมิ
นผ

ลข้
อมู

ล 
เพ่ื

อป
ระ

เมิ
นผ

ลส
 าเร็

จข
อง

กา
รป

ฏิบั
ติง

าน
ตา

มแ
ผน

ใน
แต่

ละ
รอ

บเ
วล

า ผ
ลท่ี

ได้
จา

กก
าร

ปร
ะเ

มิน
จะ

เป็
นข้

อมู
ลพ้ื

นฐ
าน

ใน
กา

รจั
ดท

 าแ
ผน

งา
นแ

ละ
แผ

นป
ฏิบั

ติก
าร

ขอ
งส

ถา
บัน

ต่อ
ไป

ตา
รา
งส
รุป
ปร
ะเ
ภท

กา
รค
วบ

คุม
แล
ะติ
ดต
าม
ปร
ะเ
มิน

ผล

ล า
ดับ

ปร
ะเ
ภท

กา
รค
วบ

คุม
แล
ะติ
ดต
าม
ปร
ะเ
มิน

ผล
คว
าม
ถ่ี

ผู้รั
บผิ

ดช
อบ

ผู้ก
 ากั
บดู

แล
กา
รน
 าเ
สน

อเ
พ่ือ

ทร
าบ

1
กา

รบ
ริห

าร
โค

รง
กา

รห
ลัก

 แ
ละ

โค
รง

กา
รย่

อย
/กิ

จก
รร

ม
รา

ยเ
ดือ

น
หน

.ก
ลุ่ม

งา
น 

/ ผ
จก

.โค
รง

กา
ร

หน
.ก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จ 

/ ร
อง

 ผ
อ. 

/ ผ
อ.

 -
รา

ยเ
ดือ

น
หน

.ก
ลุ่ม

งา
น 

/ ผ
จก

.โค
รง

กา
ร

หน
.ก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จ 

/ ร
อง

 ผ
อ. 

/ ผ
อ.

 S
LT

 
รา

ยไ
ตร

มา
ส

หน
.ก

ลุ่ม
งา

น 
/ ผ

จก
.โค

รง
กา

ร
หน

.ก
ลุ่ม

ภา
รกิ

จ 
/ ร

อง
 ผ

อ. 
/ ผ

อ.
คณ

ะก
รร

มก
าร

 ส
รพ

.
6, 

9, 
12

 เดื
อน

หน
.ก

ลุ่ม
งา

น 
/ ผ

จก
.โค

รง
กา

ร
หน

.ก
ลุ่ม

ภา
รกิ

จ 
/ ร

อง
 ผ

อ. 
/ ผ

อ.
 S

LT
6 

แล
ะ 

12
 เดื

อน
หน

.ก
ลุ่ม

งา
น 

/ ผ
จก

.โค
รง

กา
ร

หน
.ก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จ 

/ ร
อง

 ผ
อ. 

/ ผ
อ.

คณ
ะก

รร
มก

าร
 ส

รพ
.

4
โค

รง
กา

รส
 าคั

ญ 
(งบ

ปร
ะม

าณ
ต้ัง

แต่
 5

 ล้
าน

บา
ทข้ึ

นไ
ป)

รา
ยไ

ตร
มา

ส
หน

.ก
ลุ่ม

งา
น 

/ ผ
จก

.โค
รง

กา
ร

หน
.ก

ลุ่ม
ภา

รกิ
จ 

/ ร
อง

 ผ
อ. 

/ ผ
อ.

 S
LT

 / 
คณ

ะก
รร

มก
าร

 ส
รพ

.

2
รา

ยง
าน

กา
รใ

ช้จ่
าย

งบ
ปร

ะม
าณ

3
รา

ยง
าน

ผล
กา

รด
 าเนิ

นง
าน

ตา
มตั

วช้ี
วัด

อง
ค์ก

ร

43
 



ภา
คผ
นว
ก บั

น
ท

กึ
ข
อ้
ต
ก
ล
ง

ก
าร

ป
ระ

เม
นิ
ค
วา

ม
ค

ุม้
ค
า่ฯ

 
ค
ูม่
อื
ก
าร

ป
ระ

เม
นิ

อ
ง
ค
ก์
าร

ม
ห

าช
น

ปี
 2

5
6
7

ตั
วช

ี วั้ด
ก
าร

ป
ระ

เม
นิ
อ
ง
ค
ก์
าร

ม
ห

าช
น
 ปี

 2
5
6
7

แ
ผ
น
ป
ฏ
บัิ
ต
งิ
าน

ปี
 2

5
6
7

44
 



แผนปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗  
ของ สถาบนัรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

ส่วนที่ ๑ บทสรุปผู้บริหาร 

ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2564 ประกาศ เมื่อวันที่    
9 ตุลาคม 2564 และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2562 
ประกาศเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 มาตรา 16 ระบุให้ส่วนราชการจัดทำแผนปฏิบัติราชการของส่วนราชการนั้น       
โดยจัดทำเป็นแผน 5 ปี ซึ่งต้องคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บท แผนการปฏิรูปประเทศ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ นโยบายของคณะรัฐมนตรีที่แถลงต่อรัฐสภา และแผนอื่นที่เกี ่ยวข้อง สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) จึงได้จัดทำแผนปฏิบัติราชการ ระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2566 – 2570) เป็นกรอบแนวทางในการขับเคลื่อน    
สู่การปฏิบัติของหน่วยงานเพื่อให้บรรลุตามวิสัยทัศน์ พันธกิจ วัตถุประสงค์การจัดตั้งองค์กร เพื่อทำให้ประชาชนได้รับ
บริการที่ดีมีคุณภาพจากสถานพยาบาลคุณภาพตามมาตรฐาน HA 
 การจัดทำแผนปฏิบัติการรายปี (พ.ศ. 256๗) ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(สรพ.) ได้วางกรอบแนวคิดเชื ่อมโยงกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ระยะ 20 ปี แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที 13 ประเทศไทย 4.0 นโยบายรัฐบาล การปฏิร ูปประเทศ               
ด้านสาธารณสุข ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยแผนปฏิบัติการฉบับนี้ได้คำนึงถึงการเปลี่ยนแปลงของบริบททาง
สังคม การเปลี่ยนแปลงปัจจัยภายในและภายนอก และความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ส่งผลต่อระบบบริการ
สุขภาพทั้งในปัจจุบันและอนาคต  

 กลยุทธ์การดำเนินงานของ สรพ. ประกอบด้วย 
 1. การประเมินรับรองเพ่ือสร้างคุณค่าและความไว้วางใจ 
 2. การพัฒนากลไกความร่วมมือและองค์ความรู้ 
 3. การยกระดับการจัดการความรู้เพื่อการเปลี่ยนแปลง 
 4. การพัฒนาทุนมนุษย์เพื่อการขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพ     
 5. การบริหารจัดการองค์กรสู่ความเป็นเลิศ 

 แผนปฏิบัติการ (พ.ศ. 256๗) ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (สรพ.)      
ได้กำหนดเป้าหมายการขับเคลื่อนตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งองค์กร จำนวน ๖ ข้อ ดังนี้ 

(๑) ดำเนินการเกี่ยวกับการประเมินระบบงานและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล รวมทั้ง
กำหนดมาตรฐานของสถานพยาบาลเพื ่อใช้เป็นแนวทางการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของ
สถานพยาบาล 

(๒) รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์ จัดให้มีการวิจัยและจัดทำข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการส่งเสริม 
สนับสนุน และพัฒนาคุณภาพของสถานพยาบาล 

(๓) ส่งเสริม สนับสนุนให้เกิดกลไกในการพัฒนาระบบการให้บริการที่ดีมีคุณภาพและมาตรฐาน
ความปลอดภัยของสถานพยาบาลอย่างเป็นระบบ 

(๔) ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเผยแพร่องค์ความรู้ และการให้บริการ การเข้าถึงและ        
ใช้ประโยชน์เกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล 

 

 

45 



(๕) ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานของรัฐ องค์การหรือหน่วยงานในประเทศหรือต่างประเทศ และ
ภาคเอกชนที่ดำเนินการเกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล 

(๖) จัดทำหลักสูตรและฝึกอบรมเจ้าหน้าที ่ของสถานพยาบาลให้เกิดความเข้าใจกระบวนการ
เกี่ยวกับการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล 

ทั้งนี้ สถาบันได้ทบทวนผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ และรายงานผลการดำเนินงาน
ต่อคณะกรรมการสถาบัน ในการประชุมครั้งที่ 10/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบัน
รับทราบผลการดำเนินงานและเห็นชอบให้มีการปรับเป้าหมาย และตัวชี้วัดบางตัวในแผนปฏิบัติงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื ่อให้สอดคล้องผลการดำเนินงานในรอบปีที ่ผ ่านมาและนโยบายทิศทางของ
คณะกรรมการและสถาบัน โดยแผนปฏิบัติการ (พ.ศ. ๒๕๖๗) ของสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การ
มหาชน) มีความสอดคล้องกับแผน ๓ ระดับ ดังนี้ 

ส่วนที่ ๒ ความสอดคล้องกับแผน ๓ ระดับ ตามนัยของมติคณะรัฐมนตรี 
เมื่อวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๐  
๒.๑  ยุทธศาสตร์ชาติ (แผนระดับที่ ๑) 

  ๑) ยุทธศาสตร์ชาติ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (หลัก) 
      (๑)  เป้าหมาย 2 สังคมไทยมีสภาพแวดล้อมที่เอ้ือและสนับสนุนต่อการพัฒนาคน

  ตลอดช่วงชีวิต 
      (๒) ประเด็นยุทธศาสตร์ 5 การเสริมสร้างให้คนไทยมีสุขภาวะที่ดี 
   5.4 การพัฒนาระบบบริการสุขภาพที่ทันสมัยสนับสนุนการสร้างสุขภาวะที่ดี 

(๓) การบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ แผนปฏิบัติการของสถาบันฯ จะช่วย
ยกระด ับสถานพยาบาลท ี ่ ได ้ร ับการร ับรองค ุณภาพตามมาตรฐาน  HA               
เป็นสถานพยาบาลที่มีคุณภาพได้มาตรฐาน ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพ 

 ๒) ยุทธศาสตร์ชาติ ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (รอง) 
 (๑) เป้าหมาย 1 ภาครัฐมีวัฒนธรรมการทำงานท่ีมุ่งผลสัมฤทธิ์และผลประโยชน์ 

ส่วนรวม ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างสะดวก รวดเร็ว โปร่งใส 
 (๒) ประเด็นยุทธศาสตร์ 1 ภาครัฐยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง ตอบสนองความ 
      ต้องการ และให้บริการอย่างสะดวก รวดเร็ว โปร่งใส  

1.1 การให้บริการสาธารณะของภาครัฐ ได้มาตรฐานสากลและเป็นระดับ  
แนวหน้าของภูมิภาค 

(๓) การบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ แผนปฏิบัติการของสถาบันฯ จะช่วย
ยกระดับสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองคุณภาพตามมาตรฐาน  HA เป็น
สถานพยาบาลที่มีคุณภาพได้มาตรฐาน ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพและ
ความปลอดภัย   

 
 
 
 
 

46 



๒.๒ แผนระดับที่ ๒ (เฉพาะที่เกี่ยวข้อง)  

๒.๒.๑ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ  
   (๑) ประเด็นที่ 13 การเสริมสร้างให้คนไทยมีสุขภาวะท่ีดี 

(๑.๑) เป้าหมายระดับประเด็นของแผนแม่บทฯ  
• เป้าหมาย คนไทยมีสุขภาวะที่ดีขึ ้นและมีความเป็นอยู ่ดีเพิ่มขึ้น 

(130001) 
• เป้าหมายที่ ๒.๒ สังคมไทยมีสภาพแวดล้อมที่เอื้อและสนับสนุนต่อ

การพัฒนาคนตลอดช่วงชีวิต  
• การบรรลุเป้าหมายตามแผนแม่บทฯ แผนปฏิบัติการของสถาบันฯ 

จะทำให้ประชาชนเข้าถึงบริการจากสถานพยาบาล ที่ได้มาตรฐาน
และปลอดภัย   

(๑.๒) แผนย่อยของแผนแม่บทฯ แผนย่อยการพัฒนาระบบบริการสุขภาพ 
ที่ทันสมัยสนับสนุนการสร้างสุขภาวะที่ดี (3) 

• แนวทางการพัฒนา 1) ปรับเปลี่ยนและพัฒนาระบบบริการสุขภาพ
ที่ทันสมัย ได้ตามมาตรฐานสากล ภายใต้ระบบการบริหาร ที่มีการ
กระจายอำนาจ มีประสิทธิภาพ พอเพียง เป็นธรรมและยั ่งยืน 
รวมทั ้งปร ับระบบบร ิหารจ ัดการทร ัพยากรร ่วมก ันระหว ่าง
สถานพยาบาลทุกสังกัดในเขตพื้นที่สุขภาพในการพัฒนาคุณภาพ
ระบบบริการทั ้งด ้านบุคลากร คร ุภ ัณฑ์ทางการแพทย์ และ
โครงสร้างพื้นฐานที่เชื่อมโยงบริการตั้งแต่ระดับปฐมภูมิ ทุติยภูมิ 
และตติยภูมิเข้าด้วยกันอย่างไม่มีอุปสรรค พร้อมพัฒนาระบบส่งต่อ
และระบบการแพทย์ฉุกเฉินที่รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ ตลอดจน
การพัฒนาระบบฐานข้อมูลที ่สามารถเชื ่อมโยงทุกหน่วยงาน         
ที่เก่ียวข้องในระบบบริการสุขภาพ 

• เป ้าหมายของแผนย่อย  มีระบบสาธารณสุขที ่ ได ้มาตรฐาน          
ที่ประชากรทุกระดับเข้าถึงได้ดีขึ้น (13031) 

• การบรรลุเป้าหมายตามแผนย่อยของแผนแม่บทฯ แผนปฏิบัติการ
ของสถาบันฯ จะทำให้ประชาชนเข้าถึงบริการจากสถานพยาบาล    
ที่ได้มาตรฐานและปลอดภัย 

(๒) ประเด็นที่ 20 การบริการประชาชนและประสิทธิภาพภาครัฐ 
(๒.๑) เป้าหมายระดับประเด็นของแผนแม่บทฯ  

• เป้าหมาย บริการของรัฐมีประสิทธิภาพและมีคุณภาพเป็นที่ยอมรับ
ของผู้ใช้บริการ (200001) 

• เป้าหมายที ่ ๒.1 ภาครัฐมีวัฒนธรรมการทำงานที ่มุ ่งผลสัมฤทธิ ์และ
ผลประโยชน์ส่วนรวม ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่าง
สะดวก รวดเร็ว โปร่งใส 

• การบรรลุเป้าหมายตามแผนแม่บทฯ แผนปฏิบัติการของสถาบันฯ จะทำ
ให้ประชาชนเข้าถึงบริการจากสถานพยาบาลที่ได้มาตรฐานและปลอดภัย 

47 



(๒.๒) แผนย่อยของแผนแม่บทฯ แผนย่อยการพัฒนาบริการประชาชน (1)  
• แนวทางการพัฒนา ๓) ปรับวิธ ีการทำงาน จาก “การทำงาน      

ตามภารก ิ จท ี ่ กฎหมายกำหนด ” เป ็ น  “การ ให ้บร ิ การที่                   
ให้ความสำคัญกับผู้รับบริการ” ปรับปรุงวิธีการทำงานเพ่ือสนับสนุน
การพัฒนาบริการภาครัฐที่มีคุณค่า และได้มาตรฐานสากล โดย
เปลี ่ยนจากการทำงานด้วยมือ เป็นการทำงานบนระบบดิจิทัล
ทั ้งหมด เชื ่อมโยงและบูรณาการ การปฏิบัติงานของหน่วยงาน
ภาครัฐเข้าด้วยกันเสมือนเป็นองค์กรเดียว มีการพัฒนาบริการเดิม
และสร ้างบร ิการใหม ่ที่ เป ็นพลว ัตรสอดคล ้องเหมาะสมกับ
สถานการณ์และขับเคล ื ่อนโดยความต้องการของประชาชน         
ภาคธุรกิจ และผู้ใช้บริการ และเปิดโอกาสให้เสนอความเห็นต่อการ
ดำเนินงานของภาครัฐได้อย่างสะดวกทันสถานการณ์ 

• เป้าหมายของแผนย่อย งานบริการภาครัฐที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล
เพ่ิมข้ึน 

• การบรรลุเป้าหมายตามแผนย่อยของแผนแม่บทฯ แผนปฏิบัติการ
ของสถาบันฯ จะปฏิรูประบบเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยมุ่งเน้นการ   
บูรณาการข้อมูลให้เป็นหนึ่งเดียว ด้วยการเชื่อมโยงทุกระบบที่มีอยู่
ในปัจจุบัน โดยใช้เทคโนโลยีต่างๆ เป็นเครื่องมือ ในการจัดการ 
รวมถึงพัฒนา Application ระบบใหม่ ๆ ที ่รองรับการบริการ       
ย ุค  4.0 เพ ื ่อเพ ิ ่มประส ิทธ ิภาพการปฏ ิบ ัต ิ งานและบร ิการ
สถานพยาบาลที่ สะดวก รวดเร็วขึ้น 

(๒.3) แผนย่อยของแผนแม่บทฯ การสร้างและพัฒนาบุคลากรภาครัฐ (5)  
• แนวทางการพัฒนา 3) พัฒนาบุคลากรภาครัฐทุกประเภทให้มีความรู้

ความสามารถสูง มีทักษะการคิดวิเคราะห์และการปรับตัวให้ทันต่อการ
เปลี่ยนแปลง มีระบบการพัฒนาขีดความสามารถบุคลากรภาครัฐให้มี
สมรรถนะใหม่ๆ ทักษะการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาที่สาม ทักษะด้าน
ดิจิทัล มีทัศนคติและกรอบความคิดในการทำงานเพื ่อให้บริการ
ประชาชนและอำนวยความสะดวกภาคเอกชนและภาคประชาสังคมเพ่ือ
ประโยชน์ของการพัฒนาประเทศสามารถรองรับการเปลี่ยนแปลงบริบท
การพัฒนา มีการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม การปรับเปลี่ยน
แนวคิดให้การปฏิบัติราชการเป็นมืออาชีพ มีจิตบริการ ทำงานในเชิงรุก
และมองไปข้างหน้า สามารถบูรณาการการทำงานร่วมกับภาคส่วนอื่น
ได้อย่างเป็นรูปธรรม และมีสำนึกในการปฏิบัติงานด้วยความรับผิด     
รับชอบและความสุจริต ปฏิบัติงานตามหลักการและหลักวิชาชีพ     
ด้วยความเป็นธรรมและเสมอภาค กล้ายืนหยัดในการกระทำที่ถูกต้อง 
คำนึงถึงประโยชน์ของส่วนรวมมากกว่าประโยชน์ของส่วนตน ตลอดจน
ส่งเสริมให้มีการคุ้มครองและปกป้องบุคลากรภาครัฐที่กล้ายืนหยัดใน
การกระทำที่ถูกต้องและมีพฤติกรรมการปฏิบัติงานตามจริยธรรมและ
จรรยาบรรณวิชาชีพ 

48 



• เป้าหมายของแผนย่อย บุคลากรภาครัฐยึดค่านิยมในการทำงานเพ่ือ
ประชาชน ยึดหลักคุณธรรม จริยธรรม มีจิตสำนึก มีความสามารถสูง 
มุ่งม่ัน และเป็นมืออาชีพ 

• การบรรลุเป้าหมายตามแผนย่อยของแผนแม่บทฯ แผนปฏิบัติการ
ของสถาบันฯ จะส่งผลต่อพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถสูง     
มีระบบการพัฒนาขีดความสามารถบุคลากรภาครัฐให้มีสมรรถนะใหม่ๆ 
ทักษะด้านดิจิทัลพัฒนา มีการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม         
การปรับเปลี่ยนแนวคิดให้การปฏิบัติราชการเป็นมืออาชีพ มีจิตบริการ 
ทำงานในเชิงรุกและมองไปข้างหน้า สามารถบูรณาการการทำงานร่วมกับ
ภาคส่วนอ่ืนได้อย่างเป็นรูปธรรม 

๒.๒.๒ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ 
๑. เป้าหมายการพัฒนาของแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๓  

๑.๑ เป้าหมายหลักที่ 3 การมุ ่งสู ่สังคมแห่งโอกาสและความเป็นธรรม โดยมี
บริการสาธารณะทั่วถึง เท่าเทียม 

๑.๒ เป้าหมายรอง (หากม)ี การบริการภาครัฐ มีคุณภาพเข้าถึงได้ 

๒.๓ แผนระดับที่ ๓ ที่เกี่ยวข้อง (หากมี) 
๒.๓.๑ ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กระทรวงสาธารณสุข 
๒.๓.๒ ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมการแพทย์ 
๒.๓.๓ ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
๒.๓.๔ ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมควบคุมโรค 
๒.๓.5 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 
๒.๓.6 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
๒.๓.7 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมสุขภาพจิต 
๒.๓.8 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ กรมอนามัย 
๒.๓.9 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ 
๒.๓.10 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
๒.๓.11 ชื่อแผนระดับที่ ๓ แผนปฏิบัติราชการ ของ สำนักงานประกันสังคม 

ส่วนที่ ๓ ความสอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) แห่งสหประชาชาติ (หากมี) 
 เป้าหมายที่ 3 การมีสุขภาพและความเป็นอยู่ที่ดี  (Good health and well-being: Ensure healthy 

lives and promote well-being for all) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

49 



ส่วนที่ ๔ สาระสำคัญของแผนปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗   

๔.๑ ภาพรวม 
  ๔.๑.๑  วิสัยทัศน์   
            สถานพยาบาลมีระบบคุณภาพระดับสากล ประชาชนปลอดภัยด้วยมาตรฐาน HA  

  ๔.๑.๒ พันธกิจ  
(๑) กำหนดมาตรฐาน เพ่ือประเมินระบบงานและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล 
(๒) ส่งเสริมให้เกิดกลไกการพัฒนาระบบบริการสุขภาพที่มีคุณภาพและความปลอดภัย       

ของสถานพยาบาล โดยประสานความร่วมมือกับหน่วยงานภาคีท้ังภายในและต่างประเทศ 
(๓) สนับสนุนการสร้าง เผยแพร่ และจัดการความรู ้ การศึกษาวิจัย และข้อเสนอแนะ           

เช ิงนโยบาย ด้านการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลและการรับรองคุณภาพของ
สถานพยาบาล 

(๔) จัดหลักสูตรและฝึกอบรมแก่บุคลากรของสถานพยาบาล เพื ่อสร้างความรู้         
ความเข ้าใจเก ี ่ยวก ับการประเม ินการพัฒนาและการร ับรองค ุณภาพของ
สถานพยาบาล 

๔.๑.๓ วัตถุประสงค์ 
(๑) ยกระดับและเพิ ่มความครอบคลุมสถานพยาบาลได้รับการพัฒนาและประเมิน

รับรองคุณภาพตามมาตรฐาน HA 
(๒) ประชาชนได ้ร ับบร ิการด ้ านสาธารณส ุขท ี ่ ม ีค ุณภาพและความปลอดภัย                   

จากสถานพยาบาลที่มีคุณภาพมาตรฐาน HA   
(๓) การพัฒนาคุณภาพและความปลอดภัยในระบบบริการสุขภาพประเทศไทยได้รับ  

การยอมรับในระดับสากล 

๔.๑.๔ เป้าหมายและตัวชี้วัดรวม 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ. 256๗ 

๑) ร้อยละของสถานพยาบาลที่มีสถานะการ
รับรองการพัฒนาและการรับรองคุณภาพ
มาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 
(HA)1  

ร้อยละ 6๗.2 

๒) ความพึงพอใจ/ความไว้วางใจ ของประชาชน           
ต่อสถานพยาบาลมาตรฐาน HA 

  

2.1) ร้อยละความพึงพอใจ ร้อยละ วัดผลปี พ.ศ. 2568 

2.2) ร้อยละความไว้วางใจ ร้อยละ ≥76 

๓) การขับเคลื่อนเรื่องคุณภาพและความ
ปลอดภัยระบบบริการสุขภาพในระดับสากล 

ระดับ  การขับเคลื่อนระดับ Global 

   

 
1  ปรับชื่อและเป้าหมายตวัชี้วัดให้สอดคล้องกับเป้าหมายคำรับรองการประเมินองค์กร ตามมติคณะกรรมการสถาบัน ครั้งที่ 10/2566 วันที ่12 ตุลาคม 2566 

50 



๔.๒ แผนย่อยภายใต้แผนปฏิบัติงานปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 
๔.๒.๑ แผนปฏิบัติการประเมินรับรองเพื่อสร้างคุณค่าและความไว้วางใจ 

๑)  เป้าหมาย 
(๑) เพ่ิมความครอบคลุมการรับรองสถานพยาบาล มาตรฐาน HA 
(๒) สถานพยาบาลมีผลลัพธ์ความปลอดภัยตามมาตรฐานสำคัญจำเป็นที่ดี 
(๓) หน่วยงาน /องค์กร ต่างๆ ใช้ผลการรับรองคุณภาพ HA ในการให้คุณค่าสถานพยาบาล  
(๔) มาตรฐาน HA ได้รับการยอมรับในระดับสากล เพ่ือสร้างความไว้วางในระบบบริการสุขภาพ 

2) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ.256๗ 

(1) ความครอบคลุมสถานพยาบาลมาตรฐาน HA     

(1.1) ร้อยละสถานพยาบาล ภาครัฐ ที่มีสถานะการรับรองการ
พัฒนาและการรับรองคุณภาพมาตรฐานโรงพยาบาลและ
บริการสุขภาพ (HA)2 

ร้อยละ 74.๒  

(1.2) ร้อยละสถานพยาบาล ภาคเอกชน ที่มีสถานะการรับรองการ
พัฒนาและการรับรองคุณภาพมาตรฐานโรงพยาบาลและ
บริการสุขภาพ (HA)3 

ร้อยละ ๓๙.๒  

(1.3) จำนวนสถานพยาบาลที่มีสถานะการรับรองคุณภาพ      
ขั้นก้าวหน้า (Advanced HA)4 

แห่ง 
(สะสม) 

20 

(1.4) จำนวนสถานพยาบาลที่มีสถานะการรับรองมาตรฐาน 
ระบบสุขภาพระดับอำเภอ (DHSA) 

แห่ง 
(สะสม) 

45 

(2) ร้อยละอุบัติการณ์ไม่พึงประสงค์ (preventable harms) 
ตามที่คณะกรรมการกำหนด มีระดับความรุนแรงถึงตัวผู้ป่วยใน
สถานพยาบาลที่ผ่านการรับรองลดลง5 

ร้อยละ ๗.๐๕ 

(3) หน่วยงานหรือองค์กรนำผลการรับรอง HA ไปให้ใช้
ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรมในการให้คุณค่าสถานพยาบาล 

เรื่อง 
(สะสม) 

1 

(4) จำนวนมาตรฐานการรับรองคุณภาพของสถาบันได้รับการ
รับรองจากหน่วยงานสากล ISQuaEEA  

มาตรฐาน  
(สะสม) 

1 

3) แนวทางการพัฒนา 
(๑) สร้างการยอมรับให้ HA เป็นกลไกการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาลทุกประเภท 
(๒) เพ่ิมคุณค่าให้ HA เป็นเงื่อนไขและให้คุณค่าสถานพยาบาล เพ่ือการขับเคลื่อนระบบ

บริการสุขภาพไทย 

 
2,๓ ปรับชื่อและเป้าหมายตัวชี้วดัให้สอดคล้องกบัเปา้หมายคำรับรองการประเมินองค์กร ตามมตคิณะกรรมการสถาบัน คร้ังที่ 10/2566 วันที่ 12 ตลุาคม 25๖๖ 

 

4,๕ ปรับเป้าหมายให้สอดคล้องกับเป้าคำรับรองการประเมินองค์กร ตามมติคณะกรรมการสถาบัน คร้ังที่ 10/2566 วันที่ 12  ตุลาคม 2566 
 

51 



 
(๓) ขับเคลื่อนความไว้วางใจด้วยผลลัพธ์คุณภาพในระบบบริการของสถานพยาบาล 

มาตรฐาน HA 
(๔) พัฒนามาตรฐานและกระบวนการ Hospital Accreditation ให้ได้รับการยอมรับในระดับสากล  

4) แผนงาน/โครงการ สำคัญ  
(๑) โครงการบริหารจัดการเยี่ยมสำรวจที่มีประสิทธิภาพ 
(๒) โครงการพัฒนามาตรฐานและกระบวนการรับรองคุณภาพสถานพยาบาลที่มีคุณค่า 

๔.๒.๒  แผนปฏิบัติการพัฒนากลไกความร่วมมือและองค์ความรู้ 

 ๑) เป้าหมาย 
(๑) เพิ่มขีดความสามารถและความเข้มแข็งให้กลไกความร่วมมือและเครือข่าย เพื่อขยาย

ความครอบคลุมและความต่อเนื ่องของการพัฒนาคุณภาพและความปลอดภัยของ
สถานพยาบาล  

(๒) สร้างความร่วมมือกับองค์กร/เครือข่ายในประเทศและต่างประเทศเพื ่อยกระดับ
คุณภาพและความปลอดภัยของสถาพยาบาล 

(๓) บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายภาคประชาชนในการมีส่วนร่วมการพัฒนาคุณภาพ
ความปลอดภัยหรือระบบการประเมินรับรอง 

๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ.256๗  

(1)  จำนวนสถานพยาบาลที่ใช้กลไก/เครื่องมือในการพัฒนา
และยกระดับคุณภาพและความปลอดภัยของสถานพยาบาล
อย่างเป็นระบบ และได้รับการติดตามผลการนำไปใช้ประโยชน์6  

แห่ง 980 

(2) จำนวนสถานพยาบาลภายใต้เครือข่ายพ้ืนที่ท่ีเข้าสู่การ
ธำรงการพัฒนาคุณภาพ HA  

จำนวน 902 

(3) จำนวนกลไกขับเคลื่อนเชิงระบบ ที่เกิดจากการ
ดำเนินงานร่วมกับคู่ความร่วมมือ ทั้งในประเทศ/ต่างประเทศ 
และประชาชน 

จำนวน 
(สะสม) 

4 

(4)  ระดับความสำเร็จของการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล
ปฐมภูมิอย่างมีส่วนร่วม 

ระดับ ๒ 

3) แนวทางการพัฒนา 
(๑) พัฒนาเครือข่าย สถานพยาบาลคุณภาพและความปลอดภัยด้วยกลไก 3P Safety      

เพ่ือการเปลี่ยนแปลง 
(๒) เสริมพลังเครือข่ายพ้ืนที่เพ่ือการพัฒนาคุณภาพอย่างยั่งยืน 
(๓) สร้างความร่วมมือกับองค์กรเครือข่ายในประเทศและต่างประเทศเพื่อยกระดับคุณภาพ

และความปลอดภัยในระดับสากล 
(๔) พัฒนาคุณภาพสถานพยาบาลปฐมภูมิ 

 
6 ปรับชื่อและเป้าหมายตัวชี้วัดให้สอดคล้องกับเป้าหมายคำรับรองการประเมินองค์กร ตามมติคณะกรรมการสถาบัน คร้ังที่ 10/2566 วันที่ 12 ตุลาคม 25๖๖ 

52 



4) แผนงาน/โครงการ สำคญั  
(๑) โครงการพัฒนากลไกการจัดการคุณภาพบริการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและลดความ

เหลื่อมล้ำของคุณภาพบริการ ระยะที่ 2 
(๒) โครงการพัฒนากลไกและเครือข่ายเพ่ือธำรงและพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 
(๓) โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพบริการสถานพยาบาลปฐมภูมิ  

๔.๒.๓  แผนปฏิบัติการยกระดับการจัดการความรู้เพื่อการเปลี่ยนแปลง  

๑) เป้าหมาย 
(๑) สร้างและส่งเสริมกระบวนการจัดการความรู ้ การศึกษาวิจัย และข้อเสนอแนะ          

เชิงนโยบายด้านการพัฒนาคุณภาพสถานพยาบาล 

(๒) สร้างพ้ืนที่การจัดการความรู้ที่ประกอบด้วยผู้เชี่ยวชาญจากสหสาขาวิชาชีพและผู้ปฏิบัติ 

(๓) ส่งเสริมการเผยแพร่และใช้ประโยชน์ จากการจัดการความรู้ในการพัฒนาระบบบริการ
สาธารณสุขเป็นวงกว้าง 

๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ.256๗ 

(1) ระดับความสำเร็จของการพัฒนาแผนการจัดการความรู้ขององค์กร ระดับ ๒ 

(2) ร้อยละของสถานพยาบาลที่เข้าร่วมการประชุมวิชาการประจำปี ร้อยละ 4๕ 

(3) จำนวนผลงานวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรม ที่นำไปใช้
ประโยชน์ในการพัฒนาและยกระดับระบบบริการสุขภาพ 

เรื่อง 
(สะสม) 

๔ 

(4) จำนวนข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย แนวทาง หรือการปฏิบัติ 
ด้านคุณภาพและความปลอดภัยท่ีเสนอต่อองค์กรระดับ
นโยบาย7 

เรื่อง 
(สะสม) 

๔ 

(5) จำนวนการจัดการความรู้แบบมีส่วนร่วมของผู้เชี่ยวชาญ
และนักปฏิบัติ (Community of Practice)8 

เรื่อง 
(สะสม) 

๕ 

3) แนวทางการพัฒนา 

(๑) พัฒนากระบวนการจัดการความรู้ขององค์กรที่เป็นระบบ 
(๒) สร้างกระบวนการจัดทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายจากกระบวนการพัฒนาและรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล 
(๓) พัฒนาผลงานวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรม เพื ่อใช้ประโยชน์ในการพัฒนาและ  

ยกระดับระบบบริการสุขภาพ 
(๔) เป็นศูนย์กลางองค์ความรู ้เพื่อการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื ่องคุณภาพความปลอดภัย

สำหรับสถานพยาบาล และประชาชน 

 
7, ๘  ปรับเป้าหมาย ตามมติคณะกรรมการสถาบัน คร้ังที่ 10/2566 วันที่ 12  ตุลาคม 2566 

 

53 



4) แผนงาน/โครงการ สำคัญ  

(๑) โครงการยกระดับการจัดการความรู้และนวัตกรรมเพ่ือการเปลี่ยนแปลง 
(๒) โครงการประชุมวิชาการประจำปี 

๔.๒.4 แผนปฏิบัติการพัฒนาทุนมนุษย์เพื่อการขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพ     

๑) เป้าหมาย 
(๑) มีแผนในการสร้างและพัฒนาทุนมนุษย์ด้านคุณภาพ 
(๒) เป็นสถาบันสร้างและพัฒนาทุนมนุษย์ด้านคุณภาพให้มีศักยภาพ และจำนวน

เพียงพอ  
(๓) ส่งเสริมกระบวนการสร้างและพัฒนาผู ้เยี ่ยมสำรวจเป็นไปตามมาตรฐานสากล 

(ISQuaEEA) 

๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ.256๗ 

(1) ระดับความสำเร็จการจัดทำแผนการสร้างและพัฒนา
บุคลากรขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพในประเทศไทย 

ระดับ ๒ 

(2) จำนวนของ Quality Expert ที่ข้ึนทะเบียน   

- จำนวนผู้เยี่ยมสำรวจที่ขึ้นทะเบียนกับสถาบัน คน (สะสม) 17๗ 

- จำนวนที่ปรึกษากระบวนการคุณภาพที่ข้ึนทะเบียนกับสถาบัน คน (สะสม) 13๐ 

(3) ร้อยละของสถานพยาบาลที่มีผู้บริหารด้านคุณภาพ 
(QMR) หรือ ผู้จัดการศูนย์คุณภาพที่ผ่านการอบรม
หลักสูตรของสถาบัน 

ร้อยละ 1๕ 

(4) จำนวนหลักสูตรฝึกอบรมหรือหลักสูตรการศึกษา     
ดูงาน สำหรับต่างประเทศ 

หลักสูตร
(สะสม) 

๑ 

(5) ระดับความสำเร็จของแผนเพิ่มประสิทธิภาพระบบ
บริหารทรัพยากรมนุษย์ของสถาบัน 

ระดับ ๒ 

(6) โปรแกรมการพัฒนาผู้เยี่ยมสำรวจได้รับการธำรงการ
รับรองมาตรฐานสากล ISQuaEEA 

ผ่าน ผ่านการต่ออายุโปรแกรม 
การพัฒนาผู้เยี่ยมสำรวจ 

 

3) แนวทางการพัฒนา 
(๑) พัฒนาแผนการสร้างและพัฒนาทุนมนุษย์ขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพในประเทศไทย 
(๒) สร้างและพัฒนาผู้เชี่ยวชาญด้านการพัฒนาคุณภาพ (Quality Expert) ในระบบบริการสุขภาพ

ประเทศ 
(๓) เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้และฝึกอบรมเรื่องมาตรฐาน การพัฒนาคุณภาพและความ

ปลอดภัยในระดับประเทศและภูมิภาค 
(๔) พัฒนาทรัพยากรมนุษย์และส่งเสริมวัฒนธรรมองค์กร 

54 



4)  แผนงาน/โครงการ สำคญั  
(๑) โครงการพัฒนา HAI Academy 
(๒) โครงการพัฒนาผู้เยี่ยมสำรวจตามมาตรฐานระดับสากล 
(๓) โครงการสร้างและพัฒนาที่ปรึกษากระบวนการคุณภาพ 
(๔) โครงการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และส่งเสริมวัฒนธรรมองค์กร 

๔.๒.5  แผนปฏิบัติการบริหารจัดการองค์กรสู่ความเป็นเลิศ 

๑) เป้าหมาย 

  (1) ยกระดับ สรพ. ให้เป็นองค์กรที่มีธรรมาภิบาล 
  (2) ส่งเสริมให้ สรพ. มีการพัฒนาองค์กร (Organization) ตามมาตรฐาน 

      ทั้งในประเทศและต่างประเทศ 

๒) ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย พ.ศ.256๗ 

(1) ผลการประเมินและรับรององค์กรมาตรฐานสากล 
ISQuaEEA และมาตรฐานระดับประเทศ 

  

(1.1) องค์กร (Organization) ได้รับการธำรงการรับรองจาก ISQuaEEA ผ่าน วัดผลปี พ.ศ. 2568 

(1.2) ระดับการประเมินรางวัลคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ 
(PMQA 4.0) 

ระดับ ผ่านเกณฑ์ขั้นสูง 

(1.3) ผลการประเมิน ITA9 ร้อยละ ≥ 9๒ 

(1.4) ระดับความสำเร็จการเข้าสู่กระบวนการประเมินรับรอง TQC ระดับ ๒ 

(2) ความสามารถการหารายได้ขององค์กร ล้านบาท ๑๐๔ 

(3) ร้อยละความเชื่อม่ันของสถานพยาบาลต่อการดำเนินของสถาบัน ร้อยละ  ≥ 80 

(4) จำนวนของระบบที่ใช้ดิจิทัลในการเปลี่ยนแปลงองค์กร ระบบ 
(สะสม) 

๔ 

3)  แนวทางการพัฒนา 
(๑) เพ่ิมความเข้มแข็งและขีดความสามารถการบริหารจัดการองค์กรเพ่ือความมั่นคง 
(๒) การบริหารจัดการองค์กรเพ่ือให้เป็นองค์กรสมรรถนะสูง และมีธรรมาภิบาล 
(๓) สื่อสารประชาสัมพันธ์เพ่ือส่งเสริมภาพลักษณ์องค์กร 

4)  แผนงาน/โครงการ สำคญั  
(๑) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กร 
(๒) โครงการพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 256๗ 
(๓) โครงการขับเคลื่อนนโยบายและติดตามประเมินผล 
(๔) โครงการสื่อสารประชาสัมพันธ์เพ่ือส่งเสริมภาพลักษณ์องค์กร 

 
9 ปรับเป้าหมาย ตามมติคณะกรรมการสถาบัน คร้ังที่ 10/2566 วันที่ 12  ตุลาคม 2566 

55 



รพ
. ท

ีม่
สี
ถ
าน
ะก
ารรบั

รอ
งก
ารพ

ฒั
น
า

แล
ะรบั

รอ
ง

H
A

 รอ้
ย
ะ

6
7

.2

A1
.1

.3

2
.1

3
.2

4
.2

.1

4
.6

5
.3

1
.1

.4

2
.2

3
.34

.2
.2

5
.1

.2

5
.4

C1
.2

2
.3

3
.4

4
.3

2
.4

5
.1

.3

1
.1

.1

1
.3

3
.5

4
.4

5
.1

.4

1
.1

.2

1
.4

3
.1

4
.1

4
.5

5
.2

ด
จิ
ทิ
ลั

 4
 ระบ

บ
 

(ก
พ
ร. ผ

่าน
)

รอ้
ย
ล
ะส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล
ท
ีม่
สี
ถ
าน
ะก
ารรบั

รอ
งก
ารพ

ฒั
น
า

แ
ล
ะก
ารรบั

รอ
ง H

A

ค
วามไวว้างใจ

≥
 7

6
%

ค
วามไวว้างใจ

ข
อ
งป
ระช

าช
น
ต
่อ

ส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล
ม
าต
รฐ
าน

 H
A

 

ก
ารข

บั
เค
ล
ือ่
น
ค
ณุ
ภ
าพ

แ
ล
ะค
วาม

ป
ล
อ
ด
ภ
ยั
ระด

บั
G

lo
b

a
l

ก
ารข

บั
เค
ล
ือ่
น
เร
ือ่
งค
ุณ
ภ
าพ

แ
ล
ะค
วาม

ป
ล
อ
ด
ภ
ยั
ระบ

บ

บ
รกิ
ารส

ุข
ภ
าพ
ใน
ระด

บั
ส
าก
ล

รพ
.รฐั รอ้

ย
ล
ะ 7

4
.2

(ก
พ
ร. รอ้

ย
ล
ะ 7

4
.2

)

รอ้
ย
ล
ะส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล

 ภ
าค
รฐั ท

ีม่
สี
ถ
าน
ะ

ก
ารรบั

รอ
งก
ารพ

ฒั
น
าแ
ล
ะรบั

รอ
งม
าต
รฐ
าน

 H
A

รพ
.รฐั รอ้

ย
ล
ะ 3

9
.2

(ก
พ
ร. รอ้

ย
ล
ะ 3

9
.2

)

รอ้
ย
ล
ะส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล

 ภ
าค
เอ
ก
ช
น

  ท
ีม่
สี
ถ
าน
ะ

ก
ารรบั

รอ
งก
ารพ

ฒั
น
าแ
ล
ะรบั

รอ
งม
าต
รฐ
าน

 H
A

A
H

A
 2

0
 แ
ห
่ง 

(ก
พ
ร. 2

0
 แ
ห
่ง)

จ
 าน
วน
ส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล

 ท
ีม่
สี
ถ
าน
ะก
ารรบั

รอ
ง

ข
ัน้
ก
า้วห

น
า้ A

d
v

a
n

c
e

d
 H

A
 (ส

ะส
ม

)

D
H

S
A

 4
5

 แ
ห
่ง

ก
ารรบั

รอ
ง D

H
S

A
 (ส

ะส
ม

)

P
re

v
e

n
ta

b
le

 h
a

rm
s 7

.0
5

%
  

รอ้
ย
ล
ะอ
ุบ
ตั
กิ
ารณ

ไ์ม่
พ
งึป
ระส

งค
 ์ล
ด
ล
ง

ผ
ล
รบั
รอ
ง H

A
 1

 เร
ือ่ง

ห
น่
วย
งาน

/อ
งค
ก์
รน
 าผ

ล
ก
ารรบั

รอ
ง H

A
 

ไป
ใช
ป้
ระโย

ช
น
อ์
ย่
างเป็

น
รูป
ธ
รรม

 (ส
ะส
ม

)

ผ
่าน

 IS
Q

u
a

E
E

A
 1

 ม
าต
รฐ
าน

(ก
พ
ร. ผ

่าน
)

จ
 าน
วน
ม
าต
รฐ
าน
ก
ารรบั

รอ
งข
อ
ง ส

รพ
. 

ได
ร้บั
ก
ารรบั

รอ
ง จ

าก
 IS

Q
u

a
E

E
A

 (ส
ะส
ม

)

Q
u

a
lity

 M
e

a
su

re
m

e
n

t 9
8

0
 แ
ห่
ง 

(ก
พ
ร. 9

8
0

 แ
ห
่ง)

จ
 าน
วน

 รพ
. H

A
 ใช

ก้
ลไก

 (T
H

IP
, N

R
L

S
)

แ
ล
ะม
รีาย

งาน
ก
ารต

ดิ
ต
าม
ก
ารใช

ป้
ระโย

ช
น
์

รพ
.เค

รอื
ข
า่ย
เข
า้ส
ูธ่
 ารง 

9
0

2
 แ
ห
่ง 

จ
 าน
วน
ส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล
ภ
ายใต

เ้ค
รอื
ข่
าย
พ
ืน้
ท
ี ่

เข
า้ส
ู่ก
ารธ

 ารงก
ารพ

ฒั
น
าค
ุณ
ภ
าพ

 H
A

ก
ลไก

ข
บั
เค
ล
ือ่
น

 4
 เร
ือ่ง 

ก
ลไก

ข
บั
เค
ล
ือ่
น
เช
งิระบ

บ
 ใน

ป
ระเท

ศ
/ต
ป
ท

. 

แ
ล
ะป
ระช

าช
น

 (จ
 าน
วน

/เค
ร
ือ่
งม
อื

/เร
ือ่
ง) 

(ส
ะส
ม

)

P
rim

a
ry

 C
a

re
 ระด

บั
 2

(ก
พ
ร. 3

5
 แ
ห
่ง)

ระด
บั
ค
วาม

ส
 าเรจ็

ข
อ
งก
ารพ

ฒั
น
าค
ุณ
ภ
าพ

ส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล
ป
ฐ
ม
ภ
ูม
ิ

แ
ผ
น
จ
ดั
ก
ารค

วาม
รู ้ระด

บั
 2

ระด
บั
ค
วาม

ส
 าเรจ็

ข
อ
งก
ารพ

ฒั
น
า

แ
ผ
น
ก
ารจ

ดั
ก
ารค

วาม
รูข้
อ
งอ
งค
ก์
ร

รพ
.เข

า้รว่ม
 F

o
ru

m
 ≥

4
5

%

รอ้
ย
ล
ะส
ถ
าน
พ
ย
าบ
าล
เข
า้รว่ม

ป
ระช

มุ

 H
A

 N
a

tio
n

a
l F

o
ru

m

งาน
วชิ
าก
าร วจิ

ยั
 น
วตั
ก
รรม

 

4
 เร
ือ่ง 

จ
 าน
วน
ผ
ล
งาน

วชิ
าก
าร วจิ

ยั
 น
วตั
ก
รรม

 

น
 าไป

ใช
ป้
ระโย

ช
น

 ์(ส
ะส
ม

)

ข
อ้
เส
น
อ
แน
ะเช

งินโย
บ
าย/ แน

วท
าง/ 

ก
ารป

ฏ
บิ
ตั
ดิ
า้น
ค
ณุ
ภ
าพ

 4
 เร
ือ่ง

จ
 าน
วน
ข
อ้
เส
น
อ
แ
น
ะเช

งินโย
บ
าย

 แ
น
วท
าง 

ก
ารป

ฏ
บิ
ตั
ดิ
า้น
ค
ณุ
ภ
าพ

แ
ล
ะค
วาม

ป
ล
อ
ด
ภ
ยั

เส
น
อ
อ
งค
ก์
รระด

บั
นโย

บ
าย

 (ส
ะส
ม

)

C
o

m
m

u
n

ity
 o

f P
ra

c
tic

e
 

5
 เร
ือ่ง 

จ
 าน
วน
ก
ารจ

ดั
ก
ารค

วาม
รูอ้
ย่
างม

สี
่วน
รว่ม

 

ข
อ
งผู
เ้ช
ีย่วช

าญ
แ
ล
ะนั
ก
ป
ฏ
บิ
ตั

 ิ(ส
ะส
ม

)

แ
ผ
น
ส
รา้งพ

ฒั
น
าบ
ุค
ล
าก
ร ระด

บั
 2

 

ระด
บั
ค
วาม

ส
 าเรจ็

ก
ารจ

ดั
ท
 าแ
ผ
น
ก
ารส

รา้งแ
ล
ะพ
ฒั
น
า

บุ
ค
ล
าก
รข
บั
เค
ล
ือ่
น
ก
ารพ

ฒั
น
าค
ุณ
ภ
าพ

S
u

rv
e

y
o

r 1
7

7
 ค
น

 

จ
 าน
วน

 S
u

rv
e

y
o

r ท
ีข่
ึน้
ท
ะเบ

ยี
น

 (ส
ะส
ม

)

Q
C

 1
3

0
 ค
น

 

จ
 าน
วน

 Q
u

a
lity

 C
o

a
c
h

 ท
ีข่
ึน้
ท
ะเบ

ยี
น

 

(ส
ะส
ม

)

Q
M

R
 ผ
่าน
อ
บ
รม

 1
5

%

Q
M

R
/ผ
จ
ก

.ศ
ูน
ย
ค์
ุณ
ภ
าพ

ผ่
าน
ก
ารอ

บ
รม

ห
ล
กั
ส
ูต
รข
อ
ง ส

รพ
.

ห
ล
กั
ส
ตู
รฝึ
ก
อ
บ
รม

/ด
งูาน

 ต
ป
ท

. 

1
 ห
ล
กั
ส
ตู
ร

จ
 าน
วน
ห
ล
กั
ส
ูต
รฝึ
ก
อ
บ
รม
ห
รอื
ห
ล
กั
ส
ูต
ร

ก
ารศ

กึ
ษ
าด
ูงาน

 ส
 าห
รบั
ต
่างป

ระเท
ศ

 (ส
ะส
ม

)

แ
ผ
น
บ
รหิ
ารท

รพั
ย
าก
รม
นุ
ษ
ย

 ์ส
รพ

. 

ระด
บั

 2
 

ระด
บั
ค
วาม

ส
 าเรจ็

ข
อ
งแ
ผ
น
เพ
ิม่
ป
ระส

ทิ
ธ
ภิ
าพ

ระบ
บ
บ
รหิ
ารท

รพั
ย
าก
รม
นุ
ษ
ย
ข์
อ
งส
ถ
าบ
นั

โป
รแ
ก
รม
พ
ฒั
น
าผ
ูเ้ย
ีย่
ม

ได
ร้บั
ก
ารธ

 ารง IS
Q

u
a

E
E

A

โป
รแ
ก
รม
ก
ารพ

ฒั
น
าผู
เ้ย
ีย่
ม
ส
 ารวจ

 

ผ่
าน
ก
ารต

่อ
อ
ายุ

 IS
Q

u
a

E
E

A

P
M

Q
A

 ผ
่าน
เก
ณ
ฑ
ข์
ัน้
ส
งู

(ก
พ
ร. 4

7
1

.0
7

 ค
ะแ
น
น

)

ระด
บั
ก
ารป

ระเม
นิ
รางวลั

ค
ุณ
ภ
าพ

บ
รหิ
ารจ

ดั
ก
ารภ

าค
รฐั (P

M
Q

A
 4

.0
)

IT
A

 ≥
 9

2
%

ค
ะแ
น
น

 IT
A

T
Q

C
 ระด

บั
 2

 

ระด
บั
ค
วาม

ส
 าเรจ็

ก
ารเข

า้ส
ูก่
ระบ

วน
ก
าร

ป
ระเม

นิ
รบั
รอ
ง T

Q
C

 

รายได
 ้1

0
4

 ล
า้น
บ
าท

ส
ถ
าบ
นั
ห
ารายได

จ้
าก
ก
ารด

 าเนิ
น
งาน

 

ค
วาม

เช
ือ่ม
ั ่น

 ≥
 8

0
%

 

รอ้
ย
ล
ะค
วาม

เช
ือ่
ม
ั ่น
ข
อ
งส
ถ
าพ

ย
าบ
าล
ต
อ่

ก
ารด

 าเนิ
น
งาน

ข
อ
งส
ถ
าบ
นั

จ
 าน
วน
ข
อ
งระบ

บ
ท
ีใ่ช
ด้
จิ
ทิ
ลั

ใน
ก
ารเป

ล
ีย่
น
แ
ป
ล
งอ
งค
ก์
ร (ส

ะส
ม

)

ต
วัช

ีว้ดั
แ
ล
ะค
า่เป้

าห
ม
าย

 ระด
บั
อ
งค
ก์
ร ป

ระจ
 าปี
งบ
ป
ระม

าณ
 2

5
6

7

B
.2

ห
ม
าย
ถ
งึ >

>
 ต
วัช

ีว้ดั
 ต
าม
แ
ผ
น
ป
ฏ
บิ
ตั
กิ
าร

ห
ม
าย
ถ
งึ >

>
 ต
วัช

ีว้ดั
 ( แ

ผ
น

 +
 ก
พ
ร. )

ก
พ
ร. 2

.1
.2

ก
พ
ร. 2

.3

1
0

0
 ค
ะแ
น
น

 (4
 ป
ระเด็

น
)

ก
ารค

วบ
ค
ุม
ก
จิ
ก
าร

ข
อ
งค
ณ
ะก
รรม

ก
ารอ

งค
ก์
ารม

ห
าช
น

e
-S

e
rv

ic
e

 ผ
่าน
เก
ณ
ฑ
ข์
ัน้
ส
งู

ก
ารให

บ้
รกิ
ารผ่

าน
ระบ

บ
อ
เิล็
ก
ท
รอ
นิ
ก
ส
์

56 


	3 ผังความเชื่อมโยง สรพ. 67.pdf
	Slide 1 

	7.โครงสร้างองค์กร.pdf
	Slide 1 

	10.proposal.pdf
	Chapter1
	แผน1 ค.1.1
	แผน1 ค.1.2
	Chapter2
	แผน2 ค.2.1
	แผน2 ค.2.2
	แผน2 ค.2.3
	Chapter3
	แผน3 ค.3.1
	แผน3 โครง3.2
	Chapter4
	แผน4 ค.4.1
	แผน4 ค.4.2
	แผน4 ค.4.3
	แผน4 ค.4.4
	Chapter5
	แผน5 ค.5.1
	แผน5 ค.5.2
	แผน5 ค.5.3
	แผน5 ค.5.4
	รายจ่ายบุคลากร
	ค.บุคลากร ปรับจัดสรรครั้งที่2 
	งปม.คชจ.บุคลากร 17.10.66
	ขั้นต่ำจำเป็น
	สรุป
	ภาคผนวก

	12.ภาพรวมตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย.pdf
	Slide 1 


